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Janez Stanovnik govoril na študijskih dnevih na Brdu 

Najprej svobodni človek, 
potem stroj 

Brdo, 29. avgusta — V sredo bodo v Centru za usposabljanje vodilnih delavcev pri Gospodarski zbornici 
Slovenije na Brdu končani peti študijski dnevi Tehnološke spremembe in kultura upravljanja v devet­
desetih letih. Začeli so se včeraj, na njih pa sodeluje nad 70 menedžerjev in strokovnjakov za to področ­
je s 25 držav. Menedžerji niso rojeni geniji, ampak so predvsem visoko izobraženi, kulturni in sveto­
vljansko razgledani ljudje, je med drugim dejal predsednik slovenskega predsedstva Janez Stanovnik v 
Uvodnem predavanju na študijskih dnevih. 

Delo študijskih dnevov je raz­
deljeno na plenarna zasedanja 
in na delovne skupine: tehnolo­
gija in učinkovitost vođenja; teh­

nološke spremembe in tradicio­
nalna kultura vodenja; ekonom­
ske reforme in kultura vodenja 
v devetdesetih letih ter metode 

Pošteno zaslužen denar - Hladnejši dnevi ne bodo spraševali 
ali imate kurjavo pripravljeno ali ne. Iz dimnikov se bo mo­
ralo zakaditi. Jože Potočnik in Ivan Kalan iz Strmce v Selški 
dolini sta v petek preložila in za prodajo pripravila lep kup 
drv. Po pet starih milijonov bo meter, kar je pošteno zaslužen 
denar v primerjavi z delom, preden so drva, takole lepo zlože­
na, ob poti. Povedala sta, da s prodajo ne bo težav. (J. K.) -
Foto: F. Perdan 

|^ohinj, 24. avgusta — V organizaciji sekci \._za kulturo miru pri lju­
bljanski študentski organizaciji in skupir. 'za mirovna gibanja pri 
republiški konferenci ZSM Slovenije je v ..iladinskem izobraževal­
cem centru štiri dni potekalo 4. mednarodno srošanje oporečnikov, 
klavna tema številnih razprav je bil ugovor vesti kot pravica sleher­
nega državljana, da ne služi klasičnega vojaškega roka. Na tej osno-
v ' so bila razmišljanja zelo široka, od »preživetosti« alternativnih 

služenja vojaškega roka do ukinjanja armad. Več na 2. strani. 
Foto: G. Šinik 

in izsledki mednarodnih kompa­
rativnih analiz organizacij. 

Predsednik predsedstva Slo­
venije Janez Stanovnik je uvo­
doma opisal razvoj menedžmen-
ta, različna gledanja na zahodu 
in v socialističnih državah (tudi 
pri nas) ter premike v prid me-
nedžerjem in menedžmentu, 
zadnja leta tudi pri nas. Zahod 
je petdeset let gradil profil po­
slovneža in spoznal, da mora bi­
ti to izobražen človek, kulturen 
in ustvarjalen, ki zna graditi 
ustvarjalne odnose med ljudmi. 
Na prvem mestu je človek in še­
le nato stroj, ki za človeka ne 
sme biti strah, neznanka. Pri 
nas predolgo nismo gradili pra­
vega odnosa do lastnine in kapi­
tala. Zanju niso veljala ekonom­
ska merila, ampak politična, za­
to ni bilo dovolj odgovornosti, 
svobodne ustvarjalnosti, tvega-, 
nja in napredka. Ekonomija ni 
solidarnostna, socialna bolnica, 
k i zmore v nedogled samo daja­
ti. Sodobna poslovnost ne more 
brez faktorja tveganja in zavra­
ča togo, preživeto planiranje, 
ampak gradi na vsakodnevnem 
inovativnem sodelovanju ljudi. 
Temeljna pogoja pa sta ekonom­
ska in politična svoboda. 

J . Košnjek 

Del blejskih šolarjev 

začne v ponedeljek 

Bled, 30. avgusta - Namesto v 
četrtek, 1. septembra, tako kot 
vsi ostali slovenski šolarji, bodo 
učenci osnovne šole prof. dr. Jo­
sipa Plemlja na Bledu začeli s 
poukom v ponedeljek, 5. sep­
tembra. Pouk bo potekal po raz­
poredu, ki je objavljen na šoli 
Starše učencev 2. razreda pa ob 
veščajo, da bodo v ponedeljek s 
poukom sicer začeli na domači 
šoli, potem pa bodo drugošolci 
krajši čas obiskovali šolo v Lea 
cah. Podrobneje j ih bodo o tem 
obvestili v šoli. Šolski red je le­
tos postavila na glavo adaptacija 
šolske stavbe. 

Dežja ne moremo pričarati 
Republiški izvršni svet je pretekli teden 

obravnaval posledice zadnje suše v Sloveniji in 
sprejel ukrepe, da bi bile posledice milejše. 
Zavzel se je, da se posledice suše opredelijo kot 
naravna nesreča in se tudi tako obravnavajo 
vsi predlagani ukrepi, ki terjajo takojšnjo za­
gotovitev vseh potrebnih reprodukcijskih ma­
terialov, ocenitev krmne bilance za živinorej­
sko proizvodnjo in možnosti za njeno pokritje 
ter ugotovitev možnosti in količin za nujen 
uvoz manjkajočega materiala, brez običajnih 
uvoznih dajatev. Republiška vlada terja ta­
kojšnjo zagotovitev potrebnih dinarskih in de­
viznih sredstev ter sprostitev republiških re­
zerv krme in drugih potrebnih materialov. Ta 
teden bo ta problematika ponovno na dnev­
nem redu seje republiškega izvršnega sveta. 
Strokovne službe morajo proučiti možnosti 
znižanja davkov in prispevkov kmetom, ki jih 
je prizadela suša, dolgoročneje pa se bo treba 
lotiti pospešene gradnje namakalnih sistemov. 

Drugačnih ukrepov ob oceni, da gre za na­
ravno nesrečo, tudi nismo pričakovali. Samo 
velike besede o hrani kot strateškemu proizvo­
du in velikih možnosti, ki jih imamo tudi v iz­
vozu, ter o izenačevanju kmetijstva z drugimi 
gospodarskimi panogami, dežja ne morejo pri­
čarati. Očitno pa imajo nekateri še vedno iluzi­
je, da je tudi to v njihovi moči. 

Podatki o škodi zaradi suše (zbrali so jih 
<indijski inšpektorji, zadružni pospeševalci in 

tehnologi) so tako visoki, da nas je res lahko 
strah. Nekateri sicer dvomijo, ali je škoda res 
tako visoka in bo imela res pogubne posledice 
še prihodnja leta, vendar je nekaj povsem ja­
sno: pridelek bo okleščen, globlje pa bo treba 
poseči tudi v naše denarnice. Ozimnica bo dra­
ga, dražja, kot bi bila sicer ob normalni letini, 
pa tudi njena kakovost ne bo povsod in vedno 
zadovoljiva. Marsikaterega mačka v žaklju bo 
treba kupiti. 

Suha polja in travniki so tudi posledica na­
še nemarnosti, zgrešene agrarne politike. Če bi 
besede namakale, nas nobena suša ne bi pre­
senetila, tako pa nas je. Ne moremo se ji sicer 
upreti, posledice pa bi bile zanesljivo blažje. 
Ne spametujejo nas strokovne analize, da je 
sušnih let v Jugoslaviji vedno več in da so pov­
prečno tri leta od štirih sušna. Že vsa povojna 
leta ostajamo domala slepi za sodobne sveto­
vne razvojne kmetijske prijeme. Jugoslavija je 
zadnja v Evropi po namakanih kmetijskih po­
vršinah. Namakamo le dobra dva odstotka 
kmetijskih površin ali 150.000 hektarov. Tu se 
niti na Albanijo ne moremo več izgovarjati, saj 
tam namakajo 380 tisoč hektarov, Bolgari pa 
na primer zalivajo kar tretjino svojih kmetij­
skih površin. Svet namaka povprečno 15 odsto­
tkov kmetijskih površin, na njih pa pridela 
šestkrat več kot na nenamakanih. 

Nehajmo se torej sprenevedati in za kata­
strofo ne krivimo samo neba, ampak tudi sebe. 

J. Košnjek 

W 

Sola skoraj bo odprta 
Konec je brezskrbnih počitniških dni, po 

dveh mesecih oddiha se pojutrišnjem, 1. septem­
bra, znova odpirajo šolska vrata. Šolarji, starši, 
prosvetne oblasti čakajo na ta dan različnih ob­
čutkov. Vsem pa je nemara skupna negotovost: 
prvim, kako bodo zmogli zahteve novega, višjega 
razreda, drugi, ali bo dražja šola, kot je bila lani, 
še bolj razvezala družinsko mošnjo, tretji, ali bo 
v siromašnejših družbenih razmerah šola sploh 
lahko normalno delala. 

Prav gmotne razmere v družbenih dejavno­
stih, tudi v šoli, so bile razlog, da so letos o šol­
skih zadevah razpravljali še med počitnicami. 
Tehtali so možnost plačevanja participacije v 
srednjem šolstvu, razmišljali, kolikšen del finan­
čnega bremena za šolo lahko naprtijo s taršem, 
koliko neobveznih šolskih programov bodo črta­
le šole, da bodo kaj prihranile... 

Škoda, ker je ob vprašanjih šolskega prežive­
tja tem manj slišati zahtevo po kakovostni šoli, 
ki bo »proizvajala« izobražene ljudi na evropski 
ravni. Sicer pa začetek novega šolskega leta po­
meni, da se vsa materialna vprašanja znova od­
pirajo, čeprav se niti lanski krog še ni /.uprl 

D. Ž. 

Lojze Oblak že četrtič zmagal - Bohinjski turistični delavci in 
drugi so že četrtič dobro organizirali triatlon jeklenih. V treh 
disciplinah je nastopilo kar stodvajset tekmovalcev in tekmo­
valk v treh starostnih skupinah. Že četrtič zapored je zmagal 
delave \i i~^0 Alpine iz Žirov Lojze Oblak. Na drugem startu 
'M mor*\ t£* snovalci sesti na kolo. Že tu so bili zapleti, saj so 
morali taVoj po startu kolo zamenjati. Vse na osmi športni 
strani. (DH) - Foto: F. Perdan 
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Janez Stanovnik je govoril slovenskim 
usnjarjem: 

S a m o S l o v e n i j a i m a 

š e n o s n a d v o d o 
Predsednik predsedstva SRS Janez Stanovnik je bil slavnostni go­
vornik ob dnevu usnjarjev na Vrhn ik i : »Družbena lastnina ne mo­
re biti last vseh in vsakogar. Samo Slovenija proizvaja relativno 
majhno, vendar netto akumulacijo.« 

Predsednik predsedstva SRS Janez Stanovnik je bil slavnostni 
govornik na dnevu slovenskih usnjarjev, ki ga je minulo soboto na 
Vrhniki pripravila delovna organizacija Industrije usnja z Vrhni­
ke. Govoril je o mednarodni menjavi dela in aktualnih družbenih 
in gospodarskih dogajanjih v državi. 

V svojem govoru je Janez Stanovnik dejal, da smo dosegli po­
memben premik v razpravah o ustavnih spremembah. Kriza nas je 
pritisnila tako, da smo se spopadli z resnimi problemi v našem go­
spodarskem sistemu. Posebej je pomembno vprašanje družbene 
lastnine, vprašanje, o katerem smo začeli razpravljati veliko bolj 
resno, strokovno in temeljito. Nikakor ne moremo reči, je dejal 
predsednik predsedstva, da je družbena lastnina last vsakogar in 
nikogar. Dokler je tako, se s to lastnino dela tako, kot se dela. Po­
tem pa ta družbena lastnina na skrite načine postaja zasebna in 
se začne razvijati korupcija. Če v družbi in v gospodarstvu odgo­
vornosti ni, se dogaja to, kar se dogaja v našem gospodarstvu. Brez 
odgovornosti ni pravega gospodarjenja. 

Janez Stanovnik je poudaril, da imamo celo vrsto napačnih 
pojmovanj o odnosu med republiko in federacijo in da bo ta poj­
movanja nujno treba spremeniti. Tako, kot smo se temeljito lotili 
gospodarskih amandmajev, se moramo lotiti še političnih amand­
majev. Šele tedaj bomo lahko zgradili temelje za sistem, ki bo 
omogočil zares temeljito reformo. 

Slovensko gospodarstvo je vse preveč obremenjeno z izgubaši 
in samo še Slovenija proizvaja relativno majhno, vendar neto aku­
mulacijo. Samo Slovenija ima, kot se temu pravi, še nos nad vodo, 
vsi drugi pa so že pod vodo. To pomeni za gospodarstvo strahotno 
obremenitev, ki vleče navzdol. Tisti, ki nič pozitivnega ne proizva­
jajo, ki imajo samo izgubo, naj torej zaprejo vrata in s tem naredi­
jo največjo korist celotni državni skupnosti. Če delajo, naredijo 
več škode, kot če nič ne delajo. In prav zato se vprašanje prestruk­
turiranja pred celotno jugoslovansko skupnost predstavlja kot 
eden največjih problemov. In kam potem z vsemi ljudmi, če bomo 
vse tovarne, ki proizvajajo samo izgubo, enostavno zaprli? To ni 
enostaven problem, vendar se je treba z njim spopasti in resnici je 
treba pogledati v oči. Niso vsi tisti, ki proizvajajo izgubo, Feniji; se 
pravi, ne pomeni, daje treba vse enostavno zapreti in prodati stro­
je Kitajcem ali komu drugemu. So podjetja, ki imajo dobro tehni­
čno opremo, ampak slabo vodstvo. V teh je treba spremeniti delo­
vne programe, da bodo delala za trg, ne pa da bodo naredili dva 
milijona parov čevljev, ki jih nihče noče kupiti, potem pa bodo šli 
protestirat v Beograd, ker jih nihče noče kupiti. V takih primerih 
je treba pomagati, da bi s prestrukturiranjem spremenili progra­
me, je med drugim dejal Janez Stanovnik. 

Cestno podjetje Kranj, TOZD za vzdrževanje in varstvo cest 
SPOROČA 

da bo cesta Stražišče — Čepulje na odseku med Javornikom 
in Čepuljami Z A P R T A od 30. 8. dalje, zaradi zemeljskega pla­
zu. 
Zapora bo trajala predvidoma do 30. 9. 1988. 

GORENJSKI G L A S 
Časopisno podjetje GLAS 
Kranj, Moše Pijadeja 1 

OBJAVLJA 
prosta de la in na loge: 
VODJE RAČUNALNIŠKE PODPORE 
Pogoji: 
— VII. stopnja (visoka izobrazba) elektro ali organizacijske 

smeri — računalniška usmeritev 
—- najmanj 2 leti delovnih izkušenj na podobnih delih in na­

logah 
Kandidati naj vložijo prijave v 8 dneh po objavi razpisa. O iz­
boru bomo kandidate obvestili v 15 dneh po odločitvi. 

(KS)]E51KJ«IEJIGLAS 
Ob 35-letnici izhajanja je kolektiv Gorenjskega glasa prejel red 
zaslug za narod s srebrno zvezdo 

Ustanoviteljice Gorenjskega glasa so občinske konference S Z D L 
Jesenice, Kranja, Radovljice, Škofje Loke in Tržiča 

Izdaja Časopisno podjetje Glas Kranj, tiska Ljudska pravica Lju­
bljana 

Predsednik časopisnega sveta: Boris Bavdek 

Gorenjski glas urejamo in pišemo: Štefan Žargi (glavni urednik in direktor), 
Leopoldina Bogataj (odgovorna urednica), Jože Košnjek (notranja politika, 
šport), Marija Volčjak (gospodarstvo, Kranj), Andrej Zalar (gorenjski kraji 
in ljudje, komunalne dejavnosti), Le a Mencinger (kultura), Helena Jelov-
čan (izobraževanje, iz šolskih klopi, Škofja Loka), Cveto Zaplotnik (kmetij­
stvo, kronika, Radovljica), Darinka Sedej (razvedrilo, Jesenice), Danica Do­
lenc (tradicije NOB, naši kraji, za dom in družino), Stojan Saje (družbene 
organizacije in društva, SLO in DS, ekologija), Danica Zavrl-Žlebir (social­
na politika), Dušan Humer (šport), Vilma Stanovnik (Tržič, turizem), Vine 
Bešter (mladina, kultura), Franc Perdan in Gorazd Šinik (fotografija), Igor 
Pokom (oblikovanje), Nada Prevc in Uroš Bizjak (tehnično urejanje) in 
Marieta Vozlič (lektoriranje). 
Naši počitniški sodelavci so Matjaž Gregorič, Miriam Možgan in Petra Sko-
fic. 
Akontacija naročnine za 2. polletje 24.000 din 

Naslov uredništva in uprave: Kranj, Moše Pijadeja 1 — Tekoči ra-
ču n pri S D K 51500-603-31999 — Telefoni: direktor in glavni ured­
nik 28-463, novinarji in odgovorna urednica 21-860 in 21-835, eko­
nomska propaganda 23-987, računovodstvo, naročnine 28-463, ma­
l i oglasi 27-960. 
Časopis je oproščen prometnega davka po pristojnem mnenju 421-1/72. 

Mednarodno srečanje oporečnikov 

uredništvo tel. 21860 

Ustaviti pohod militarizacije 
Bohinj, 24. avgusta — V Mladinskem izobraževalnem centru je štiri 
dni potekalo četrto srečanje ICOM-a, na katerem je bila osrednja 
tema pogovorov vojaška obveznost na eni strani in svoboda vesti na 
drugi. 

Čeravno v dokaj okrnjeni za­
sedbi, glede na predhodno na po­
ved, je minil Bohinjski zbor 
mednarodnih oporečnikov v or­
ganizaciji delovne skupine za 
mirovna gibanja pri R K Z S M S 
in sekcije za kulturo miru pri 
ŠKUC-Forumu privlačno in pou­
čno. 

Tematika pogovorov in izme­
njav izkušenj udeležencev sre­
čanja je bila zavračanje služe­
nja vojaškega roka zaradi ugo­
vora vesti, kar naj bi postala po­
vsod povsem normalna drža­
vljanska pravica. Izkušnje pred­
stavnikov posameznih držav so 
bile zelo različne, predstavniki 
zahodnih držav so med drugim 
dosti govorili o možnostih alter­
nativnega služenja vojaškega 
roka; k i je ponekod že prerasel 
ozke okvirje delovanja samo na 
socialnem področju. Na tekočem 
dnevnem redu je bila tudi kaz­
novalna politika v teh primerih, 
kjer je bilo zopet slišati veliko 
različnosti po posameznih deže­
lah. 

Poglavje zase je naša država, 
za.katero je značilna ostra kaz­
novalna politika (ponavljajoče 
se zaporne kazni) ter, kot je zna­
no, popolno zavračanje alterna­
tivnega načina služenja vojaške­
ga roka. 

V številnih, na čase zelo pou­
čnih razpravah udeležencev Bo­
hinjskega srečanja, je bilo čuti­
ti, da je izmenjava informacij si­
cer sila koristna zadeva, k i vzpo­
stavlja tudi mostov mostove 
med enako mislečimi po svetu, 
pa vendar se je obenem pokaza­
la tudi velika različnost. Tisto, 
kar imajo nekje za veliko prido­
bitev (na primer alternativno 
služenje vojaškega roka), drugje 
pomeni že davno točko aktivno­
sti, k i j ih je po njihovem potreb­
no razširiti na področje zavrača­
nja kakršnekoli prisile, k i je v 
nasprotju s posameznikovo vest­
jo. 

Nasploh je bilo čutiti atmosfe­
ro, ki je jasno opozarjala na vse 
večjo militarizacijo v posamez­
nih državah in veliko željo, da bi 
to mogočno vlogo vojske, celo­
tnih v družbene sfere vpetih vo­
jaških mehanizmov občutno 
zmanjšali, do pobud, k i so se na­
našale na ukinjanje armad. 

Na srečanju smo za kratek ko­
mentar o vlogi Bohinjskega zbo­
ra in pogledih v tujini na zadnje 
dogodke v Sloveniji poprosili tu­
di troiico udeležencev: 

, Hovvard Clark, iz Velike Bri­
tanije: »Povsod po svetu so lju­
dje v zaporih zaradi ugovora ve­
sti. Organizacija, v kateri sam 
sodelujem -WRI- pripravi vsako 
leto 1. decembra »listo miru« -
seznam naših oporečnikov, ka­
terim na ta dan pošljemo raz­
glednice, pisma. 

Kar se tiče srečanja v Bohi­
nju, v Sloveniji, moram reči, da 
je mednarodna povezava zelo 
pomembna in jo moramo še trd­
neje negovati. Več moramo na­
rediti na področju demilitariza­
cije družb, postavljati vprašanja 
o blokovski politiki, splošnih člo­
veških pravicah. 

Slišal sem za »primer Janša« 
in moram reči, da bi bil sam, če 
bi živel v Sloveniji, Jugoslaviji, 

Devetdeset let gasilskega društva Šenčur, 28. avgusta — Ga­
silsko društvo v Šenčurju, k i letošnje leto praznuje svojo de­
vetdesetletnico, je v nedeljo pripravilo veliko gasilsko parado 
z mimohodom gasilskih enot in podelitvijo gasilskih pri­
znanj. V kulturnem programu je zaigrala Tržiška godba, na­
stopile pa so tudi mažore tke . Eden najpomembnejših trenu­
tkov nedeljske prireditve je bila izročitev namenu nova gasil­
ska avtocisterna, katere botra sta Mi lan Zorman in Justi Ce-
ljer. S l ika: F. Perdan 

Ž i v - ž a v 8 8 
V petek, 2. septembra, in soboto, 3. septembra, bodo številni 
otroci zopet praznovali, kajti tudi v letošnjem programu Živ-
žava so pripravili celo vrsto dejavnosti in nagrad. 

Kot smo obljubili v petek, vam tokrat objavljamo pro­
gram letošnje velike otroške veselice v Stražišču, bolj znane 
pod imenom »Živ-žav«. Pričelo se bo že v petek, 2. septembra, 
ob 18. uri s pravo kolesarsko dirko pod vodstvom enega naših 
nekdanjih najboljših kolesarjev Bojana Ropreta. Za najhi­
trejše so pripravili posebne nagrade. Obenem oziroma malo 
prej bo zaživel tudi pravi bolšji sejem, na katerega so vablje­
ni tako kupci kot prodajalci. Verjetno bo tudi tokrat moč dobi­
ti tako stripe, značke kot šolske knjige. Prvi dan bo zaključilo 
kranjsko Kino podjetje, saj bo ob 20. uri prikazalo zanimiv 
fi lm in to na prostem. 

Osrednje rajanje se bo tako kot ponavadi tudi tokrat pri­
čelo v soboto ob 9. uri zjutraj. Pripravljenega programa je toli­
ko, da ga je pravzaprav težko stlačiti v naše skromno obvesti­
lo. Organizator obljublja ob pomoči Zmaga Puharja risanje s 
kredo, barvicami, kiparjenje. Vaška Trobec bo vodila kotiček, 
k i bo posvečen izdelovanju lutk, podobno zabavo - izdelovanje 
lesenih figuric bosta pripravili Iskra in Merkur. Na razpolago 
bo tudi keglanje, metanje žogic, hrana, pijača, številne nagra­
de... pa seveda oder za sramežljive in osrednji oder z nastopi 
številnih znanih slovenskih glasbenikov, katerih imena naj 
ostanejo skrivnost. 

Tudi tokrat bo po Kranju krožil poseben živžavovski av­
tobus, ki bo 7^tonj pripeljal na osrednje prizorišče, kjer bo, 
kot se v *c-#etD še spomnite, s taršem dovoljen vstop samo 
skupaj z 6.Sfoxi... 

V. B. 

zelo zaskrbljen zaradi vsega te­
ga, kar se trenutno dogaja pri 
vas. Ne vem sicer, ali je Janez 
J a n š a sporni dokument sploh vi­
del, ne vem, za kako važen do­
kument gre, a kot na dlani je 
dejstvo, k i ga že poznam iz dolo­
čenih primerov, namreč krogi, 
ki so blizu vojske hočejo pridobi­
ti vedno več moči nad civilnim 
življenjem, tokrat v Sloveniji. « 

dejstvo, k i je vidno tudi ob vfr 
šem primeru, da so namreč pO" 
vsod po svetu ljudje, k i so se pff 
pravljeni spopasti z močjo niti1' 
tarizacije^ « 

Rafael Sainz De Rozas iz Špa­
nije: »Mislim, da je bistveno pri 
tem projektu, da združimo moči 
in j ih ne trošimo zgolj parcialno 
v posameznih državah, kajti voj­
ska je pravzaprav mednarodna 
zadeva, torej bodimo tudi mi in­
ternacionalni. Pomembnost tu­
kajšnjega srečanja nadalje vi­
dim tudi v udeležbi oporečnikov 
iz Vzhodne Evrope, tako da je iz­
menjava informacij resnično 
mmožna. 

Kar se tiče, J anše mislim, da 
se je tudi pri vas lepo pokazalo, 
kako želi vojaška moč pokazati 
svojo veljavo tako kot v zahod­
nih in vzhodnih državah tudi v 
neuvrščeni Jugoslaviji. Ravno 
tako je povsem evidentno tudi 

Pieter Van Reenen iz NifcO' 
zemske: »Še vedno je veliko ra; 

.zUk, na primer imamo ljudi, k1 

so pripravljeni sprejeti namesto 
rednega vojaškega služenja al; 
ternativno služenje in ljudi, 1° 
ne pristajajo na nobene alterna­
tive na tem področju. Misl im, da 
je razprava okrog tega eden oo 
vrhuncev našega tukajšnjega 
srečanja. Ljudje iz Vzhoda se 
lahko marsičesa naučijo od ti­
stih iz Zahoda in obratno. P°' 
sebno sporni sta še vedno dve 
deželi - Vzhodna Nemčija in Če­
škoslovaška, ker je od tam težko 
dobiti informacije. Podobno j e 

tudi z Romunijo in Bolgarijo. 
Jugoslovansko afero (»primer 

Janša,« op.p.) razumem pred­
vsem v smislu boja ljudskih 
množic za določanje mejnika in 
mesta militarističnih sil in kot 
poskus zatiranja razvoja libera­
lizma.« 

Vine Bešte' 
Foto: Gorazd Šinik 

Sindikat zoper ubijalske obresti 
w 

Ze drugi udarec 
gospodarstvu 
Škofja Loka, avgusta — Sindikati v Škofji Loki že vse leto 
spremljajo stalno padanje akumulativne sposobnosti gospo­
darstva, zlasti kritični pa so do zadnjih ukrepov kreditno mo­
netarne politike. 

Velikanski skok obresti za najeta posojila ima lahko ne-
slutene posledice v gospodarstvu in s tem na socialno varnost 
delavcev. To je po mnenju sindikata že drugi udar na dohod­
kovno in likvidnostno stanje gospodarstva. Prvo presenečenje 
je le-to doživelo z visokimi prispevki iz poslovnih skladov za 
nerazvite, ko je februarja sprejemalo letošnje zaključne raču­
ne. Nekajkrat višji prispevek za nerazvite kot v preteklem le­
tu je vplival na tovarne, da so morale najemati kratkoročna 
posojila za tekoče poslovanje, če so hotele obdržati obseg pro­
izvodnje in redno izplačevati osebne dohodke, drugo presene­
čenje pa je gospodarstvo doletelo julija, ko je bila »retrograd­
no« objavljena revalorizacijska stopnja v višini 895 odstotkov 
za najeta posojila. Skratka, pod takimi pogoji ni več moč po­
slovati! 

V loških sindikatih so oblikovali nekaj predlogov, da ne 
bi bili ogroženi ekonomski temelji gospodarstva in z njimi so­
cialna varnost zaposlenih. Tržne zakonitosti, se zavzemajo, 
naj bi se uveljavile tudi v kreditno-monetarnem sistemu, in 
sicer tako, da se ohrani realna vrednost izposojenega kapitala 
ter da se vodi taka posojilna politika, ki bo omogočila prek 
bančnega sistema, da zdravi del gospodarstva usmeri sred­
stva v neperspektivne proizvodne programe, ne glede na to, 
kjer se proizvajajo. Od snovalcev tekoče ekonomske politike 
in združenja bank zahtevajo, naj ponudijo vsaj za kratkoro­
čno obdobje znane pogoje najemanja posojil. Če namreč go­
spodarstvo ne pozna, kakšna bo cena najetemu kapitalu, ne 
more načrtovati niti izplačil niti česa drugega. Tudi od izvrš­
nega sveta pričakujejo, da bo reagiral na problematiko likvid­
nosti. Vztrajajo pa tudi, da se glede na prekoračitev višine 
ciljne inflacije takoj začne postopek za spremembo zakonoda­
je na področju delitve plač, se pravi, da se uveljavijo določila 
družbenega dogovora. * 

D. Ž. 

Jubilej kranjske ribiške družine — člani Ribiške družine Kranj, jjj 
združuje nad 600 članov in mladincev, in gostje iz sosednjih ribiški"1 

družin ter ribiške delegacije iz Rivolija, Podjune in Borovelj so ? 
nedeljo v Prašah proslavili 40 letnico družine. Slavnostni govori"* 
je bil predsednik družine Miran Bogataj, za prijetni kulturni p r °' 
gram pa so poskrbeli folkloristi Save in povezovalec Tone Hotk* 
Na slovesnosti so izročili priznanja dolgoletnim in zaslužnim čl*' 
nom, Bruno Skumavc pa je kranjskim ribičem izročil tudi plake* 
Zveze lovskih družin Gorenjske. (J. K.) — Slika: F. Perdan .^0fui 
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Izvo z povečujemo, vendar ne brez težav 

Nas res ne boste potegnili za nos 
Kranj, 26. avgusta — Podatki Narodne banke Slovenije govorijo o povečanem izvozu, predvsem na področja s trdnimi valutami. Za Gorenj­
sko imamo na voljo podatke za prvo polletje, za Slovenijo in Jugoslavijo pa za sedem mesecev. Gorenjsko gospodarstvo je v letošnjih šestih 
jnesecih izvozilo za 266,4 milijarde dinarjev blaga, od tega na konvertibilno plačilno področje za dobrih 210 milijard ali 79 odstotkov, in na 
Klirinškega za 56,4 milijard ali 21 odstotkov vsega izvoza. Skupni izvoz se je povečal za 18,3 odstotke (konvertibilni za 21,6 in klirinški za 7,3 
°dstotke). Storitve niso upoštevane. Največji skok beležita jeseniška in radovljiška občina. 

Vendar nobenemu od izvozni­
kov ni z rožicami postlano. Tuji 
kupci največkrat niti ne sprašu­
jejo, kakšna bo kakovost, kak­
šna bo cena, saj tisti, ki ponuja 
slabo blago, večinoma s tujega 
trga kmalu izgine, glede cen pa 
tudi nimamo vedno odločilne be­
sede. Vedno pogostejša so vpra­
šanja, ali bomo to blago pravo­
časno ali sploh kdaj dobili, ali 
nas res ne boste potegnili za 
nos. Svet, še posebej pa naši 
kupci, pozorno spremljajo pra­
nje našega domačega perila, pa 
Judi pomanjkanja tega ali onega 
blaga. Večkrat je treba osebno 
zastaviti svoj ugled in dati bese­
do, da stvari, k i se dogajajo pri 
nas, nimajo zveze s poslovnimi 
vezmi. 

Kakšen je danes položaj izvo­
za in izvoznikov, koliko je resni­
ce v domnevnem boljšem dohod­
kovnem položaju izvoznika, smo 
vprašali direktorja dveh izvozno 
naravnanih gorenjskih tovarn: 
Mira Pinteriča iz škofjeloškega 
Seširja ter Franca Bajta z blej­
skega Lipa. 

Miro Pinterič: le slepec ničesar 
ne vidi • 

»Menim, da ni treba na dolgo 
P široko ponavljati, da normal­
ni poslovni svet kupuje blago 
tam, kjer nista zajamčeni samo 
cena in kakovost, ampak tudi 
zanesljivost in stalnost dobav. 
Nas pa naši partnerji, k i seveda 
berejo o dogajanjih v Jugoslavi­
j i sprašujejo in dvomijo, če bo­
do sploh dobili tisto, kar so naro­
Čili. Če mi svojega blaga ne do­
bavimo, je tuji kupec lahko hitro 
Pod vodo, čez nas kot prodajalca 
Pa bo naredil križ. Kapitalist 
gradi na poslovnem zaupanju. 
On nima zalog, zato bankrotira, 
če nima pravočasno blaga. Še­
širju očitno še zaupajo, če so nas 
poiskali Američani in ocenili, da 
smo kakovostni in poslovni, da 
nimamo le sprejemljivih cen, 
a mpak so naše dobave zaneslji­
ve. Trdim, da je pravi izvoznik 
tisti, ki sam, brez tega ali onega 
Posrednika ali botra, najde po­
sel. Šešir je na primer v vseh 
dolgih letih izvoza menjal 70 od­
stotkov kupcev, 70 odstotkov tr­
ga in polovico artiklov. Pred leti 
smo izvažali dlako, sedaj pa klo­
buke. Prav danes je tovornjak 
odpeljal 7000 klobukov z oznako 
Borsalino v Italijo.« 
• Kako vam to uspeva, kako 
ostajate konkurenčni , v špici 
svetovnih proizvajalcev pokri­
val? 

»Ko hodimo po svetu, imamo 
odprte oči. Samo slepec ničesar 
tte vidi. Tuji kupci nam redno 
Plačujejo, tudi pred rokom. Klo-

bučarstvo je ceh. Če enkrat zata­
jiš, te ne spustijo več zraven. M i 
sodelujemo z drugimi proizva­
jalci in ne toliko s trgovskimi hi­
šami. Z njimi je enako kot pri 
nas. Zaradi sodelovanja s proiz­
vajalci imamo stalen dostop do 
tehnoloških in modnih novosti, 
mnogi pa tudi nas spoštujejo po 
informacijah. Seveda je takšna 
uveljavitev garanje. Trg hočemo 
obdržati s kakovostjo. Ko pride 
teleks, mora biti nanj najkasne­
je v eni uri odgovorjeno, pa naj 
bo delovni dan ali nedelja, naj 
bo jezik tak ali drugačen. Če ve­
lja zaupanje, je za naročilo 
120.000 klobukov za ZDA tudi 
navaden list papirja, popisan od 
naročnika dovolj, brez posebnih 
žigov in potrdil. Marsikdo mi te­
ga ne verjame, pa je res.« 

Kje so klobuki 
Kako tvegano je pri nas zu­
nanjetrgovinsko poslovanje, 
kaže primer pošiljke klobu­
kov za Združene države 
Amerike, vredne 47.000 do­
larjev. Ko gre blago iz tovar­
ne, jo lahko še marsikdo za­
kuha, da blago ni pravoča­
sno pri kupcu. To so prevoz­
nik i , banke, carina, zavaro­
valnica. Šeširju jo je JAT, k i 
je kar za 12 dni izgubil na le­
tališču pošiljko s klobuki. 
Opravičevanje zaradi napa­
ke drugih za Šešir ni bilo 
prijetno. 

• So potem besede o boljšem 
položaju izvoznikov iz trte zvi­
te? 

»Položaj izvoznikov se ni 
zboljšal. Uvoz so nam obremeni­
li in tako moramo recimo delav­
cu dati od nekega proizvoda 100 
dinarjev, državi pa 200, izvozne 
spodbude pa so znižane. Še sre­
ča, da na njih v Šeširju nismo 
nikdar prav posebej kalkulirali. 
Položaj izvoznikov bi morali re­
ševati s tečajem, k i bi moral biti 
približno tak kot na borzi v 
Frankfurtu. Poslovna banka 
nam pomaga, dobro pa nam tudi 
pomaga soustanovitelj stvo ban­
ke v New Yorku. Izvozne plane 
smo presegli in prodaja na tuje 
predstavlja 61 odstotkov celot­
nega prihodka. Konec leta načr­
tujemo 70 odstotni delež izvoza, 
20 odstotni delež od prodaje v 
svojih prodajalnah in 10 odsto­
tkov od prodaje v blagovnih hi­
šah. Svojih prodajaln imamo 14 
in ta teden odpiramo moderen 
butik v Varaždinu. Trenutno 
imamo zaradi lanske naložbe, 

vredne 1,2 milijarde, 76 lastnega 
kapitala, pred njo pa smo ga 
imeli kar 95 odstotkov.« 
• Vendar Šeširjevi delavci niso 
med bolje plačanimi v občini. 

»Vendar so ljudje zadovoljni. 
Nimamo pač strukture, ki bi dvi­
govala povprečje plač. Ob tem 
pa Šeširjev delavec še vedno 
malica za dobra 2 dinarja, dobi 
vsak mesec redno plačo 8 delo­
vni dan, pred majskimi prazniki 
regres, pa ob slovesu starega le­
ta točen delovni koledar za pri­
hodnje leto. Te stvari imamo 
urejene in tudi to marsikaj od­
tehta. Naložba bo odplačana, vsi 
štipendisti bodo dobili delo in še 
marsikaj imamo v planu.« 

Franc Bajt: veliko vzeli, pa malo 
dali 

»Lipov izvoz je sorazmerno 
velik in ga bo letos za okrog 14 
milijonov dolarjev. Konec julija 
je bil za 24 odstotkov večji kot v 
enakem lanskem obdobju, pa 
precej večji tudi od vrednosti 
uvoza. Izvažamo večino progra­
mov, nekatere v večji meri, dru­
ge v manjši. V skupnem prihod­
ku Lipa predstavlja blizu 35, 40 
odstotkov, vendar je to relati­
vno, ker se cene doma hitro 
spreminjajo.« 
• Sodeč po indeksih, poveča­
njih, je izvoz dohodkovno zani­
miv. Je to res? 

»Ni res. Cene naraščajo doma 
hitreje kot stabilne izvozne ce­
ne. Junija je bil povečan tečaj za 
okrog 17,18 odstotkov, uradna 
inflacija pa je narasla za dobrih 
21 odstotkov. Julija je bil tečaj 
povečan za 9,5 do 9,8 odstotka, 
inflacija pa je bila 11,8 odstotna. 
Tečaj torej zaostaja za rastjo 
inflacije. Vsak dan imamo od iz­
voza manj. Vedeti pa je treba tu­
di, da smo imeli do maja izvozne 
spodbude, pa beneficirane obre­
stne mere za posojila za izvoz in 
pripravo izvoza, sedaj pa tega 
ni. Veliko nam je bilo vzetega, 
pa malo danega. Seveda pa je iz­
voz še vedno zanimiv zaradi več 
razlogov: imamo delo in prodaja­
mo, plačano dobimo v minimal­
nih plačilnih rokih od 15 do 60 
dni, kar doma še v 90 dneh ni za­
gotovo ali pa sploh ni plačano, 
da dosegamo kakovost, ki jo ter­
ja svet in s tem delamo kako­
vostnejše izdelke tudi za doma. 
Izvoz pa terja tudi neprestano 
prilagajanje trgu. Sicer pa je iz­
voz stalhica našega poslovanja. 
Njegov delež v celotnem prihod­
ku pa je od 25 do 40 odstotkov. 
Nekateri programi gredo tudi 80 
odstotno v izvoz, vendar je to tu­
di nevarno, ker se izločujemo z 
domačega trga, k i pa bi prišel 
prav, če bi se izvoz ustavil. So­

dim, da je 30 do 40 delež izvoza v 
celotnem prihodku optimalna 
meja za L IP Bled;« 
• Veliko je govora o visokih da­
jatvah za uvoz. Grozi interven­
tni uvoz tujega blaga pod zelo 
ugodnimi pogoji, kar naj bi 
omajalo monopole doma in zni­
žalo cene domačemu blagu. 

»Uvoz materiala za izvoz je si­
cer olajšan, vendar je sistem ta­
ko zamotan, da se ga marsikdo 
otepa. Vendar država še vedno 
veliko pobere. Intervencijski 
uvoz pa se mi zdi nerazumljiv 
zaradi tega, ker imamo v Jugo­
slaviji dovolj zmogljivosti, zna­
nja in ljudi, tudi brezposelnih z 
znanjem, pa tega ne poskušamo 
narediti doma. Raje uvozimo ce­
nejše surovine in prodajamo iz­
delke! Saj se moramo vendar 
usposobiti za konkurenco na tu­
jem in doma. Problem je, ker 
uvažamo kampanjsko, končne 
proizvode, pa večkrat tudi blago 
sumljive kakovosti. Poceni se 
dobro blago težko najde.« 

• Slišimo, da je dražji dolar 
usluga naši lesni industriji. 

»Naš izvoz na ameriško tržiš­
če je zanemarljiv. Nam skok do­
larja bolj škoduje kot koristi, saj 
dražji dolar zmanjšuje vrednost 
evropskih valut, kamor pa mi 
predvsem izvažamo (marka, l i ­
ra, švicarski frank). Ne vemo si­
cer, kaj bo s tečajem po ameri­
ških volitvah, vendar se nam trg 
ne zapira. Če bi se, potem bi 
nam trda predla. Delamo za 
gradbeništvo in zunaj se spet ve­
liko več gradi. V Zvezni republi­
k i Nemčiji je bil po olimpiadi le­
ta 1972 padec gradnje stanovanj, 
sedaj pa je spet vzpon. Leta 1972 
so zgradili, 700.000 stanovanj let­
no, sedaj pa le 300.000. Krivulja 
se vzpenja in to je za nas dobro. 
Tudi v Švici dosegamo solidne 
cene. Zaščiteni domači proizva­
jalci so dražji, mi pa smo skupaj 
z Avstrijci in Nemci v enakem 
cenovnem razredu. Kdaj smo mi 
celo v boljšem. Seveda pa je to 
od proizvoda do proizvoda razli­
čno.« ' 

• Izvozniki pravijo, da marsi­
kdo na tujem dvomi v točnost 
dobave našega blaga. 

»Razen problemov s tečajem 
in kakovostjo domačih surovin 
se nam v vsej ostrini zastavlja 
tudi to vprašanje. Problem je 
ugled države in marsikdo nas 
vpraša, če bomo naročeno blago 
res dobili, pravočasno. To so 
preizkušnje, v katerih je treba 
tvegati in zastaviti svojo besedo 
in ugled.« 

J . Košnjek 

Vsak dan nov spisek cen 
Življenjski stroški so se letošnje prvo polletje povečali za okoli 67 
odstotkov, povprečno 11 odstotkov vsak mesec. Za julij so na primer 
izračunali , da je življenje dražje za 8 odstotkov v primerjavi z juni­
jem. Junij pa je bil v tem pogledu letos rekorden, kar za 22 odsto­
tkov so poskočile cene. 

Kaj pa avgust? Se nam more­
biti obeta še en rekorden mesec, 
sodeč po prvih straneh dnevno-
'nformativnega tiska? Kruh, po­
šta, zdravila, bencin, prevozi, 
°lje kar dvakrat... s takimi novi­
cami nas zasipajo časniki vsak 
dan znova. Tudi v našem listu bi 
^ i rno lahko uvedli novo rubriko 
**a temo podražitve, pa gradiva 
2anesljivo ne bi zmanjkalo, pa 
tudi bralcev bi imeli dovolj. 

In kaj se je podražilo minuli 
teden? Povprašali smo poslovod-
*injo Živiline prodajalne Pre­
brana na Cesti Staneta Žagarja 
v Kranju, majhne, a z osnovni­
mi življenjskimi potrebščinami 
dobro založene trgovinice. Ta 
^am je predložila zajeten spisek 
ftovih cen, iz katerega je razbra­
ti, da se je od 22. avgusta do pet­
ka podražilo 30 artiklov. Ves me-
^ec pa so, ne upoštevaje zadnji 
^den, dobili nove cene 203 arti­
kli. Resda je med njimi lepo šte-
^ lo takih, k i nam niso neobhod­
no potrebni (tako na primer ci­
garete, alkoholne pijače, slašči­
ce), polovica pa je nedvomno ta-
pdi, k i j ih kupujemo vsak dan. 

odrazilo se je, denimo, 11 vrst 

Dražje je 
(med drugim) 
kis 
žemlja 
jogurt navadni 
maslo (kg) 
skuta (pol kg) 
olje 
moka (posebna bela) 
moka namenska 
šipkov čaj 
pomirjevalni čaj 
prepečenec 
sol 
špageti naj naj 
kava seka 
tuba paradižnika 

Nekateri izdelki so se lahko podražili že 
vmes, pravi Helena Gabrič, vendar so imeli 
pri njih zalogo. 

kruha, jogurt, maslo, sir. alpsko 
mleko, moka, razni čaji, priprav­
k i za kuho golaža in raznih 
omak, jušne kocke, začimbe, 
špageti, makaroni (ki so v rev­
e r i i n družinah vse pogosteje 

prej zdaj 
1960 2200 
120 220 
414 440 
11599 13890 
4518 4980 
1526 2460 
1553 2675 
2259 2374 
1480 4500 
590 1700 
1800 3200 
811 1108 
2671 3378 
355 1062 
800 1200 

na jedilni mizi), med, sol, raden­
ska, sardine, pašteta, olje, kis, 
riž, otroška hrana, sokovi... 

»Cene rastejo kot že dolgo 
ne,« je povedala poslovodkinja 
Helena Gabrič. »Ne vem, kako 
bo to spet vplivalo na življenjski 
standard ljudi. Za zdaj še kar 
kupujejo, kar potrebujejo. Že pri 
kruhu pa se vidi, da si dražjega 
privošči vse manj ljudi. Zjutraj 
je neznanska vrsta za cenejši čr­
ni kruh. Tudi napovedana po­
dražitev sladkorja, ki je potlej ni 
bilo, je ljudem dala misliti. 
Zmanjka nam ga vsakokrat 
sproti, tako se l jude boje podra­
žitve. Sicer pa ta mesec cenovno 
divjanje nima mere. Doslej so 
.iair bla^o dražili občasno. Ko 

smo enkrat tedensko dobili v 
prodajalno nove artikle, so z nji­
mi prišle tudi nove cene za tri, 
štiri izdelke. Danes pa so to celi 
spiski in to kar vsak dan. Ne 
vem, kam bo to pripeljalo.« 

Uradna statistika se bo po av­
gustovskih cenovnih eksplozijah 
kaj kmalu oglasila in nam izra­
čunala, kako so se v povprečju 
gibale maloprodajne cene. V 
skladu z njimi nam bo postregla 
tudi s podatki o rasti življenj­
skih stroškov. Pričakujemo, da 
ne bodo prida zaostajali za junij­
skim skokom, če se cenovna sti­
hija, k i jc zdaj doživljamo, seve­
da spet c e bo skrila v elegant­
nem povprečju, 

:0. Z. Žlebir 

Se enkrat — 
turizem smo ljudje 

Letošnja turistična sezona na Gorenjskem ima prav gotovo 
nekaj skupnih značilnosti s turističnim poletjem v vsej Jugoslavi­
ji. Predvsem gre za tiste standardne pomanjkljivosti, ki nam jih 
gostje iz tujine že dolga leta očitajo, pa naj bodo to ceste, telefon­
ske povezave, pestra in zanimiva ponudba v trgovinah, prijaznost 
ljudi in še kaj drugega. Hkrati pa lahko tudi rečemo, da ima go­
renjska pokrajina v svoji ponudbi tudi stvari, ki so za marsikate­
rega gosta bolj zanimive od morja, ki jih gostje ne bi zamenjali za 
poležavanja v vročini in ob (cvetočem) morju. Enkratna sta blejsko 
in bohinjsko jezero, Šobčev bajer, tudi na Savi je marsikje prijetno 
kopanje. Enkratne so gore in planine, enkratna je narava za spre­
hode. Lepo vreme, pa vendar ne prehuda vročina, marsikomu bolj 
ugaja kot dopustovanje na morju. 

Pa še nekaj je, s čimer se zadnje leto ali dve lahko pohvalijo 
turistični delavci. Po večjih turističnih krajih, zlasti na Bledu in v 
Bohinju, so za svoje goste in seveda tudi domače obiskovalce 
uspeli pripraviti veliko zanimivih turističnih prireditev. Nekatere 
so posvečene tradicijam naših krajev in življenju ljudi, druge so 
bolj zabavnega značaja. Spomnimo se samo koliko obiskovalcev si 
je ogledalo blejsko noč, kmečko ohcet, kresno noč, različne folklor­
ne in druge glasbene prireditve. Če dobro pogledamo mesec ali 
dva nazaj skoraj ni bilo tedna, ko ne bi bilo vsaj dveh, treh zanimi­
vih turističnih prireditev. Veliko so jih pripravila tudi turistična 
društva v odročnejših in manj znanih turističnih krajih — in za 
marsikatero od teh bi lahko rekli, da je bila še bolj prisrčna in za­
nimiva od velikih, že tradicionalnih prireditev. Pa vendar so prav 
te prireditve ostajale za turiste bolj ali manj zaprte. Saj ne, da 
gostje ne bi hoteli priti, toda nikogar ni, da bi jih na te prireditve 
povabil, jim vsaj povedal, kje in kdaj so. Seveda so navadno razo-
bešeni plakati — toda — kdo bere slovensko tiskana vabila po 
drevesih in oglasnih deskah? Če kje, bi se tukaj, v stiku z gosti, 
morala pokazati vloga turističnih društev v večjih krajih in ne na­
zadnje Gorenjske turistične zveze, ki bi morala vsakemu gostu po­
nuditi čimveč, tudi čimvečjo izbiro prireditev. Vsak teden bi jih ob 
mizah lahko čakali listki z vabili na prireditve po Gorenjski, ne pa 
da na mize dobivajo le vabila v Benetke, Postojnsko jamo, v Du­
brovnik. Saj nihče ne pričakuje, da bi gostje potem množično za­
čeli hoditi na prireditve, marsikdo pa bi bil vesel, če bi na ta način 
lahko spoznal našo deželo in naše ljudi. Saj si turisti vendar deže­
lo zapomnijo ravno po ljudeh, domačinih. y Stanovnik 

IZ COSPODARSKECA SVETA 
Točnost tudi na železnici 

Za vlake na naših železniških progah je že dolgo značilno, da 
točnost ni njihova odlika. Vendar pa se počasi tudi železniško go­
spodarstvo pripravlja, da svoje vlake posodobi in s tem omogoči tu­
di večjo točnost. Tako bo že prihodnji mesec na progi med Zagre­
bom in Beogradom začel voziti nov, izredno hiter vlak. Ta ekspre­
sni vlak bo razdaljo med mestoma prevozil v manj kot štirih urah, 
razen tega pa bo menda zagotovil visoko kakovost železniških sto­
ritev in absolutno točnost. Nov vlak bo sestavljen iz osmih vagonov 
prvega razreda in vagona za prevoz avtomobilov. Vozil bo ob pone­
deljkih, sredah, petkih in nedeljah. 

Manjši ulov v Jadranu 
Kot govorijo statistični podatki, se našim ribičem ne izplača 

več loviti rib. V prvi polovici letošnjega leta so j ih tako ulovili kar 
pet odstotkov manj kot lani. Nalovili so j ih nekaj več kot 17 tisoč 
ton, to pa je več kot osemsto ton manj od lanskega ulova. Še naj­
bolj se je ulov zmanjšal pri slovenskih ribičih, k i so zmanjšali ulov 
kar za 14 odstotkov. Manjši je bil predvsem ulov plave ribe, ki je v 
restavracijah precej cenejša od bele, ulov bele ribe pa se je pove­
čal. 

Jugo v Britaniji 
Nedaleč od Londona, v Readingu, so odprli novo trgovino vo­

zil kragujevške Zastave. Zastavinih avtomobilov je na britanskih 
cestah že več kot 50 tisoč, nova prodajalna pa naj bi bila središče 
za vse, ki imajo v svojem programu Zastavine avtomobile. Po šte­
vilu prodanih avtomobilov je namreč britansko fržišče drugo za 
ameriškim, letos pa načrtujejo prodajo 10 tisoč vozil tipa jugo. Ve­
liko pa pričakujejo tudi od novega modela jugo 65 s 1300 kubičnimi 
centimetri in petimi prestavami. 

Cenejši televizorji iz Niša 
Elektronska industrija v Nišu je sporočila, da je jugoslovan­

skim kupcem pripravljena ponuditi televizorje in druge izdelke za 
široko porabo za 15 do 20 odstotkov ceneje, če j i ZIS dovoli uvoz re­
produkcijskega materiala z enakimi pogoji, kot bodo veljali za in­
tervencijski uvoz. Intervencijski uvoz namreč, po besedah direk­
torja EI Niš, domače tovarne spravlja v neenakopraven položaj, 
saj za uvoz reprodukcijskega materiala plačujejo visoke carine, 
medtem ko bodo napovedani izdelki uvoženi brez carinskih daja­
tev. Povedal je tudi, da sama tovarna lahko vpliva le na devet od­
stotkov cene barvnega televizorja, ostali del cene pa oblikujejo 
drugi. 

V. S. 

IZ DELOVNIH KOLEKTIVOV 
Predstavitev novih Elanovih plovil 

Sredi septembra bo begunjski Elan v Portorožu predstavil 
dve novi plovili: gliser elan 494 s in motorno jahto elan 35 povver v 
dveh izvedbah. Prav motorne jahte so trenutno v tujini zelo iska­
ne. Elan je izdelal 10,5 metra dolgo luksuzno jahto, ki je namenje­
na predvsem čarterskim prevozom. Uradna svetovna predstavitev 
obeh plovil bo na Genovskem navtičnem salonu. 

Avtodomi cenejši od hotelov 
Kompas Hertz ima od letošnjega maja v svojem sicer boga­

tem voznem parku tudi dvanajst avtodomov. To so bivalni avtomo­
bili , primerni za potovanja in življenje v naravi. Zanimanje za av-
todome je v Evropi veliko, pa tudi pri Kompasu pravijo, da so 
zadovoljni z novostjo v svoji ponudbi. Vsi avtodomi so namreč ves 
čas oddani, saj se turistom, ki radi potujejo bolj izplača najeti avto-
dom, kot plačevati hotele. Cena najema je 150 tisoč dinarjev na 
dan, v kar je všteto 150 dnevno prevoženih kilometrov. Vsak na­
daljnji kilometer stane 360 dinarjev. 

Digitalne centrale v BIH 
Frejšnji mesec sta Iskra Te1'j:u\cika in PTT Sarajevo podtv 

S&la, : godbo o dobavi in montaži trr h digitalnih telefonskih cer.-
i ra l I 2000/224. Iskra Te tematika je pri lobila naročilo v hudi kon­
kurenci, saj je ponudila najsodobnejšo in najkakovostnejšo opre­
mo, kar je ugotovila tud.; posebna \cmisi ja investitorja. Komisija 
si je namreč ogledala pi lzvodnjo eh central in ponovila atestni 
postopek na objektu Nov.: Parova, k i je v PTT omrežje Sremska 
Mitrovica vključen že pol le a. 

/ uredi iitvo tel. 21860 
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Konec tedna v Tržiču 

Dan delavcev Peka in 
šuštarska nedelja 
Tržič, 30. avgusta - Te dni bosta v Tržiču dve praznovanji. Eno bo 
namenjeno predvsem delavcem Peka, k i letos praznujejo petino-
semdesetletnico obstoja tovarne, drugo pa bo jubilejna, dvajseta 
šuš ta rska nedelja. 

Delavci Peka se bodo zbrali že v petek zvečer na slavnostnem 
zasedanju skupnega delavskega sveta, kjer bodo podelili tudi jubi­
lejne nagrade. Praznovanje bodo nadaljevali vso soboto, ko pripra­
vljajo športni, kulturni in zabavni program. Športna tekmovanja 
se bodo začela ob 9. uri dopoldne. Ob 15. uri bo za Virjem osrednja 
proslava, k i jo bodo poleg govornikov oblikovali tudi s kulturnim 
programom ter modno revijo in igranim prikazom starih čevljar­
skih običajev. Že v petek popoldne ob 18. uri bodo v Kurnikovi hiši 
odprli razstavo Ex-tempore, v soboto ob 9. uri dopoldne pa razstavo 
ptic društva »Kalinka« v Domu družbenih dejavnosti. Prav tako v 
soboto, ob 10. uri, bodo razstavili Pekovo obutev v paviljonu NOB. 
Sobotno praznovanje, dan delavcev Peka, bodo ob 17.30 uri zaklju­
čili z razglasitvijo rezultatov športnih tekmovanj, poskrbljeno pa 
bo tudi za ples in razvedrilo. 

Veliko obiskovalcev v Tržiču pričakujejo tudi v nedeljo na ju­
bilejni šuštarski nedelji. Že od 7. ure naprej bo na Trgu svobode 
šuštarski semenj, odprta pa bo tudi razstava ptic. Ob 8. uri bo kon­
cert godbe na pihala z nastopom mažoretk na prostoru pred avto­
busno postajo. Ob 9. uri se bodo na parkirnem prostoru SO Tržič 
predstavili tržiški glasbeniki, od 9. do 17. ure pa bo pred paviljo­
nom NOB »šuštarska delavnica«. Ob 10., 12. in 14. uri bo na prosto­
ru za Virjem modna revija Peko z igranim prikazom starih čevljar­
skih običajev. Ob 15. uri pa se bo z veliko šuštarsko veselico in 
srečelovom sklenil program letošnje prireditve. Ves dan si bo v ne­
deljo moč ogledati razstvo obutve Peko v paviljonu NOB, odprt pa 
bo tudi oddelek čevljarstva in usnjarstva v muzeju. 

V. Stanovnik 

Ost je zbodla Primskovljane 

Tudi mi smo pomagali pogorelim 
Primskovo, avgusta — K o smo kmalu po požaru obiskali 
Košnekove s Primskovega, sta dva najeta delavca odstranje­
vala navlako s pogorišča, gospodinja pa je potožila, da gre de­
lo počasi od rok, saj so pri hiši same ženske. Zato je vašča-
nom in sosedom veljal naš poziv k solidarnosti. 

Sosedje in krajani Primskovega ob nesreči Košnekovih 
tudi niso stali križem rok, so nas zgroženi opozorili s krajevne 
skupnosti. Tr i dni in tri noči so se domači gasilci (skupaj z 
onimi iz Britofa) bojevali z ognjem, odstranjevali ruševine, z 
bagrom odrivali navlako. Najbližja soseda Košnekovih je de­
lavcem stregla z domačim žganjem, pri krajevni skupnosti so 
poskrbeli za malico. Od ponedeljka, ko je bil požar, pa vse do 
srede zvečer, so bili vaščani na pogorišču. Kasneje so na 
Primskovem izračunali, čeprav tega dela ni moč vrednostno 
meriti, da so na pogorišču opravili prek tisoč delovnih ur, da 
kmetje iz solidarnosti niso računali porabljenega goriva, da 
j im ni bilo žal ne časa ne energije. Zato j ih je zbodel naš poziv 
k solidarnosti, češ, kadar se je še na vasi primerila nesreča, 
nismo pomišljali. Tudi ko je pred štirimi leti gorelo pri Sveča­
nu in pred tremi pri Ovseniku, so se pogoreli lahko zanesli na 
sovaščane. Tudi Košnekovim so pomagali prve tri dni, kasne­
je pa nič več, ker je gospodinja dejala, da se bo znašla sama. 

Razstava o dejavnosti turistične 
mladine 

Na vseh osnovnih šolah jeseniške občine uspešno delujejo tu­
ristični podmladki, ki j ih vodijo mentorice-pedagoginje, sicer člani­
ce turističnih društev. Glede na to, da bo letošnji zbor turističnih 
delavcev v Kranjski gori in sicer 10. septembra, bodo turistični 
krožki na ta dan pripravili v hotelu Lariks razstavo o svoji dejav­
nosti. Učenci z osnovne šole v Kranjski gori bodo udeležencem kot 
posebnost prikazali ljudske šege ob »šranganju« poročnemu paru. 
Mladi z drugih šol bodo v besedi in sliki predstavili delo in akcije, 
k i so j ih imeli pri urejanju šol, krajev, ob čiščenju nabrežij , turisti­
čni vzgoji, zbiranju etnografskega gradiva, razglednic in drugem. 

B. B. 

Sladak zadnji dan počitnic 
Škofja Loka, 30. avgusta — Škofjeloška Nama, v sodelovanju 

s Kompasom in Konditorjem, pripravlja jutri, v sredo, 31. avgusta, 
praznik za vse mlade in po srcu mlade sladkosnede. V Namini re­
stavraciji bodo zadnji dan počitnic, od 17. do 19. ure, postregli z 
najboljšimi slaščicami iz Zmajčkovega butika, različnimi sladole­
di , sokovi in mešanimi brezalkoholnimi pijačami. Za prijetno vzdu­
šje bo s petjem in igranjem na kitaro poskrbela Jelka Zupančiče­
va. V Nami obljubljajo, da slaščice ne bodo predrage. 

V. S. 

/ O ljubljanska banka 
Upokojence, ki pokojnino prejemajo na hranilno 
knjižico ali tekoči račun pri LB TBG Kranj, obvešča­
mo, da pokojnino lahko dvignejo vedno že zadnji 
dan v mesecu. Tako pokojnino za avgust lahko dvi­
gnete že v sredo, dne 31. avgusta. 
Obenem vse tiste upokojence, ki se še niso odločili, 
da bi jim Skupnost pokojninskega zavarovanja naka­
zovala pokojnino v banko, vabimo, da se oglase v 
najbližji enoti LB TBG Kranj, kjer bodo podpisali na­
log za prenos pokojnine na hranilno knjižico ali te­
koči račun, kjer se jim bodo sredstva pokojnine 
obrestovala po veljavni obrestni meri. 

uredništvo tel. 21860 

Dva obraza »topoljskega makadama* 

Malta ni pa tudi vaška sloga je načeta 
Topolje, 26. avgusta — Kazalo je že, da bo zaplet okrog asfaltiranja ceste v Topoljah nad Sel­
ci rešen, pa se ie očitno še bolj zaostril. 35 metrov ceste ostaja makadamske. Franc Vrhunc, 
pred katerega hišo ni asfalta, pravi, da sedaj, po vsem, kar se je dogajalo, res ni pripravljen 
dati niti pare za asfalt, vaški odbor pa terja odmero, koliko tega zemljišča je družbenega in 
koliko zasebnega. 

Prisluhnimo najprej besedam predstavni­
kov topoljskega vaškega odbora: Francu Pega-
mu iz Topolj, predsedniku odbora za gradnjo 
ceste, Francu Pegamu iz Zabrekev, kjer so za 
cesto prav tako zbrali 9 milijonov dinarjev ali 
povprečno 530.000 dinarjev na domačijo, in Jo­
žetu šolarju, predsedniku vaškega odbora Za-
brekve. Na njihovo obvestilo, da je Franc Vr­
hunc pred svojo hišo zmetal s ceste že nasuti 
pesek in skopal jarek, ki močno ogroža kombi, 
ki vozi vsak dan delavce in šolarje v dolino in 
sploh ovira promet, smo se oglasili v Topoljah. 

»Lani smo začeli s pripravljalnimi deli, le­
tos 13. maja pa je bil na cesti od Selc do Topolj 
asfalt vgrajen, razen na 35 metrih pred doma­
čijo Franca Vrhunca. Čeprav smo skušali tudi 
njega prepričati, naj se pridruži skupni akciji, 
naj poravna prispevek v denarju in delovnih 
urah (100 starih milijonov in 100 delovnih ur), 
kasneje pa smo mu ponujali še milejše pogoje, 
vendar je vseeno vztrajal pri svojem,« so pove­
dali predstavniki vaškega in gradbenega odbo­
ra. »Najprej je hotel, da se mu proda kos srenj-
ske (družbene) zemlje, šele nato pa bo tudi on 
sodeloval pri asfaltni akciji. M i pa smo vztra­
jali, naj najprej poravna obveznosti do asfalta, 
potem pa bomo tudi njegovi prošnji ugodili. 
Skupnega jezika nismo našli, Vrhunc ni dal 
niti dinarja, niti ni opravil ure prostovoljnega 
dela. Zato na 35 metrih ceste pred njegovo h i ­
šo in zemljiščem sami nismo nasuli peska 
pred asfaltiranjem. Cestarji, ki so vgrajevali 
asfalt, pa so fini nasip tudi naredili, vendar je 
Vrhunc pesek odstranil. Krajani so se potem s 
podpisi izrekli, da se na teh 35 metrih asfalta 
ne vgradi. Vendar trdimo, da bi tudi tam asfalt 

Spornih in neasfaltiranih 35 metrov topolj-
ske ceste — Slika: F. Perdan 

bil, če bi Vrhunc prispeval vsaj 50 milijonov ali 
bi vsaj fino nasutje pustil pri miru. Ker je sko­
pal tudi jarek za odtok vode, je vožnja oteže­
na: prvič zato, ker ni asfalta, in drugič zato, 
ker je makadam skopan in prekopan. Kombi, 
ki vozi v dolino delavce in otroke, se vožnji že 
upira. Nihče ne tišči na Vrhuncev svet, nihče 
ga ne ogroža, brez potrebe je sedaj ob cesti 
vgradil dva konfina. Sprejeti bi moral naše, 
milejše pogoje za prispevek k asfaltiranju, 
vendar je vse zavrnil. Sedaj smo dali na obči­

no, da odmeri, do kam je na cesti Vrhuncev 
svet m kje družbeni. Da ga ne maramo in so­
vražimo, je laž. Majhna vas smo in moramo 
zaradi tega še bolj skupaj držati,« pravi ena 
plat makadamske medalje. 

Nanjo odgovarja Franc Vrhunc, Topolje 4. 
»Zakaj sem odstranil pesek. Nasutje je bilo 

previsoko. V odločbi točno piše, kaj se sme na* 
rediti: izravnava cestišča z 8 centimetrskim 
asfaltom. Nasutje je bilo previsoko, voda bi 
vdirala k meni, cesto bi imel praktično na dvo­
rišču. Soglašam s 3,5 metra širokim asfaltom, 
vendar od škarpe na drugi strani ceste. Ker si­
l i cesta k hiši, sem bil prisiljen dati dva konfi­
na. Vso pravico imam, da se zavarujem, sicer 
pa imam za vse papirje in odločbe. Zakaj ni­
sem plačal prispevka, čeprav sem imel 50 mili­
jonov dinarjev na knjižici namensko za asfalt. 
Tolikšna vsota je bila glede na gmotne razme­
re sprejemljiva in toliko so plačale tudi neka­
tere gmotno slabše stoječe (kajžarske) domači­
je. Pojedli so obljubo, da bom lahko kupil kos 
družbene zemlje tik ob moji parceli, saj sem 
res utesnjen in je bilo zemljišče dovolj veliko 
samo za kajžo. Predsednik sveta krajevne 
skupnosti Selca Marjan Kalan mi je to oblju­
bil, vendar svet o tem ni odločal, ampak so 
odločitev prepustili vaškemu odboru Topolje, 
tu pa so brez glasovanja, na pobudo nekaterih, 
rekli ne. Sedaj zaradi vseh laži in izsiljevanj 
za asfalt ne plačam niti dinarja. Čutim se izi-
granega, oguljufanega, pri nekaterih osovra­
ženega. Ni res, da sem z vsemi v vasi skregan. 
S štirimi hišami ne govorimo, z ostalimi pa.« 

Nimam namena in niti pravice razsojati. 
Vsak, kdor bo to prebral, predvsem pa v Topo­
ljah in krajevni skupnosti Selca, naj razmisli, 
če je teh borih 35 metrov makadama res vred­
nih tolike razprtije in užaljenosti. Užaljeni lju­
dje pa se medsebojno zelo neradi pogovarjajo 
in sodelujejo. 

J . Košnjek 
Slika: F. Perdan 

Bodite obzirni in od sedaj naprej hodite na stadion peš! 

Je problem res v bifejih ob stadionu? 
Letošnjo pomlad, ko je padel 

sklep o ukinitvi plesov pred hote­
lom Creina, je mladinska organi­
zacija v družbeno-političnem zbo­
ru postavila zahtevo po prestavitvi 
takšnih prireditev ali pred grad 
Kieselstein ali kam drugam. Nič 
od tega se seveda ni zgodilo, del 
dogajanja pa se je preselil na let­
no kopališče in stadion. Gre za 
dva bifeja, ki sta v lasti Zveze tele-
sno-kulturnih organizacij, ki ju 
upravljajo mladi ljudje in sta le­
tošnje poletje privabila ogromno 
mladine. 

Krajevna skupnost Vodovodni 
stolp je že junija kritično ocenila 
izdajo odločbe, v kateri se dovolju­
je obratovalni čas do 23.30 ure, oz. 
izpraznitev prostora do 24. ure. 
Tajnik KS Vodovodni stolp Kon­
rad Pavli nam je povedal, da so 
postali pozorni na to predvsem za­
to, ker se je na stadionu že vrsto 
let zbirala mladina, ki je ponoči 
povzročala izgrede. KS je tako 
preko delegatov Telesno-kulturne 
skupnosti opozorila, da takšnih 
prireditev ne želi. Konrad Pavli je 
tudi dejal, da se v bifejih niso dr­

žali obratovalnega časa, saj so 
imeli odprto do 24. ure ves teden, 
dovoljenje pa le ob koncu tedna. V 
nočnih urah se je mladina vračala 
in povzročala hrup s svojimi mo­
torji. 

Tako stopijo na sceno stanovalci 
Partizanske ceste od št. 17 do 33 in 
avgusta napišejo protestno pismo 
Sekretariatu za notranje zadeve, v 
katerem zahtevajo: 
1. da se s prometnim znakom pre­
pove vožnja z motornimi vozili od 
križišča Oldhamske ceste, Ceste 
Staneta Žagarja in Partizanske 
ceste do stadiona in to od 22. ure 
zvečer do 6. ure zjutraj. 
2. da se z drugimi ukrepi in pri­
stojnimi službami zagotovi red in 
mir v nočnih urah. Stanovalci, 
podpisanih je 25, nadalje pravijo: 
»Nevzdržne razmere so se pojavile 
s postavitvijo brunarice-bifeja 
pred vhodom na stadion in pred­
vajanjem videokaset v prostorih 
letnega kopališča.« Moti jih vožnja 
s hrupnimi motornimi kolesi cel 
dan do jutranjih ur, tekmovanje z 
motornimi kolesi, razgrajanje in 
vpitje, prevračanje smetnjakov, 

kraje koles. Tako lahko stanovalci 
spijo le 3 do 5 ur na dan. 

23. avgusta so se na SNZ zbrali 
predsedniki KS, ZTKO in postaje 
milice in izdan je bil sklep, da se 
obratovalni čas skrajša ob delav­
nikih do 21.30 ure in konec tedna 
do 22.30 ure. 

Matjaž Rakovec, ki vodi bruna­
rico je povedal, da v celem poletju 

ni bila potrebna nobena interven­
cija miličnikov, da prihaja ogrom­
no mladine in zvečer tudi športni­
ki iz treningov. V začetku so imeli 
tudi živo glasbo, ki pa so jo zaradi 
pritožb stanovalcev morali ukiniti. 
Z novo odločbo seveda niso zado­
voljni. 

Končni ugotovitvi sta dve: prva 
je ta, da verjetno motoristi dejan­
sko motijo stanovalce, kar vseka­
kor ni prijetno; druga pa je po­
membnejša in naslovljena kranj­
ski Skupščini: Ne moremo priča­
kovati, da bo šla mladina ob 22. 
uri zvečer spat, ker nikjer po sve­
tu ni tako in tudi pri nas ne more 
biti, prav tako je ne moremo prisi­
liti, da ne pije, ker je stopnja uži­
vanja alkohola pogojena z družbe­
nimi okoliščinami, vožnja z mo­
torji pa s civilizacijskimi pridobit­
vami; lahko pa naredimo dostojne 
prostore, od koder mladine ne bo 
nihče preganjal in kjer ne bo nih­
če nadzorovaljkoliko je glasna. V 
Kranju pa sedaj NIČ od tega ni. 

P. Škofic 

V krajevni skupnosti Još t imajo zadosti obljub 

Ne imejte nas vendar za norca 
čepulje, 26. avgusta — Če bodo tudi tokrat pojedli obljube o popra­
vi lu ceste, potem mi tukaj gori, v vodstvu krajevne skupnosti, res n i ­
mamo kaj početi. Ne bomo dovolili, da bo nekdo bril norca iz nas in 
nas odpravljal z obljubami, še posebno zato ne, ker smo za teh devet 
kilometrov ceste toliko sami naredili in žrtvovali, so dejali predstav­
nik i krajevne skupnosti Jošt. 

»Nocoj (petek) se bo sestal svet 
krajevne skupnosti, na katerem 
bomo poročali, kakšne obljube so 
nam dali glede popravila ceste od 
Stražišča do Jošta, dogovorili pa 
se bomo tudi, kaj početi, če oblju­
be spet ne bodo uresničene,« so 
povedali zastopniki krajevne 
skupnosti predsednik Janez No­
vak, predsednik krajevne konfe­
rence SZDL Janez Hribernik in 
predsednik komiteja za ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito 
Janez Rakovec. »V Kranju so nam 
sedaj obljubili, da bodo septembra 
naredili škarpi pri lovski koči in 
pod Pševom, na Frčali, ter asfalti­
rali 300 metrov ceste od Kovača do 
Javornika, vse ostalo, vključno z 
odvodnjavanjem, pa naj bi bilo na­
rejeno prihodnje leto. Dela naj bi 
opravilo Cestno podjetje Kranj. 
Naveličani obljub smo imeli v mi­
slih sklic zbora krajanov, na kate­
rem bi ljudi seznanili z našimi 
brezupnimi prizadevanji, o tem 
obvestiti sredstva obveščanja ter 
vsi, k i imajo v krajevni skupnosti 
funkcije, odstopiti. Nameravali 
smo tudi na republiški izvršni svet 
v Ljubljano. M i se borimo samo za 
cesto, ker je ta za nas najvažnejša, 
č e pa tu nimamo uspeha, potem 
resnično nimamo kaj početi. Se­
daj, ko so nam obljubili najnujnej­
ša popravila, bo vodstvo krajevne 

skupnosti delalo naprej, odšli pa 
bomo, če nas bodo spet peljali žej­
ne čez vodo.« 

Razumemo, da vodstvu kraje­
vne skupnosti in ljudem popušča­
jo živci. Cesta je zanje najvažnej­
ša, po njej mora vsak dan 52 ljudi 

v službo s svojimi vozili, saj vozi 
kombi samo osnovnošolce. Na ob­
močju Jošta je 82 počitniških hi­
šic. Ljudje skušajo v teh krajih 
ostati, nekateri se tudi vračajo. Od ceste je ostalo bore malo. Za zdaj so nevarni del samo zavarovali 

in skopali zasilni jarek za odtekanje vode. 

Ker ni urejeno odvodnjavanje, 
vsak naliv razjeda cesto in od­
naša nasutje. 

Njihov gnev je še večji zaradi te­
ga, ker se vse konča le pri komisi­
jah in modrih oglednikih, in ker 
propada cesta, ki so jo krajani ve­
činoma zgradili sami, garali, kopa­
l i , nasipali, plačevali. Potem pa se 
naredi še ironija, da se na vrhu 
Jošta pojavi asfalt, spodaj, na do­
stopni cesti pa ne, da so nekatere 
ceste v občini asfaltirane že po 
dvakrat, trikrat, nekatere, med 
njimi tudi do Jošta, pa še enkrat 
ne. Ko so imeli cestarja, je bilo 
problemov manj, sedaj pa ga po 
merilih cestarske stroke ni treba, 
čeprav bi vsak očiščen jašek in za­
suta jama na cestišču prihranila 
na leto velike denarce. Ko je bila 
suša, se je na cesti tako kadilo, da 
brat brata ni spoznal, da se drevo 
ni ločilo od drevesa, pa ni bilo ni­
kogar, da bi cestišče vsaj polil. Sa­

mi krajani so se ponujali, da bi 
zgradili škarpo, le material bi jim 
morali plačati, pa pristojni niso 
bili zato. Sedaj pa jo bodo lahko 
naredili, ko je cesta pravzprav za­
radi plazov neprevozna. 

Upajmo, da nam s takšnim to­
nom in vsebino o Joštu ne bo tre­
ba več pisati in da bodo obljube iz­
polnjene. Sicer pa končajmo z mi­
slijo Janeza Novaka, predsednika 
sveta krajevne skupnosti: »Ka­
morkoli pridemo, nihče nič ne ve 
ali pa nam nekaj obljubi, da se nas 
znebi. Samo pri župniku še nisem 
bil. Večkrat sem po takem krože­
nju od pisarne do pisarne sam se­
bi dejal: pa so me spet za 14 dni 
pomirili...« 

J . Košnjek 
Sliki: F. Perdan 
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Glasbena šola Kranj v novem šolskem letu 

SOLO ODPRETI JAVNOSTI 
Praktično pred mesecem dni je na kranjski Glasbeni šoli nastopil svojo novo delovno obveznost ravnatelja Peter Škrjanec. Glede na 

poprejšnje tudi vodstvene kadrovske zaplete na omenjeni šoli so nas še toliko bolj zanimali njegovi načrt i . Kje vidi mesto Glasbene šole 
Kranj? 

Šolsko leto 1988/89 je tik 
pred začetkom. Kako ste nanj 
pripravljeni na vaši šoli ob dej-
s t yu , da ste ravnateljske dolžno­
sti tako rekoč ravno prevzeli? 

»Kot vedno je tudi letos raz­
veseljivo, da vlada za vpis veliko 
zanimanje, vendar bodo morali 
na žalost tudi tokrat ostati neka­
teri učenci pred vrati, kajti naša 
večna omejenost s prostori in 
kadri je tudi tokrat odločilna 

Najmočnejši oddelek je kla­
vir, kjer imamo preko polovico 
vseh učencev (več kot tristo), do­
sti močan oddelek je tudi za pi­
hala, trobila. S solo petjem letos 
2opet pričenjamo ob želji, da se 
tovrstno učenje razširi, nadalje 
je velik interes za obe vrsti flavt, 
tudi za harmoniko, kjer pa ima-
?no težave s kadri. Pri godalih 
Unamo malo slabši položaj, kar 
°i želeli v prihodnje pojačati, saj 
so le ta osnova orkestra. Kar se 
tiče ostalih instrumentov, k i bi 
Jih želeli vključiti v naš pro­
gram, na primer fagot, rog, čelo, 
tolkala, se bomo poskušali po­
truditi. Podobno je tudi s kontra­
basom, za katerega me čudi, da 
ni bil vključen v program, saj 
gre za instrument, ki je prisoten 
v stilih igranja. Na začetku veli­
kih sprememb v svojih vizijah 
tako nisem utegnil vpeljati, za 
sedaj pravzaprav samo nadalju­
jem že zastavljeno delo.« 

Znane so večne prostorske 
težave. Kako je ob tem tudi s f i ­
nančno pomočjo družbene 
skupnosti? 

»Glede na interes, ki vlada v 
Kranju, tudi v trenutnih razme-
r ah, v katerih se nahaja naša 
Glasbena šola, bi lahko ob več­
jih prostorskih možnostih seve­
da delali bolje. Prejšnji ravnate­
lji so poskušali tovrstno proble­
matiko v skladu z danimi mož­

nostmi uresničevati in izboljše­
vati, pa vendar se postavlja 
vprašanje akustike — motenje 
pouka drug drugega v novih pro­
storih. 

Kar se tiče denarja smo se­
veda del družbenih dejavnosti, 
kjer pa je stanje dobro znano. 
Kolikor sem se zaenkrat povezo­
val z Zavodom za šolstvo, so nas 
le-ti pripravljeni povsem enako­
vredno sprejeti v krog kranjskih 
osnovnih šol. Skrita želja po do­
datnih prostorih ali celo novi 
stavbi, ki bi mestu lahko dala ti­
sto, kar bi po mojem morala, je 
verjetno vsaj za sedaj dosti ne­
dosegljiva. 

Kadrovska problematika je 
bila na čase v šoli tako pereča, 
da so nekateri razmišljali celo o 
ukrepu družbenega varstva? 

»Ob potrditvi na delovno 
mesto ravnatelja sem članom 
kolektiva ob zahvali izrazil tudi 
svoje zaupanje sodelavcem, kar 
mi je hkrati tudi izhodiščna to­
čka dela. Ne bom se obremenje­
val s stvarmi, ki se govorijo po 
Kranju v zvezi s našo šolo in o 
katerih sem tudi sam informi­
ran. Na začeti poti se bomo ja­
sno spoprijeli z morebitnimi ne­
gativnostmi, vse skupaj v cilju 
pozitivnih odnosov na šoli. Kot 
že rečeno, ne mislim se obreme­
njevati s tistim, kar je bilo, pa 
vendar bom imel kljub temu ze­
lo odprte oči. 

Vidim zdravo osnovo, ki želi 
nekaj resnično narediti za šolo, 
za Kranj, čeprav me malo moti 
kadrovska struktura, usmeritve, 
ki j ih imajo posamezniki pa ven­
dar tudi tukaj menim, da bomo 
skozi delo prišli na zdrave osno­
ve.« 

Ob tem sama po sebi pride­
va do »primera Mojce Zaplo-

Likovno poletje 88 

USPELI PROJEKT 
Kranj, 23. avgusta — Ob zaključku akcije kranjskega likovnega 

društva — »Likovno poletje 88«, so odprli razstavo del Jožefa 
Muhoviča iz Ljubljane in pripravili krajši klepet, na katerem je bilo 

govora predvsem o možnostih povezave kulture in turizma. 

Že v uvodni besedi je predsedujoči kranjskega likovnega dru­
štva, v katerem se združuje dvajset likovnih ustvarjalcev, Henrik 
Marchel posebej izpostavil številne odprte možnosti predvsem v po­
vezavi z občinskim turističnim društvom. Menil je namreč, da bi mo-
r alo mesto zaživeti tudi širše, ne samo preko slikarskih razstav. Nje­
gova razmišljanja je dopolnil Vinko Tušek: »Kranj ima hibo, da je 
Poleti prazen, vendar mislim, da se počasi vseeno nekaj premika, vi­
dijo se rdeče strehe, posamezne stavbe so v prenovi. Vse to čutimo 
tudi kulturniki in te stiske so nas spodbudile k večji aktivnosti, ena 
°d teh je vsekakor akcija Likovno poletje 88, ki smo jo pričeli ob za­
četku junija in danes z odprtjem Muhovičeve razstave zaključuje­
j o . Ob tem moram izraziti vso zahvalo Gorenjskemu tisku, ki je 
nad celotnim projektom prevzel pokroviteljstvo. »Nadalje se je Tu­
šek preusmeril v razmišljanja, ki vidijo neposredno povezavo med 
turizmom in kulturo - kako v Kranju pridobiti tuje turiste, ki počitni-
kujejo na Bledu in obratno, kako naj se kranjski likovniki približajo 
turistom na Bledu, Šobcu... 

Povezava med likovniki in turističnim društvom bi se po bese­
dah Andreja Baliča iz Gorenjske turistične zveze, morala najti, po­
sebno tudi za čas sobot in nedelj, ko je pustota n ekako najbolj opa­
zna. 

O tem ima kljub sorazmerno kratkem času poslovanja svoje iz­
kušnje tudi kranjska zasebna turistična agencija Odisej, kar je po-
v edal njihov predstavnik Igor Stare: »Povezava med kulturniki in 
nami bi lahko Kranju v marsičem doprinesla, tako na področju pri­
pravljanja prireditev v starem delu Kranja, s čimer je cel kup admi­
nistrativnih preprek, kot na področju širše ponudbe.« 

Ob koncu pogovora so se prisotni dotaknili tudi neobstoja vodni­
ca po gorenjskih kulturnih spomenikih, ki bi lahko bistveno prispe­
val, da bi vrsta kulturnih dragocenosti, ki j ih skriva gorenjska po­
krajina, kot je rekel Cene Avguštin, prišla iz anonimnosti. 

Čeravno je bil sestanek kot začetno dejanje zgolj informativne 
\ n spoznavne smeri bi vseeno lahko zapisali o njegovi potrebnosti, 
s e toliko bolj, če bo vsak del ponujenih idej dobil svoje konkretno ži­
vljenje. Potrdilo pa se je (tudi tokrat), da manjka vsesplošne koordi­
nacije na tem področju, o čemer bi veljalo v prihodnosti še posebej 
i zmi š l j a t i . 

V. B. 
^ Foto: G. Šinik 

Peter škrjanec, novi ravnatelj 
Glasbene šole Kranj 

Iz biografije 
Peter Škrjanec je rojen v 

Kranju, kjer je končal tudi 
osnovno šolo in gimnazijo. 
Po osnovni glasbeni šoli (tu­
di v Kranju) se je vpisal na 
srednjo glasbeno šolo v Lju­
bljani (klavir), ter doštudiral 
na glasbeni akademiji muzi-
kologijo, klavir, po odsluže­
nem vojaškem roku pa še d i ­
rigiranje. Ker v Kranju ni b i ­
lo možnosti zaposlitve, je bil 
nekaj časa učitelj v Radovlji­
ci na osnovni šoli in potem 
odšel na Reko, kjer je naj­
prej delal na srednji glasbeni 
šoli in predaval na oddelku 
zagrebške glasbene akade­
mije, kasneje pa se je kot d i ­
rigent, korepetitor in zboro­
vodja vključil v delo Reške 
opere vse do zdajšnjega pri­
hoda nazaj v Kranj, torej 
polnih trinajst let. 

V. B. 

tnik, kakšno je vaše mnenje o 
rešitvi tega problema? 

»Gre za prvi problem, na ka­
terega sem na žalost pri svojem 
sedanjem delu naletel. Pravim 
na žalost, ker je vse skupaj v ro­
kah sodišča. Sam imam tukaj 
pristop, za katerega upam, da ga 
bom izpeljal. Mojca Zaplotnik 
ima namreč nekaj lepih rezulta­
tov pri poučevanju kljunaste 
flavte, o čemer sem bil dobro in­
formiran že pred prihodom v 
Kranj , če navedem samo rezul­
tate njenih učenk na zadnjem 
republiškem tekmovanju glas­
benih šol. Tukaj pa potem vi­
dim, da je praktično na cesti. 
Kljub temu da je bil razpis po 
formalni poti, kot je tudi sodišče 
ugotovilo v redu, mislim, da bi 
se verjetno dalo urediti, da bi 
kljub novosprejeti flavtistki 
Mojca ostala na šoli. V tej smeri 
trenutno tudi tečejo pogovori z 
Zavodom za šolstvo. Mis l im, da 
mora na šoli ostati vsak človek, 
k i je pokazal visoko stopnjo pro­
fesionalnega dela, k čemur se 
bom nagibal stalno, ne glede na 
imena.« 

Je ob povedanem še kakšna 
zaključna misel? 

»Pričakujem pomoč vseh 
merodajnih struktur, da naša 
glasbena šola zaživi in zazveni 
tudi na zunaj. Mis l im, da lahko 
damo Kranju nekaj več. Družbe­
na nadstavba ustvarja v vseh 
ljudeh določeno atmosfero 
ustvarjalnosti in če se bo tukaj 
ukinjalo, bo padla vkaliteta du­
hovnega življenja, kar se bo slej 
ko prej odrazilo povsod, tudi v 
neposredni materialni proizvod­
nji. Gre za povezavo, k i bi nam 
morala biti stalno v mislih!« 

. Vine Bešter 

Naše razmišljanje 

BREZ FIG V ŽEPU 
Še kratek čas in simpatično zastavo »Likovno poletje 88« 

bodo sneli z zidov bivše kranjske občinske hiše. Simbolika bo 
v marsičem popolna, kljub vsemu pa velja zapisati misel na­
peljano na mlin siceršnjih dejavnosti kranjskih likovnih 
ustvarjalcev. 

S pomočjo predvsem Gorenjskega tiska, kar ponovno do­
kazuje, da nekatere kranjske delovne organizacije še vedno 
imajo posluh za sicer vedno bolj obubožano kulturo, je bila iz­
peljana akcija, ki je postavila mestu veliko izziva. Na drugi 
strani brega so se skoraj avtomatično znašli različni kulturni­
k i , k i v času treh poletnih mesecev spijo spanje (ne)pravične-
ža. Gre za poskus, kaj naj bi v enem od svojih namenov po­
skušal približati kulturne vrednote na drugačen, za marsiko­
ga doslej popolnoma neznan način. Gre hkrati tudi za osnovo, 
ki lahko v prihodnjih letih prinese mestu tisto prepotrebno 
oživitev in družabnost, ki je še posebno potrebna ob vikendih. 
Z Likovnim poletjem 88 je nakazana ena od možnih smeri, ki 
bo jo lahko tako gostinci kot turist ične agencije izpopolnjeva­
le tudi preko širšega in kvalitetnega dela znotraj svojih dejav­
nosti. 

Vse poletne prireditve, tako tudi dejavnosti likovnikov, se 
počasi zaključujejo in se prevešajo v jesenski čas. Kakšna bo 
jesen.' 

V. B. 

Iz sveta filma 

PRIPRAVE ZA 
FESTIVAL 

Še približno mesec dni nas loči od pričetka letošnjega, že 12. po 
vrsti, mednarodnega festivala športnih in turis t ičnih filmov, k i bo 

od 26. do 30. septembra v Kranju. 

Kaj vse bodo filmski radovedneži tistih pet festivalskih dni lah­
ko videli v Kinu Center, trenutno še ne moremo povedati, kajti se­
lekcijska komisija še ni pregledala vseh filmov, lahko pa povemo, da 
so producenti iz 22 držav prijavili 86 filmov. 

Tako kot v vseh preteklih letih tudi letos prevladujejo filmi s 
športno tematiko, turističnih je komajda tretjina. Največ filmov za-
čuda prihaja iz jugoslovanskih studiev, sledita Češkoslovaška in 
Poljska. Po dolgih letih odsotnosti sta filme spet prijavili Španija in 
Nova Zelandija. Novost letošnjega fistivala bo tudi video program, 
ki bo popestril izbor. 

Ob že dolgo uveljavljenih festivalskih nagradah — triglavih, bo­
do letos tudi gledalci lahko prvič izbrali svoj najljubši film in ga na­
gradili s posebno nagrado »kranjskim orlom«, simbolom iz kranjske­
ga grba. Nagrado je izdelal in jo festivalu poklonil oblikovalec Franc 
Andrej Konjedič. 

Zadnji teden septembra pa Kranj ne bo samo v znaku filmov, 
zvrstilo se bo nekaj spremnih prireditev. Med zanimivejšimi bo za­
gotovo posvetovanje športnikov, njihovih trenerjev in športnih 
zdravnikov na temo »športna medicina — rekreativec in vrhunski 
športnik«. Ob festivalu teče tudi natečaj za gorniško literaturo in po­
sebna žirija bo podelila najboljšemu alpinističnemu pisatelju nagra­
do »Nejc Zaplotnik«. 

T. F. 

K U L T U R N I K O L E D A R 
K R A N J — V Mali galeriji Mestne hiše je odprta prodajna razstava 
del članov likovnega društva Kranj — Likovno poletje 88, posebno 
razstavo svojih del pa ima Jožef Muhovič iz Ljubljane. 

V Gornjih prostorih Prešernove hiše razstavljata slikarska in 
kiparska dela Zlata in Jože Volarič, v kletnih prostorih pa se z iz­
borom slik predstavlja Andrej Pibernik. 

V kava baru Kavka razstavlja Boni Čeh. 
R A D O V L J I C A — V galeriji Kamen na Linhartovem trgu je 

odprta prodajna razstava likovnih del Staneta Žerka. 
V Šivčevi hiši je odprta razstava O barvarski in nekaterih tra­

dicionalnih obrteh v radovljiški okolici. 
B L E D — V Festivalni dvorani je odprta razstava del akadem­

skega slikarja Vladimir ju Potočnika. 
ŠKOFJA L O K A — V Groharjevi galeriji je odprta razstava 

slik akadem. slikarja Bogoslava Kalaša. 
V galeriji loškega gradu je odprta razstava Scenografije in 

lutk za lutkovne predstave avtorice Jane Stržinar. 
Stalne zbirke loškega muzeja so odprte vsak dan, razen pone­

deljka, od 7. do 17. ure. 
V R B A — Prešernova hiša je odprta vsak dan, od 10.30 do 13. 

ure, ob sobotah je zaprto. 
TRŽIČ — Tržiški muzej je odprt od torka do petka, med 10. in 

17. uro, ob sobotah in nedeljah med 14. in 18. uro, ob ponedeljkih je 
zaprt. 

J E S E N I C E — v galeriji Kosove graščine si lahko ogledate raz­
stavo 150 miniaturnih zibelk Staneta Zugvvitha z Jesenic. 

V razstavnem salonu Dolik je odprta razstava slik udeležen­
cev planinske slikarske kolonije »Vrata 88«. 

V galeriji Kosove graščine pripravljajo jutri, v sredo, 31. avgu­
sta, ob 19. uri v galeriji Kosove graščine otvoritev razstave slik 
akademske slikarke Alenke Sotler. 

Likovna kritika 

D E M A T E R I A L I Z A C I J A F I G U R E 
Razstavljena dela Andreja Pibernika v spodnjih prostorih 

Prešernove hiše v Kranju ocenjuje dr. Cene Avguštin. 

Človeška figura, ki je nekdaj predstavljala pomembno, če ne 
najpomembnejšo sestavino v razvoju likovne umetnosti, je kasne­
je s pojavom abstraktne umetnosti in njenih številnih različic ved­
no bolj izgubljala na veljavi. V zadnjih letih zanimanje za figurali-
ko zopet oživlja. Zdi se, kot bi jo bilo treba znova odkriti in j i 
nadeti času primeren izraz. Iskanje njene nove podobe se v glav­
nem odvija v dveh smereh: prva išče novo pot v iskanju drugačne­
ga oblikovanja izraza, druga pa se posveča raziskovanju njenih du­
hovnih razsežnosti . 

V razstavljenih delih Andreja Pibernika se nam dozdeva kot 
bi prisostvovali šele nastajanju figure, kot bi jo opazovali v njenem 
embrionalnem stadiju. Vendar se pod Pibernikovo skoraj prozorno 
pojavnostjo človeškega telesa skriva močna duhovna potenca, ki je 
tem izrazitejša, čim bolj slikar skuša zabrisati fizično prisotnost fi­
gure v sl iki . Moč te duhovne substance dominira nad vsem dogaja­
njem v sliki , naj bodo to medčloveški odnosi, mesto človeka v veso­
lju ali človek obsojen na samoto in negibnost žh mu s tem pridaje' 
neki nadčuten prizvok. Ta želja po transcendentnosti ima za posle­
dico skoraj popolno dematerializacijo figur, ki nekoliko uplahne 
šele v drugem ciklu slikarjevih del, ko vtis neskončnega prostora v 
s l ik i zapre zavesa temnega ozadja. 

Kljub nekaterim poskusom krepitve materialne biti avtorjeve­
ga figuralnega prizorišča ostaja Pibernikovo slikarstvo v mejah iz­
razitega ekspresionizma, k i spreminja naravne oblike, j ih prilaga­
j a ustvarjalčevim hotenjem in notranjim stanjem in tako stopnju­
je njihovo izrazno moč. 

Cene Avguštin 

Izšel jeseniški almanah 

9 P E S N I K O V - 84 P E S M I 
Aktivnost Male Čufarjeve knjižnice je dala nov rezultat - v 

almanahu novejše jeseniške poezije se pojavlja s svojim bolj ali 
manj zaokroženim izborom pesmi deveterica pesnikov. 

Sredi avgusta je prišel med bralce almanah novejše jeseniške 
poezije, v katerem je z bolj ali manj zaokroženimi izbori predsta­
vljeno devet jeseniških pesnikov, k i doslej, razen v samozaložbi, še 
niso izdali svoje knjige, so pa»že opozorili nase z objavami v prilogi 
Železarja Listi in v literarnih revijah. Uredniški odbor je za natis v 
almanahu izbralpesmi Mihaela Cenca, Božidarja Lakote, Tomaža 
Iskre, Marjana Cufarja, Janeza Sakside, Dominike Hudnik, Nade 
Sever, Milodara Zevnika in Mateje Črv-Sužnik. Odbor je imel tež­
ko in odgovorno delo, saj je moral iz revijalnih objav, rokopisov in 
samozaložniških zbirk izbrati tisto najboljše, kar po njegovem 
mnenju dostojno predstavlja jeseniško pesniško ustvarjalnost v 
mnogoglasnem zboru sodobne slovenske poezije. Ker je uredni­
štvo želelo dati priložnost kvalitetnim, a v slovenskem prostoru še 
ne dovolj uveljavljenim ustvarjalcem, v almanah ni vključilo pes­
nikov, ki so že izdali samostojno knjigo bodisi v Mal i Čufarjevi 
knjižnici bodisi v drugih založbah. (Npr. Valentina Cundriča, Mila­
na Kristana, Damjana Jensterla, Benjamina Gracerja...) Uredni­
štvo se je tudi zavestno odločilo, da bo dalo prednost moderni, ne-
tradicionalistični poeziji, zato v svojem izboru ni upoštevalo t. i . 
»ljudskih« pesnikov, (kar pa še ne pomeni, da njihove pesmi ne bi 
mogle priti v kakšne druge, drugače zasnovane knjige.) 

Jeseniški pesniški almanah s preprostim naslovom »84 PE­
SMI« je izšel kot 14. knjiga Male Čufarjeve knjižnice, v standardni 
nakladi 500 izvodov. Naslovnica je delo Damjana Jensterla, pesmi 
pa so izbrali in uredili Benjamin Gracer, Marko Hudnik, Damjan 
Jenstrle, Siniša Petkovič in Edo Torkar. 

E. T. 

uredništvo tel. 21860 



(mmmmmxLAS6. STRAN Torek, 30. avgusta 1988 rek 

Z A H V A L A 

Dotrpe l je po t e ž k i i n hud i bo lezni v 49. letu n a š dobr i p lemeni t i 
oče , s in , brat, stric, svak, bra t ranec i n n e č a k 

I V O J A L E N 
iz Huj pri Kranju 
elektroinstalaterski mojster v pokoju 

P o k o p a l i smo ga v soboto, 20. avgusta 1988, na k r a n j s k e m p o k o p a l i š č u . Zato se vsem, 
k i ste ga v tako v e l i k e m š t ev i lu s p r e m i l i na njegovi zadnj i poti , i skreno zahval jujemo. 
H v a l a fantom, n jegovim s tanovalcem za n e s e b i č n o p o m o č i n D r a g u iz B i t n j a za prevoz 
v bolnico. V s e m hva l a za podarjeno cvetje — njegovim s t a r i m pr i ja te l jem, sorodnikom, 
g. ž u p n i k u za pogrebni obred, o b r t n i š k e m u zboru za lepo petje. Posebna zahva la vse­
m u z d r a v n i š k e m u i n s t r e ž n e m u osebju n e v r o l o š k e nove k l i n i k e na U K C v L j u b l j a n i za 
p o m o č i n nego ob zadn j ih t r enu tk ih . Pogrebn i s l užb i K O G P K r a n j za vse usluge. V s e m 

š e enkra t i s k r e n a hva la . 

N J E G O V I D O M A Č I 

Kranj, 20. avgusta 1988 

TOVARNA POHIŠTVA 
AJDOVŠČINA 

" *' w .«, . .v.v.v 

PRIJETNO pocr 
IN l IX 11J J1 V V/ISEM DONU 

Z A H V A L A 

Po t e ž k i bolezni nas je v 69. letu 
zapus t i la n a š a dobra m a m a 

P A V L A 
M I H E L I Č 

Iskreno se zahval ju jemo sorodn ikom, pr i ja te l jem, so­
sedom, sodelavcem i n znancem, k i ste jo pospremi l i na 
njeni zadnj i pot i , j i daroval i cvetje i n s o č u s t v o v a l i z na­
m i . Posebno zahvalo smo do lžn i d r u ž i n i B e r n a r d za ne­
s e b i č n o p o m o č , gospodu ž u p n i k u za lepo opravl jen 
obred, pevcem i n govo rn iku za lepe besede ob grobu. 

V S E M Š E E N K R A T H V A L A 

ŽALUJOČI VSI NJENI 

Dobro Polje, 22. avgusta 1988 

Z A H V A L A 

V s e m , k i ste se s cvetjem, s o ž a l j e m , dobro besedo i n 
mis l i jo pos lov i l i od n a š e drage ž e n e , mame, stare 
mame, t a š č e , sestre, tete, s e s t r i č n e , n e č a k i n j e i n 

svakinje 

Š T E F K E P O D O B N I K 
roj. Kozina 

I sk rena hva la so rodn ikom, pr i ja te l jem, znancem i n so­
de lavcem M e r k u r K r a n j P E 360 N a k l o ter Živi la bla­
govnica Ce rk l j e za spremstvo na njeni zadnj i poti . Po­
sebej hva la osebju dispanzer ja za p l j u č n e bolezni Z D 
K r a n j za dolgoletno zdravstveno p o m o č p r i njeni t e ž k i 
bolezni , d r u ž i n i P i r š i č za i skreno p o m o č v n a j t e ž j i h tre­
n u t k i h , gospodu ž u p n i k u i n pevcem za lep pogrebni 
obred, pos lovi lne besede i n pesmi . H v a l a tudi vsem, k i 
ste jo i m e l i r ad i i n boste ob i skova l i njen p re ran i grob. 

VSI NJENI 

iil|iii{iffi||f^m^^ 

I n i c i a t i v n i o d b o r z a p r e p r e č i t e v e k o l o š k e g a h o l o k a v s t a 
v z v e z i z n o v o a v t o c e s t o m e d K a r a v a n k a m i i n J u l i j s k i ­
m i a l p a m i 

POZIVA 
Dragi prijatelji 

Kruh, naše osnovno živilo (ki 
gaje mogoče dobiti v pekarnah), 
se je spet podražil. Abstraktno je 
debatirati o tem, kako bo ta naj­
novejši »trik« YU tržne stabiliza­
cije usekal po žepih. Vendar bolj 
kot ta podražitev zaskrbljuje 
dejstvo popolne »zastrupljeno­
sti« Slovenije, moje dežele. Mi­
slimo seveda ekološko degradi-
ranost nekaterih slovenskih po­
krajin, popolno zastrupljenost 
slovenskih rek, kontaminiranost 
slovenske zemlje, visoko propa­
danje naših »pljuč« — gozdov. 
Šokantno je tudi dejstvo, da v 
osrčju Julijskih Alp dopuščamo 
največjo kombinacijo železar­
skega in avtocestnega (mislimo: 
karavanški predor) holokavsta. 
Kar ni mogla uresničiti oziroma 
uničiti v povojnih letih perspe­
ktivna naložba (težka industrija 
+ elektrifikacija vključno z 
daljnovodi leta 1987 = realso-
cializem po meri oblastnikov), 
bo poskrbela kolona več milijo­
nov vozil letno na obrobju devi­
ških alpskih gozdov Pokljuke, 
Jelovice, Karavank. 

Ker vemo, da se čas izteka (li-
fe is runing out of tirne), si lah­
ko samo mislimo, komu zvoni. 

Ugotovili smo že na primerih gi­
gantskih onesnaženj, da male 
iniciative nič ne zaležejo. Poi­
skali bomo nove poti in organi­
zirali zadnji protest, da »lažno 
posvečene« oziroma pristojne 
opozorimo na posledice njiho­
vega ravnanja. 

Oktobra bo shod vseh preva­
ranih za preživetje danes žive­
čih in jutri rojenih. Pustiti mo­
ramo živeti vsem ekosistemom. 

Če si oziroma ste z nami, te 
oziroma vas vabimo, da osebno 
prisostvujete ekološkemu zboro­
vanju 
na Jesenicah 1. oktobra pred ho­
telom Pošta, stari trg pod cer­
kvijo, 
v Kranju 8. oktobra na Titovem 
trgu 
v Ljubljani centralno zborova­
nje 15. oktobra na trgu pred Me­
talko 
da pristopite k pripravljalnemu 
odboru! 

Pripravljalni odbor 

K iniciativnemu oziroma pri­
pravljalnemu odboru za prepre­
čitev ekološkega holokavsta v 
zvezi z novo avtocesto med Ka­
ravankami in Julijskimi Alpami 

so poleg 21 podpisnikov pristo­
pili še ekološki zbor Ljubljana, 
kranjska ekološka skupina pri 
ZSMS Kranj, ekološki seminar 
Ljubljana, novogoriški alterna-
tivci, skupina za varstvo okolja 
pri srednje ekonomskem centru 
Ljubljana in jeseniški alterna-
tivci. Vse, ki so se pripravljeni 
pridružiti iniciativnemu odboru 
naproščamo, da pošljejo svoje 
pristopne izjave na naslov: Sku­
pina za varstvo okolja Kranj, pri 
OK ZSMS, Trg revolucije 1, 
Kranj, tel.: 26-388. 

Iniciativni odbor 

P. S. Iniciativni odbor za prepre­
čitev ekološkega holokavsta v 
zvezi z novo avtocesto med Ka­
ravankami in Julijskimi Alpami 
je v začetnih predlogih za 
zmanjšanje onesnaževanja oko­
lja v Alpah in na Gorenjskem 
predlagal.: 

— razbremenitev gorenjske ce­
ste z mariborsko oziroma za­
grebško 100 km krajšo varianto 

— prepovedan promet težkim 
tovornjakom, prevoz tovornja­
kov z vlakom na osnovi zakon­
skega odloka 

— ne za avtocesto skozi Jeseni­
ce, da za razbremenilno cesto na 
Jesenicah 

— drugi pas na mariborski lju­
bljanski avtocesti, ki bi moral 
biti odprt že pred desetletjem 

— izboljšava železniške proge 
do Ljubljane 

—- razbremenitev avtomobilske­
ga in avtobusnega prometa v 
Kranjsko goro z železnico ali z 
železnico tramvajem po vzorcu 
badenske železnice pri Dunaju 
ter uvedba turističnega starega 
hlapona v Kranjsko goro oziro­
ma Planico 
— določiti število vozil skozi 
predor, neomejena količina za 
železnico, kolikor jih lahko 
sprejme, po cesti pa minimalna 
količina vozil, določena na os­
novi ekspertskega mnenja eko­
logov 
— uvedba prezračevanja predo­
ra s prezračevalniki, kot je bilo 
v prvotnem načrtu 
— ukrep proti uresničevanju ve­
getacije v Karavankah, Julij­
skih Alpah in neposredni bližini 
Triglavskega narodnega parka, 
— speljava avtoceste pod zemljo 
v centru Jesenic 
— proti tranzitnemu šoku na ro­
bu Triglavskega narodnega par­
ka z ozirom na velike transpor­
terje 
— zaščita prebivalcev pred plini 
skozi urbana naselja od Hrušice 
do Koroške Bele in nekaj sto 
metrov od bolnice Jesenice ter 
stanovanjskega naselja na Jese­
nicah 
— zaščita pred snežnimi plazovi 
na Mežakli 
— protierozijska zaščita 
— zaščita gozdov 
— preprečevanje naravne nesre­
če v Karavankah oziroma po­
plav v središču mesta Jesenic 
— kdo bo vrnil dosedanja poso­
jila za predor 
— kdo bo financiral avtocesto iz 
Slovenije 

Inciativni odbor 

IKOS 
Industrija kovinske opreme in strojev 
Kranj, Savska c. 22 

razpisuje prosta dela in naloge 
KONSTRUKTERJA 
Pogoji:dipl. ing. elektrotehnike - šibki tok z dvema letoma de­

lovnih izkušenj in dopolnilnim znanjem z deli na raču­
nalniku 

Delo združujemo za nedoločen čas s polnim delovnim časom 
in poskusnim delom 12 tednov. 
Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev naj kandidati pred­
ložijo v 15 dneh po objavi na naslov: Ikos Kranj, Savska c. 22. 
Kandidate bomo vabili na razgovor in j ih po opravljeni izbiri 
obvestili v 15 dneh. 

-1 

ŽELEZNIŠKO GOSPODARSTVO 
ŽELEZNIŠKA TRANSPORTNA ORGANIZACIJA 
LJUBLJANA; n.sol.o. 
TOZD za transport Ljubljana — Moste, n.suh.o. 
Ljubljana, Kajuhova 51 

Komisija za delovna razmerja vabi k sodelovanju 

2 KUHARICI 
s končano IV. stopnjo ustrezne izobrazbe, za potrebe Železni­
škega počitniškega doma Kranjska gora. 
Delovni čas je deljen. 
Osebni dohodek znaša cca 650.000 din. 
Kandidatki sprejmemo za nedoločen čas s polnim delovnim 
časom. 
Ponudbe z dokazili o izpolnjevanju pogojev sprejema kadrov­
ska služba TOZD-a za transport Ljubljana — Moste, Kajuho­
va 51, Ljubljana. 

SKUPNA STROKOVNA SLUŽBA SIS 
OBČINE JESENICE 
Komisija za delovna razmerja Skupne strokovne službe SIS 
občine Jesenice objavlja prosta dela in naloge: 
RAČUNOVODSKO-KNJIGOVODSKA OPRAVILA 
za delovno skupnost in planiranje SIS 
enega delavca s polnim delovnim časom za nedoločen čas. 
Pogoji: VII. ali VI . stopnja izobrazbe ekonomske smeri - eko­

nomska fakulteta ali Visoka ekonomsko-komercialna 
šola, 2 oziroma 3 leta delovnih izkušenj, trimesečno 
poskusno delo, lahko tudi pripravnik. 

Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev je potrebno poslati 
v 8 dneh po objavi na naslov: Skupna strokovna služba SIS 
občine Jesenice, Komisija za delovna razmerja, Titova 65, Je­
senice. 
Kandidati bodo o izbiri obveščeni najkasneje v 15 dneh po 
opravljeni izbiri. 

AERODROM LJUBLJANA, p.o. 
64210 Brnik 

Komisija za delovna razmerja objavlja naslednja prosta dela 
in naloge: 
1. ZAHTEVNO TOČENJE PIJAČ 3 delavci 
2. UPRAVNIK BRUNARICE NA KRVAVCU 1 delavec 
Kandidati morajo izpolnjevati naslednje pogoje: 
pod 1.: končana gostinska šola IV. st. zahtevnosti, smer stre­

žba 
pod 2.končana gostinska šola V. st. zahtevnosti ali druga 

ustrezna usmeritev V. st. zahtevnosti 
Delovno razmerje bomo sklenili za nedoločen čas, s polnim 
delovnim časom in poskusnim delom 90 dni. 
Za delo na letališču morajo kandidati izpolnjevati tudi^poseb-
ne pogoje za delo in muditev na območju letališča. 
Za čas zimske sezone na Krvavcu pogodbeno zaposlimo več 
delavcev za delo v kuhinji in strežbi. Poleg pogodbenega iz­
plačila nudimo za čas dela na Krvavcu tudi prenočišče in pre­
hrano. 
Kandidati naj pošljejo svoje vloge na naslov: Aerodrom Lju­
bljana, Kadrovska služba, 64210 Brnik, v 8 dneh od dneva ob­
jave. 

UMETNOKOVINSKA OBRT 
"UKO" KROPA, p.o. 

objavlja prosta dela in nalogo: 
1 .skladiščnik materiala 
Opis del:poleg splošnih skladiščnih del tudi razrez materiala, 

ročno nakladanje in razkladanje materiala 
Pogoj i : IV. stopnja srednjega usmerjenega izobraževanja ali 

K V ustrezne smeri, tečaj za skladiščnika in 2 leti de­
lovnih izkušenj 

Dela in naloge se razpisujejo za nedoločen čas s polnim delov­
nim časom. Poskusno delo 3 mesece. 
Kandidati naj pisne prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev 
pošljejo na naslov: U K O Kropa, Kropa 7, 64245 Kropa. 
Prijave sprejemamo 15 dni po objavi. Prijavljene kandidate 
bomo o izbiri obvestili v 15 dneh po sklepu pristojnega orga­
na. 

D u š k o D u d i č 

MED PESKOM IN 
SNEGOM 2 
Popotovanje na najpočasnejši možni način iz 
Pakistana preko puščave Takla-makan na stre­
ho sveta — Tibet 

Vlaki 
proti Lahoreju so bili polni dva tedna vnaprej. 
Kajpak le do trenutka, ko sem zašelestel! Prvi 
povprečnih mesečnih plačah uradnikov 20 do 50 
dolarjev je kajpak deset zelencev lep kupček 170 
rupij. Kje bi končale državljanke Zia ul Haqa, če 
jih ne bi prekril s temnimi feredžami islama? 

Kr i l a so se skoraj dotikala 5, 6 in 7 tisočakov. Z 
baltistanskimi kmeti in trgovci sem se vračal v 
njihovo glavno mesto — Skardu. Skrajni severni 
predeli Pakistana so močno odrezani od ostale de­
žele in vlada krepko subvencionira polete v Gilgit, 
Skardu in Chitral na zahodu. Za domačine pet, za 
tujce je cena deset dolarjev. Polet je spektakula-
ren. Po ozki soteski nad Indom drobnim Fokker 
27 komaj najde prehode med vršaci. 

Večina avionskih potovanj je pač takšnih, da 
vzletiš, letiš in pr is taneš . Tu pa... Skoraj ves za-

uredniitvo tel. 21860 

hodni kurčevi obronek Himalaje je N A D teboj. In 
ti tam spodaj, vkleščen med skale, stisnjen skoraj 
v maternico planeta. A zaradi hitrih mikroklimat-
skih sprememb je 70 odstotkov poletov odpoveda­
nih. 

Skardu so v bistvu ustvarili zadnji naskoki na 
Masherbrum, Gasherbrum, Broad Peak, Hidden 
Peak in K2, drugi najvišji vrh na svetu. Gni l in 
usran še bolj kot Gilgit me ni prevzel in z jeepom, 
ki Baltistance vsak drugi dan vozi na konec Balti-
stana — v Khapulu — sem po prvi noči odbrenkal. 

Jeep je bil razsut ko zaklana kamela. Hodil 
sem okoli in se grofovsko razširil na prazen sedež 
poleg volana. »Lady's seat,« so družno zahropli 
glasovi za menoj in se pretkano nasmehnili. »Ja, 
ja, že grem.« Kolena sem zavil za ušesa in pridno 
šolsko čakal, da je mulec pognal mrho, ki je bila 
malo večja od ruske Nive. Dvanajst potnikov, tri 
ženske (vse tri na sprednjem sedežu) in štirje 
otroci (prav tako spredaj) ter nekje v ozadju jaz. 
Počutil sem se, ko da odhajam s prostovoljci na af­
ganistansko fronto. Pokrajina je do pičice ustreza­
la temu preblisku v mojih možganih. Škoda. Če bi 
nas napadli še brezobzirni gorski rokovnjači, bi 
lahko... 

Morda zaradi tega prve tri ure ni nihče NIČ 
spregovoril. Potem sem j ih po slovensko in s pol-
metrskim nasmehom vprašal, če bo kdo bruhal. 
Vsi so vrnili nasmeh in pritrjevali: »Yes, yes, yes.« 
»Dobro, le potrpite do Khapuluja,« sem j ih skušal 
odvrniti od vsega skupaj. Pol v šali, pol zares. 

Nekaj zlobe in hudomušnost i je že v meni, če 
ne že skoraj ne bi primahal sem doli, a hudobno 

zloben že nisem. Sploh pa ne, ko z domačini govo­
rim slovensko. In ravno jezikovno smo si bili celo 
presenetljivo blizu... 

Tudi Khapulu je bil blizu. Sopotniki so se ved­
no bolj smejali in po zrnih nočnega zraka je skozi 
odprte šipe prihajal vonj zrelih marelic! Prebili 
smo molk kamnov in zadihali s khapulujsko oazo. 
Marelice so tiste, ki jo tako pogubno lepo obarvajo 
in nadišavijo. Ravne strehe so bile posute z njimi. 
Cela vas je bila ena velika oranžna preproga in en 
velik praznik življenja. 

Žetev so proslavljali tudi otroci, ki sem j ih sre­
čal nad vasjo. Tolkli so po bobenčkih napetih s 
kozjimi kožami, plesali in cingljali. Dva meseca 
na leto imajo čas za to. Preostalih deset se stiska­
jo v debele kožuhe in bdijo ob toplih ognjiščih. 

Khapulu je terasasto posut po pobočju in pole­
ti, ko se stopijo zaledeneli potočki, je vsepovsod 
slišati čebljanje in šušljanje drobnih vodnih ste­
zic, ki napajajo tudi sadovnjake marelic in murv. 
Julija, avgusta je res lepo — zagonetna podoba 
paradiža je to. Nekaj ducatov hiš in nekje na sre­
dini palača miru — nekdanjega vaškega glavarja. 

Bredel sem potoke okoliških manjših zaselkov 
in bil skupaj s kamni, vodo, nebom in belimi mur­
vami. Ženske so bežale pred menoj iz sadovnja­
kov, kot bi bil nadležen črmlj. Nekatere so zraven 
še zacvilile, spustile iz rok košarice marelic in jo 
odžvižgale proti domovom. Prav luštne so bile. 

Baltistan je na zadnjih kočnikih vzhodnega 
Turkestana in začuda je Alah tu tako zelo mogo­
čen. Le nekaj ovinkov naprej so prvi tibetanski 
obrazi, ki pa j ih je začutiti že tr ' aj, pri nemalo ti­

betansko — baltistanskih pastirjih. Ženske celo 
med poljskimi opravili vso svojo lepoto polijejo s 
črnimi feredžami. 

Vaška mošeja je zgrajena v tibetanskem arhi­
tektonskem slogu. Lesena je in brez minaretov. 
Čudno, z namrščenim čelom sem spremljal napol 
tibetanske oči po premici, ki se je končala za okra­
šenimi vrati šiitske mošeje. Chovvkidarjeva druži­
na je ob vhodu pobirala koščice iz ravno prinese­
nih marelic. Prisedel sem po turško, tolkel vlažne 
koščice, z balkona sosednje mošeje pa je ob ne­
enakomernih udarcih naših kamnov muezin kli­
cal k molitvi. 

Rad bi se semkaj vrnil pozimi. Vrag si ga vedi, 
kakšne zgodbe si pripovedujejo v zadimnjenih so­
bah! In le vrag je vedel, kako dobro se bom spora­
zumel, ko sem oni dan iskal vodo. Pantomimično 
sem razkril svojo potrebo. Salem me prime za ro­
ko in odpelje do nekega jezerca. Res je bilo pro­
zorno, a poleg so koze frnikulale s svojimi drekci -
Pa mi Salem pokaže proti levemu kotu in reče: 
»Česma, česma.« »Česma? Nije valda!« mi samo­
dejno potegne. Kot bi se mi kila orehov vsula po 
lobanji! Da, Turkestan in turcizmi z našega juga-
Česma je vendarle vodnjak. 

Turkestan — nekoč pod vplivom stare Perzije, 
kasneje pa islamskih dežel, med drugim tudi Bu-
hare in Hive, je danes razbit na prafaktorje. Ne-
broj dežel se je rodilo na tem območju: Pakistan, 
južne republike Sovjetske zveze, Iran, Turčija, Af­
ganistan, Sinkiang, Indija. Zato... 

(se nadaljuje) 
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Sladko življenje na 
bone 

Police 
Se spominjate, kako so se pred leti izpraznile prodajne 
e s pralnimi praški? Ljudi je čez noč zgrabila prava higi-

fĵ fca obsedenost in trgovine so bile hipoma izropane tega 
J£9<>" Ali pa kava. Šefi krajevnih potrošniških svetov so dru-
f*5 s prodajalkami kraljevali za prodajnimi pulti in odrejali, 
X>K ^9°* zavitek poživilnega napitka, kdo je svojo pravico že 

'coristtZ in kdo med potrošniki je nevaren špekulant, ki si 
"ta na račun trgovske nebudnosti dela zaloge. 

j, Toliko za osvežitev spomina, kod korenini naša potrošni-
. a psihoza. Današnje obsedno stanje ne velja več nekdanjim 
dok1 0'0 luksuznim predmetom. Oglejmo si povsem svežo po-
Tari°na^e današnje nakupovalne stvarnosti. Ko se je v neu-
črn ^ krogih začelo govoriti o podražitvi bencina, so se na 
*Pa.lkah za petkrat, ne, za desetkrat podaljšale običajne vr-

Celo tisti, ki je »tankal« še včeraj zvrhano mero, se ni 
. Tekel Čakanja za kanec bencina po stari ceni. Da ga je ča-
k J°c v vrsti pokuril še enkrat toliko, mu kajpak ni pronicni-

v potrošniško zavest. Nekateri prav dežurajo pri nočnem 
: "ijsfcem programu, da bi prvi izvedeli za jutrišnje podraži­
jo m da bi bili v prvih borbenih vrstah za tisti dan še nekaj 

vačev cenejše blago ali storitev. Tako je bilo pred nedav-
j," 1 s tehničnimi pregledi. Ne preventivna akcija ne policij-

a gonja zoper voznike s slabo tehnično opremljenimi avto-
> "i l i , temveč novi cenovni obeti so imeli zaslugo, da se je 
J 1 S ennsifc drenjala prava motorizirana stotnija. Ali pa olje. 

dvorilo se je, da bo dražje, pa se je ženska divizija zapodila 
foT9°vine in iz njih odnašala cele zaboje. Prihranek pri tako 
lte?ifm živilu, kupljenem po dovčerajšnji ceni je bil kajpada 

^banski. Nič zato, če je olje po nekaj mesecih skladiščenja 
domači shrambi (kolikšno skladiščno dobo je imelo že prej, 
v*da nikogar ne zanima) postalo žarko. Pri mizi je družina 

™* stisnila zobe ob zavesti, da se vendarle hrani ceneje. Ali 
!* sladkor. Zlonamerna časnikarska srenja (večni grešni ko-
tJ lu.9opolitike) je objavila podražitev sladkorja. Resda je 

^ico potem preklicala, toda modri ljudje govore, da ni di-
s , a bree ognja in da se kaže kljub vsemu malce oskrbeti s 

adkirni zalogami. In so se. Kar srce te zaboli, ko vidiš kara­
tno šibkih ženskih teles, skrčenih pod težo 10, 25, celo 50-ki-
^dniskega sladkega tovora zapuščati bližnji market. Slad-
TolSe 0 0 resda podražil šele oktobra, a razmišljanje na dolgi 

* je obsedlo množice ljudi. 
Di /»- **a kruh... Dogajanja okrog njega mejijo na tragiko-

e«ijo. Objava, da se bo v ponedeljek podražil, je soboto 
edtem sprožila pravo nakupovalno manijo. Ko človek ne bi 

^ *nal soseda, bi menil, da se oskrbuje za gostilno ali menzo. 
DcLf a n P ° P r e J je izpraznil hladilno skrinjo mesa, zelenjave in 

dobne navlake ter pripravil prostor za 40 kil kruha. 
Gonja za socialniiu kruhom je dala YU potrošnemu duhu 

V e razsežnosti. Gneče, pretirana potrošniška mrzlica, pre-
^ in pretepi so bili razlog, da se je uveljavilo nepisano pra-
Q'°> da nihče nima pravice do več kot treh kilogramov kruha. 
-~ tod ni več daleč do brzdanja tovrstne manije z boni, 
J*rezki, »točkovniki«... Boni, vemo, niso odkritje smodnika. Z 

Krn. so nam že za časa Milkine vladavine merili, koliko sme-
j}° Pokuriti na cesti. Ali nam bodo poslej odrejali tudi, koli-

0 sniemo pojesti, da bomo za strojem še za rabo, da pa nam 
? e bi preostajalo energije za kaj drugega, na primer za stav-
j e ' Vendar dvomim, da bo ljudem dolgo po volji, če jim bo £6-
°dčne in druge zmogljivosti merila vlada! ^ ^ Žlebir 

7. STRAN* mmmmmxLAB 

CRIME & TCS 
Tradicija tujega gosta se bo 

na Novem rocku, kot nam sporo­
čajo organizatorji, nadaljevala 
tudi letos. 

Po Amebix (Velika Britanija) 
in lani Swans (ZDA) bo letos na 
sceni Novega ročka ena najvid­
nejših skupin globalnega alter-
rocka - C R I M E & T H E CITY 
SOLUTION, predhodnica in na­
slednik legendarnih avstralskih 
rockovskih retrogardistov The 
Birthdav Party z Nickom Cave-
om. 

Crime je ustanovil kitarist in 
skladatelj Mick Harvey (še ved­
no tudi član Caveove skupine 
The Bad Seeds), ko je leta 1984 
iz Avstralije pripeljal pevca in 
frontmana Simona Bonneyja. 
Crime & TCS so posneli dva al­
buma in več malih plošč za vo­
dilno neodvisno založbo Mute 

(LaibachM, nazadnje pa so — v 
stari izvedbi — nastopili v filmu 
Wima Wendersa »Nebo nad Ber­
linom«, k i smo ga videli tudi pri 
nas. 

Nova sestava Crime & TCS: — 
Bonney in Harvey kot jedrom, 
violinistka in pesnica Bronwyn 
Adams iz Avstralije, kitarist 
Aleksander Hackey iz Einstur-
zende Neubauten, Chrislo Hass 
na basu in bobnih (ustanovni 
član Deutsche Amerikanische 
Freundschaft in Thomas Stern 
na basu. 

V tej sestavi so Crime & TCS 
posneli nov album »Shine« (Mu­
te), na letošnjem novem rocku 
pa bodo nastopili v okviru svoje 
evropske turneje. To je hkrati 
tudi glavni razlog, da se bo Novi 
ročk začel malo kasneje kot po­
navadi in sicer v petek, 16. sep­
tembra, ob 20. ur i kajpak v K r i ­
žankah . 

S tem smo izpolnili tudi bonus 
obljub glede najav Novega ro­
čka, sporočili bomo samo še na­
slov letošnjega simpozija, prire­
ditve, k i si je pridobila svoje 
stalno mesto pod okriljem Nove­
ga ročka. 

V. B. 

Čvek 
Ura seksa — tisoč 
dolarjev 

V luksuznem hoteluHilton v Ri­
mu, ki ima odličen razgled na Va­
tikan, je obstajala organizirana 
mreža prostitutk, ki so za svoje 
usluge zahtevale tudi do tisoč do­
larjev na uro. Deset zapeljivih azi-
atk je sprejemalo stranke v disku 
na strehi hotela in jim nudilo vse 
vrste »eksotične zabave«, vse do­
kler ni policija izvršila racije. 

Tedaj so odkrili, da so nekatere 
dame obiskale tudi po pet sob v 
eni noči, za kar so imele soglasje 
direktorja in vratarja, ki sta men­
da oba sodila k organizaciji. Poli­
cija je zaplenila knjigovodsko do­
kumentacijo, magnetofonske tra­
kove in kartoteko. Če ugotovijo, 
da je bila prostitucija organizira­
na s strani hotela, se lahko zgodi, 
da rimski Hilton s 368 sobami za-
pro, direktorja pa obsodijo na de­
set let robije. 

• Muhamed Ali ni več 
največji 

Na veliko presenečenje je ne­
kdanji večkratni svetovni boksar­
ski prvak Muhamed Ali izjavil, da 
ni več največji. Ali boleha za par-
kinsovo boleznijo zaradi številnih 
udarcev. »Vidite,« je rekel v ne­
davnem intervjuju, nisem neumen 
in mentalno zaostal. Mislim, da 
mi je bog poslal to bolezen, da bi 
spoznal, da nisem jaz največji, 
ampak je največji on, Bog.« 

Resnična ljubezenska 
zgodba na malem 
ekranu 

Leta je sir Laurence Oliver skri­
val detajle o svoji burni in tragični 
ljubezenski romanci z Vivien Le-
igh. Ker TV občinstvo po vsem 
svetu od vsega najbolj ljubi ljube­
zenske zgodbe, zlasti če so vanje 
vpletene znane osebnosti, so se 
Avstralci odločili posneti oddajo (v 
dveh nadaljevanjih) o eni najbolj 

D a h n i l i s o d a : 

iga Bolov v Zalogu — Doseglo jih je 56 nogometašev iz Cerkelj in 
taja- v S o °d P^tka zvečer do sobote zvečer igrali maratonsko, 24 
lcj tekmo v malem nogometu. Vse je bilo v najlepšem redu: 
D j l 0 ^ m s t v o , pa tudi vsi, posebno gostinci s Cerkelj in okolice, 
tdfgBp̂ rce in navijače dobro založili s hrano in pijačo, da so lah-
"fttai Maratonska tekma v malem nogometu med Cerkljami in 
15*;̂  je bila organizirana prvič. Zmagali so Cerkljani, ki so zabi-
Ĵ jsoiov. Založani pa so jih 89. Poraženci že kujejo načrte, da se 

n ? m Prihodnje leto oddolžijo za poraz. Maratonska tekma v 
0 jj."1 b'la užitek samo za nogometaše, ampak tudi za občinstvo, 
ij J ^anjkalo, tako podnevi kot tudi ponoči. Tudi zanj je bilo ob 

"°br 0 poskrbljeno. (J. K.) - Foto: F. Perdan 

V Kranju: Franc Drinivec in Ema Valančič iz Žabnice, Andrej Lapuh in 
Marta Kocutar iz Kranja, Jože Verhovšek in Nada Jakopin iz Prebače-
vega, Ivan Lombar in Breda Hanžič iz Šenčurja, Ivan Potočnik in Mar­
jeta Drobun iz Selc, Igor Zižmond in Zdenka Sitar iz Preddvora, Anton 
Perne in Melita Kikelj iz Kranja, Branko Kušlaković in Nevenka Ovuka 
iz Kranja. 
• Na Jesenicah: Barbara Pogačnik in Milan Hlade iz Žirovnice, Seadeta 
Turan in Ismet Dedič z Jesenic; Marija Dobravec in Brane Ivaničevič z 
Jesenic; Tončka Tavčar in Alojz šterbal z Jesenic; Elvedina Duratović in 
Izet Halilič z Jesenic; Marija Klinar in Miran Zupančič z Javorniškega 
Rovta; Nevenka škafar in Tomaž Mencinger z Jesenic. 
• V Škofji Loki: Di •agica Torkar in Janez Kavčič iz Železnikov. 

• V Skofji Loki: Marija Triller in Stanislav Cof iz Dorfarij; Zdenka Volč-
jak in Roman Lukančič z Lipe. 
• V Kranju: Dragica Felkar in Borut Hafner iz Kranja, Valerija Beguš 
in Anton Koder iz Krope; Marjeta Bergant in Wolfang Miihlhausen iz 
Kranja; Barbara Sever in Matjaž Fajfar iz Kranja, Marija Kuhar in M i ­
ha Maček s Praprotne police; Barbara Rautner in Miro Stular iz Kranja, 
Renata Vetrnik in Janez Lipovec iz Tenetiš; Ida Alič in Bojan Hafner iz 
Srednjih Bitenj; Bernarda Gužovec in Jožo Galič iz Krope; Dragica Kri-
stanovič in Marko Jenšterle iz Kranja; Zdenka Rakovec in Marko Vilfan 
iz Zgornjih Bitenj; Breda Benedik in Alojzij Novak iz Kranja. 

PRIJAZEN NASMEH 
SLOVENIJA, PRIJAZNA DEŽELA NA SONČNI STRANI ALP! NEVEDNO 

M A R T A S E L A N 

Med majhnimi, večino ljubki­
mi trgovinicami od Petričeve tr­
govine z jeansom do popularnih 
Brijonov, je tudi trgovinica Ona-
On. Zadnje čase se v njej usta­
vljajo predvsem mlajša dekleta, 
pa tudi druge ženske — tiste 
pač, k i so rade lepo in modno 
oblečene. Precej pohvalnih be­
sed vedo povedati o izbiri bluz, 
kr i l , kostimov in modnih doda­
tkov. V trgovino pa rade hodijo 
tudi zaradi prijazne trgovke, 
Marte Selan, k i takole pravi: 

»Zadnja tri leta, odkar prodajam 
tukaj, opažam, da imamo vedno 
več strank, k i redno zahajajo v 
trgovino. Posebno mlada dekle­
ta in tiste ženske, k i so rade 
modno oblačijo, se večkrat ogla­
sijo. Včasih kaj kupijo, drugič le 
pogledajo, ali imamo kaj nove­
ga. Zanimivo pa je, da imajo 
mladi celo več denarja kot sta­
rejše stranke, k i pogosto tožijo 
nad cenami. Vendar pa imamo 
pogosto tudi ugodno ponudbo, 
kot sedaj v okviru akcije vse za 
šolo. Misl im, da mora dobra tr­
govka stranki pokazati čimveč 
različnih izdelkov, ne le tisto za 
kar stranka vpraša. Ženske rade 
čimveč pogledajo in potem na­
vadno res izberejo najboljše. 
Vendar pa mlade trgovke na to 
pogosto pozabljajo.« 

Čeprav Marta Se lanova kot 
mlado dekle ni nikoli mislila, da 
bo trgovka, ker jo je bolj zani­
mala kemija, sedaj pravi, da 
svojega poklica ne bi zamenjala 
za nobenega drugega. Rada dela 
z ljudmi, rada je v trgovini. Če­
prav ima kot pomočnica poslo-
vodkinje sicer nekaj dela tudi v 
pisarni, pa je najbolj zadovolj­
na, ko svetuje svojim strankam. 

V. Stanovnik 

romantičnih in vznemirljivih lju­
bezenskih zgodb. Vlogi so zaupali 
neznanima igralcema, Antonyju 
Higginsu in Mel Martin. 

• Rekordna cena za 
čeveljčke 

Čarobni čeveljčki deklice Do-
rothy iz filma Čarovnik iz Oza, ki 
jih je nosila Judy Garland, so na 
dražbi prodali za rekordno ceno: 
165.000 dolarjev. To je najvišja ce­
na, ki je bila do zdaj plačana za 
neki filmski rekvizit. Ime novega 
lastnika ni znano, do zdaj pa jih je 
imela neka Američanka, ki jih je 
leta 1940 dobila kot prvo nagrado 
na nekem tekmovanju ljubiteljev 
filmske umetnosti. Čeveljčki so 
eni izmed sedmih parov, ki so bili 
izdelani prav za Judy Garland. Vsi 
so bili prodani za znatno nižjo 
vsoto, ta zadnja, rekordna cena pa 
je presenetila celo strokovnjake. 

• Ne v liftu! 
Singapurske oblasti so morale 

sprejeti odlok, po katerem je pre­
povedano lulati v liftu! Kot so po­
kazale statistike, so se nečedno 
obnašali predvsem stanovalci viš­
jih nadstropij. Lastniki luksuznih 
zgradb so celo dali vgraditi v lift 
posebno napravo, ki je aktivirala 
alarm takoj, ko je zaznala mokro­
to na podu lifta. Kazni so močno 
povečali: od prejšnjih 75 dolarjev 
na 500 dolarjev, nepoboljšljivi pa 
morajo plačati celo tisoč dolarjev! 

• Hiša producenta 
Dinastije 

Producent popularne Dinastije, 
Aaron Spelling se je odločil, da 
zgradi vilo, ki bo dostojna njego­
vemu bogastvu. Vila, kot pišejo 
ameriški časopisi, je tako velika 
kot teritorij Luksemburga in sa­
mo za garderobo gospe Spelling je 
namenjeno 1.150 kvadratnih me­
trov. Okoli hiše so bazeni, teniška 
igrišča, hokejsko igrišče in tako 
dalje. A Spelling se kljub vsemu 
ne more primerjati z nekim sulta­
nom, ki je najbogatejši človek na 
svetu in ki je kupil ter takoj podrl 
tri razkošne vile na Beverlv Hil l -

su, da bi si zgradil primerno rezi­
denco. 

• Karajan ne sme v 
Izrael 

Herbert von Karajan, glavni in 
dosmrtni dirigent berlinskih fi l-
harmonikov, bi rad gostoval v Tel 
Avivu. Vendar na to gostovanje 
slavni dirigent le ne bo smel. Ra­
zlog: Karajan je bil do leta 1943 
član nacistične stranke. 

• Kaj vse je dobila 
Miss Moskve 

Izbor 16-letne Marije Kalinjine 
za Miss Moskve je 12.000 gledalcev 
na športnem stadionu burno po­
zdravilo. Novinarji so se seveda 
pozanimali, kaj vse je dobila, ra­
zen laskavega naslova. Tu je spi­
sek daril: križarjenje po Sredo­
zemskem morju, potovanje v Av­
strijo in barvni televizor 

• Še vedno zlati Elvis 
Elvis Presley je še danes eden 

izmed najbolj poslušanih pevcev, 
čeprav je od njegove smrti minilo 
enajst let. Nedavno je posmrtno 
dobil multiplatinasto ploščo, kar 
pomeni, da so v Ameriki prodali 
dva milijona njegovih albumov. 
Elvis je posnel več kot 700 pesmi 
in do svoje smrti prodal okoli 600 
milijonov plošč. 

t Steffi Graf - strah in 
trepet moških 

Mlada zahodnonemška teniser-
ka Steffi Graf -se pritožuje, da se ji 
ob večerih, ko zaide v disco klub, 
noben moški ne upa približati. Ta­
ko sedi večinoma sama in otožna. 
Oče, ki je obenem njen trener, 
pravi, da je pretirano samozave­
stna in samostojna, saj točno ve, 
kaj hoče tudi v zasebnem življe­
nju. »Nisem lepa«, pravi sama, 
»imam prevelik nos. Razen tega 
mi stalno očitajo, da se nikoli ne 
smejem. Toda, vprašam vas: kaj 
pravzaprav hočete od mene? Da 
se smejim ali da zmagujem?« 

5 ' e gorenjske vasi 
Jape2 Piše : D . Do lenc 

R e d a n e i g r e z a n e t i l e 

L a u t a r - Boštjanov, 79 
u g i najstarejši vaščan 

K r a 7 ? r e i š i Je Franc Rihtar-
I Poj ' s t a r 8 3 l e t ~ v e v e " 
^ a i h ^ a t i 0 z 8 ° d o v i n i K n a " 

to vJ u J e je Knape med prvo 
ie>B° vojno prizadel požar, 
s sla e l ° 6 h i š - L e s e n e s o b i " 
1 2 i d a ° k r i t e - l e Jeričeva je 
Vžjp^a. Kr iv i so bili otroci 
digjuce. Take vžigalice so 
S i le k a t ' s e spominja Vinko, 
*10 2b zid potegnil, pa je za-
J&tf0 . r a v v Boštjanovo šupo 
S i i n a J r & J e zahajali, tu so 

j e

J gadili. Maja 1915 je bilo, 
v k 0 g e k e g a dne Lovričkov 
t o b ^ e t °četu smuknil mal-
I f a r i t

a ' ga zvil v papir in si 
Ûho j 1 'Jjoško prižgal cigare-

h v y oilo, verjetno je iskra 
t 2 a * l s t Je , tlelo je in naen-
• b o £ r e l ° - P o ž a r s e J e h i t r o 

S 8 k r a S o b i l i l e s t a r i l i u d i e 

Ptt, {j®» ysi moški so bil i na 
te Veli, s o skušali pogasiti, 

Ju.b vodi, k i teče prav po 
n i u s P e l o . Šele čez 

• venri 8 0 l e t e l i P° gasilce v 
a Q a r rešiti niso več mo-

Vinko Lautar — Boštjanov iz 
Knapov je z 79 leti drugi najsta­
rejši vaščan. Dobro še pomni, ko 
so gorele Knape, ko so pozimi v 
čevljih z lesenimi podplati hodi­
li, ko je peš hodil golevat na Ko­
roško. Vnuk Matej rad prisluh­
ne njegovim pripovedim o ži­
vljenju nekoč. — Foto: D. D. 

gli veliko. Takrat je za opeklina­
mi umrl tudi 4-letni Jeričev 
Franci. 

Prava drama se je tedaj odvi­
jala v vasi, se spominja Jeričeva 
Marica. Spominja se mame, ka­

ko je reševala otroke iz hiše. Pol 
leta staro punčko so imeli v go­
renji hiši. Vse naokrog je že go­
relo, celo cunje, ki j ih je imela 
mama namočene zgoraj v veži, 
so se vžgale, toda punčko so re­
šili iz ognja. Tudi Franceljčka je 
iskala, pa j i je ena od žensk re­
kla, da so vsi otroci šli v Bukovi-
co. Bi la je prepričana, da je na 
varnem, potem pa so ga našli 
pod jablano vsega opečenega... 
Opekla ga je vročina, k i je priha­
jala od goreče hiše; otrok je kar 
okamenel od groze. Umrl je za 
opeklinami. V Jeričevem svinja­
ku sta poginila dva prašiča, je-
senca, dve kravi sta ležali v vr­
tu... Vsaka hiša je kaj izgubila. 
Najprej so potem pozidali Jeri­
čev hlev. Hud udarec je bil za 
vso vas. Že tako skromno življe­
nje je bilo zdaj še težje. Danes 
j ih požar ne more presenetiti, v 
vasi imajo svojo manjšo brizgal-
no in gasilce na Bukovici. 

D a n e s so g o l c a r j i g o s p o d j e 

Moški iz Knapov so veliko 
golevali. Tudi Boštjanov Vinko 
je bil med njimi, po Jelovici, Je­
zerskem, Štajerskem in na Ko­
roškem, je podiral drevje, nje­
gov oče pa celo po Romuniji. 
Včasih so veliko bolj spoštovali 
gozdove, se spominja. Vse so de­
lali seveda na roke, na roke ža­
gali, na roke oklestili. Smreko, 

Knape imajo malo ravnega sve­
ta, kajti vas je stisnjena od poto­
ku Bukovščici in med dva bre­
gova. Vrtove, njive in travnike 
imajo visoko nad vasjo, 
ki so jo posekali, so najprej 
»ošpacal«, to je oklestili veje, ho-
sto zložili, lubje dajali posebej. 
Spominja se še, kako so pazili 
na lubje in puščali po 2 m dolge­
ga. Za strojenje kož so ga rabili 
po strojarnah. Zaslužek je bil 
skromen. Za ves mesec hrane je 
nesel s seboj: koruzno in ajdovo 
moko in zabelo za žgance, kak­
šno jajce, sol. Močan je moral 
biti, če je hotel po ves dan vihte­
ti sekiro. O, danes so golcarji go­
spodje, motorke imajo, z avto­
mobili se pripeljejo do gozda, v 
vsak hrib. Včasih pa so morali 
povsod peš, kvečjemu s kole­

som. V Jelovico ga je tiščal za 
balanco, za nazaj pa je veje tla­
čil pod streho kolesa, da ni pre­
hitro šlo navzdol. Nagaral se je. 
Veliko ljudi pa je prav zaradi 
slabega življenja in zaslužka šlo 
čez Lužo. Skoraj ni hiše, k i ne bi 
koga imela v Ameriki ali kje 
drugje. 

P o l s to l e t j a J e r i č e v e 
g o s t i l n e 

No, tudi lepe dni so imeli. Ko 
so bili mladi, so hodili plesat v 
Laško h Kocjanu. Kocjankin 
brat je prav lepo igral na harmo­
niko. Tudi pri Jeriču je bilo vča­
sih tudi veselo. Od 1903. do 1958. 
leta je bila tu kmečka gostilna, 
domače prašiče so tu klali , do­
bre domače salame so vedno 
imeli, klobase v zaseki, nabasan 
želodec, odličen golaž, vampe in 
svinjsko pečenko je pripravljala 
Jeričeva mama Ivana Pintar. 
Dobra kuharica je bila, v lju­
bljanskem Marijanišču se je uči­
la gospodinjstva, po ohcetih je 
kuhala. Posebno ob nedeljah je 
bilo živahno. Peš in s kolesi so 
prihajali, Dobrnkov Luka pa je 
igral, kasneje pa tudi njegov sin 
janko, pripoveduje Jeričeva Ma­
rica, k i je za mamo prevzela go­
stilno. Čisto drugače družabni 
ljudje so bil i včasih v gostilni, 
vsa hiša je bila ena družba, da­
nes pa je vsaka miza zase. Vča-

Pr i vsaki hiši je malo zemlje, 
kakšna glava živine, da se lažje 
živi. Vsako gospodarstvo je pr i -
zidalo kaj novega. Vse v vasi 
priča, da tod žive pridni, skrom­
ni ljudje. — Foto: D. D. 
sih se j i še stoži po gostilni, kajti 
pogreša živahnost. Morda bo 
kdaj kdo od vnukov vnet za go­
stilno. Pripravljeno ima vse. Se 
celo štedilnik v njeni kuhinji je 
velik, prostori v hiši so prirejeni 
za gostilno. Kdo ve? Morda bodo 
pa Knape kdaj spet tako živah­
ne, kot takrat, ko je bil pri Jeri­
ču vse poletje nastavljen »fals« 
za pivo, ko so se tu ustavljali 
furmani, ko so gostilničarji iz 
vse doline skupaj hodili na Do­
lenjsko po vino in je po vasi od­
mevala pesem... 

/ ureja DARINKA SEDI 
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Naši alpinisti, k i so obtičali pod vrhom K-2, 
so doma 

Ujeti v sneg in veter 
Ljubljana, 25. avgusta — »Ni šlo več naprej. Obtičali smo okrog 
8000 metrov visoko. Vreme se je tako zarotilo zoper nas, da niti 
šest dni primernejšega vremena ni bilo, kar bi zadostovalo za 
vzpon na vrh,« so dejali naši alpinisti v četrtek, ko so se vrnili z 
odprave na drugi najvišji vrh sveta, K 2. 

Tako je pač v športu in alpinizmu. Će uspeš, te nosijo na ra­
mah, če omagaš, čeprav sam čisto nič kriv, je pozornost manjša. 
To se je pokazalo tudi na četrtkovem sprejemu naše alpinistične 
odprave, ki je neuspešno, čeprav z napori do skrajnih meja, osva­
jala drugi najvišji vrh na svetu, 8611 metrov visoki K 2. Ponovno se 
je potrdilo pravilo, da lahko alpinisti v primernem vremenu dose­
gajo nemogoče, vreme pa edino lahko vse postavi na glavo. Naša 
odprava je sorazmerno hitro dosegla 8000 metrov višine, potem pa 
se je vse zarotilo zoper njo. 

»Na vsak način smo skušali opravičiti pričakovanja, vendar 
nam ni uspelo. Slabo vreme nam je ukradlo vrh. Na koncu smo se­
gali že po obupnih poskusih doseči vrh, tudi po normalni, Abruz-
zijevi smeri, pa ni šlo,« je ob vrnitvi v Ljubljano v četrtek dejal 
vodja odprave Tomaž Jamnik iz Kranja. Razen njega sta bila od 
gorenjskih alpinistov v opravi še Andrej Štremfelj iz Kranja in Fi­
lip Bence iz Tržiča. 

»Če uspeha ni, običajno krivimo vreme. Tokrat nam je res sa­
mo vreme preprečilo vzpon na vrh. Smo pa tudi v primerih uspeha 
sposobni priznati, da je bilo tudi vreme z nami. Zavedati se mora­
mo, da v slabem vremenu na himalajski vrh ni mogoče priti in da 
ima tam vreme glavno besedo. Na gori smo začeli delati že 20. ju­
nija. Bilo je dosti lepega vremena, tako da smo 13. julija že dosegli 
vrhnjo točko, od katere je tudi vrh že dosegljiv. Naslednji dan smo 
to nameravali, vendar se je vreme spremenilo. V 23 dneh dela na 
gori je bilo samo 6 dni uporabnih, vsaj toliko pa bi jih moralo še 
biti, pa bi vrh tudi dosegli. Prve dni avgusta je bilo že jasno, da po 
naši smeri ne bomo mogli na vrh in smo se odločili za klasično, 
Abriuzzijevo. Sneg nam je potrgal fiksne vrvi in je bil to edini na­
čin za dosego vrha. S petimi možmi smo poskušali petega, šestega 
in sedmega avgusta, vendar ni šlo. Potem nas je že gnal čas, saj so 
bili za 9. avgusta že najavljeni nosači za vrnitev v dolino. Žal nam 
je, da nismo uresničili zaupanja. Meni je še posebno žal, ker sem 
že dvakrat šel neuspešno v isti konec sveta in ga imam počasi že 
dovolj. Smo pa živi in zdravi. Edina nesreča je bila moja, ko sem 
padel 3 metre globoko v tolmun, vendar še nahrbtnika nisem po­
polnoma zmočil,« je dejal Tomaž Jamnik. Povedal je tudi, da so 
imeli nekaj problemov z oficirjem pakistanske armade, ki je hotel 
biti po vsej sili »glavni«in je imel verjetno tudi prste vmes pri štraj­
ku 170 nosačev, kar je odpravo stalo dodatnih 2000 dolarjev, sicer 
bi tovor odnesli nazaj. Tako smo zapravili vse, kar smo imeli, je do­
dal Jamnik. 

K 2 nas torej čaka. Kdaj se bomo spet spopadli z njim, je vpra­
šanje odločitve Planinske zveze in Komisije za odprave v tuja gor­
stva. Za konec še misel njenega predsednika Toneta Škarje. 

»Slovenci imamo radi gore, vendar tega pri pomoči odpravam 
vedno ne pokažemo. Vsaka naša odprava je beraška, na PZS pa 
pusti pravo finančno opustošenje. Drugje bolje vedo, da je na novo 
splezana vrhunska smer trajno zapisana, kot sta naši na Makalu-
ju in Everestu in ni minljiva kot rezultat nogometne ali katere 
druge tekme. Za našo alpinistično trajnost v svetovnem vrhu bi 
morali več delati...« 

J . Košnjek 

Torek, 30. avgust 

Vratar članskega moštva V K Triglav Roman 
Naglic 

Vsaka okrepitev je 
dobrodošla 
Kranj, 28. avgusta — Vaterpolsko člansko moštvo Triglav iz Kra­
nja je v letošnji sezoni doseglo zaželeni cilj. Uvrstili so se med tisti 
dve moštvi druge zvezne vaterpolske lige, ki bosta v prvi polovici 
januarja zaigrali v novo ustanovljeni prvi zvezni ligi B. V zahodni 
ligi je prvak Primorje iz Reke. Za uvrstitev Triglava v prvo B zve­
zno ligo imajo zasluge vsi igralci in tudi vratar Roman Naglic. 
Svojo zadnjo tekmo v drugi ligi je Triglav v nedeljo zvečer odigral 
v Kopru. 

Vsi načrti, ki so si j ih vaterpolisti kranjske­
ga Triglava zastavili pred iztekajočo se se­
zono, so se uresničili. Cilj in želja članskega 
moštva Triglava iz Kranja sta bila prehod v 
novo ustanovljeno prvo zvezno ligo B, v dru­
gi zahodni ligi je prvak Primorje iz Reke, ki 
bo igral z vsemi ostalimi tremi prvaki še 
kvalifikacijske tekme za nastop v prvi zve­
zni ligi A. Prvi in drugi po teh kvalifikacijah 

~ gresta v skupino A. Na drugem mestu sta 
Triglav in Medveščak iz Zagreba, ki bosta 
zaigrala v prvi zvezni ligi B. Da je Triglavu 
tak podvig uspel, gre pohvala vsem igral­

cem tega moštva in seveda tudi trenerju Mladenu Kuštraku. V os­
predju vaterpolske igre je vedno tudi vratar. Pri Triglavu je vso se­
zono skrbel za vrata enaindvajsetletni š tudent računalniške smeri 
Roman Naglic, ki ima veliko zaslug, da je člansko moštvo Triglava 
res na pravem mestu, v prvi zvezni ligi B. 

»Vaterpolo sem začel trenirati in igrati, ko sem hodil v peti ra­
zred osnovne šole. Moj prvi trener je bil Borut Farčnik in kmalu 
sem sam vzljubil vratnici in prečko pri golu. Tako sem postal vra­
tar. Nato sem prišel v vrste, ki j ih je treniral Rado Čermelj, nato 
spet Borut Farčnik in Tomo Balderman. Zdaj člansko moštvo in 
mladince vodi in trenira Mladen Kuštrak. Od vseh trenerjev in se­
veda tudi na svojo iniciativo sem se veliko naučil, da sem ostal vra­
tar moštva. Kot reprezentant sem bil vratar pri kadetih in mladin 
cih. Kaj reči o iztekajoči se sezoni? Za to sezono je značilno, da 
smo bili na začetku lige v krizi, čeprav smo dobro trenirali. Plaval­
no smo bili dobro pripravljeni. Le v sami igri ni bilo še tiste prave 
igre Triglava. Nato se nam je odprlo in kot sami veste, smo dosegli 
cilj in se uvrstili v prvo zvezno ligo B. 

Okrepitve? Vsaka okrepitev za vsako moštvo je dobrodošla. Za 
nas so igrali Jambrovič, Richter in Marinić. Vsi ti so izkušeni igral­
ci, saj so igrali pri moštvih prve zvezne vaterpolske lige. Pri Mla­
dosti v Zagrebu in tudi pri K P K Korčuli. Imajo dolgoletni res pravi 
vaterpolski staž in vsi ti trije so nam veliko pomagali, da smo v pr­
vi zvezni ligi B. Trener Kuštrak je uvedel za nas' nov način trenin­
ga in same igre Tega prej v Kranju nismo bili vajeni. Izkazalo pa 
se je, da so bili pristopi do treninga in same igre pravilno načrtova­
ni. To povedo že sami rezultati in prehod v višji rang lige. Ni mi 
všeč, da naši dobri igralci odhajajo v druge klube. Bolj bi bili po­
trebni doma. Da bi ostali v moštvu Triglava. A kar je je!« 

D. Humer 

Četrti triatlon jeklenih Bohinj 88 

ta torek 

Lojze Oblak že četrtič zmagovalec 
Bohinj, 27. avgusta — Sto dvaindvajset tekmovalcev in tekmovalk v 
treh kategorijah. Kar sto devet jih je prišlo do končnega cilja na Ve­
lo polje. Novi letošnji zmagovalec je zopet, že četrtič, dvainštiride-
setletni delavec DO Alpine iz Žirov Lojze Oblak. Pri ženskah je sla­
vila domačinka Jelka Rakuš, ki je prvič naslopiln v triatlonu. Dobra 
organizacija in dvaindvajset pokroviteljev je dajalo ton prireditvi, ki 
so jo organizirali Bohinjci. 

Naj začnemo z besedami, ki 
j ih je na cilju na Velem polju iz­
rekel letošnji zmagovalec tega 
četrtega triatlona jeklenih Lojze 
Oblak, dvainštiridesetletni dela­
vec DO Alpine iz Žirov, nikoli 
prej ni bil športnik. »Kaj naj re­
čem po tej četrti zmagi? Težko 
je reči, da smo starostniki za 
staro šaro. Mladi se le preveč še 
zavedajo, da so vedno najboljši. 
Hvala vsem za spodbudo. Nasvi-
denje prihodnje leto!« 

V triatlonu so se pomerile tudi 
štiri ženske. Zmagala je Bohinj­
ka Jelka Rakuš, ki je nastopila 
prvič. 

Začelo se je v hladnem sobot­
nem jutru na Bohinjskem jeze­
ru. Ob 8. uri je bil start prve di­
scipline na 6,5 km preveslanih 
zamahov v kanujih in čolnih. Na 
startu je bilo kar sto dvaindvaj­
set tekmovalcev, od teh štiri tek­
movalke, v treh starostnih dru­
ščinah. Med njimi so bili tudi 
štirje gostje iz CSSR. Razburka­
no Bohinjsko jezero je dajalo 
poseben čar. Kar veliko so mo­
rali preveslati do cilja nazaj v 
kopališče. Tu se je pokazalo, ko­

liko so tekmovalci pripravljeni 
za nadaljevanje tekmovanja za 
še preostali dve disciplini. Na 
cilj so sicer prišli, a padla j im je 
zapora. Priveslati so morali na 
cilj do 9. ure. Kdo je v tej disci­
plini najmočnejši, se je kaj kma­
lu izkazalo. To je bil veslaški re­
prezentant K K K Rašica Andrej 
Breznik. Ta je za 6,5 km potre­
boval petindvajset minut. Re­
kord pred njim je bil dvaintride-
set minut. Zmagovalec se je prvi 
pognal na kolo in kolesariti je 
moral na Rudno polje. Le štiri 
minute je za njim zaostal kas­
nejši skupni zmagovalec Lojze 
Oblak. Lojze Oblak je svoje spo­
sobnosti nato pokazal že na ko­
lesu. Na cilj na Rudno polje je 
prikolesaril kot najhitrejši , k i se 
je nato še zagrizel v tretjo disci­
plino, tek v hrib na Velo polje, in 
tu zopet prekosil vse. Nekaj jeze 
je bilo na cilju izrečenih na ra­
čun zmagovalca. A vsa jeza se je 
kaj kmalu razblinila in česti tke 
so bile prisrčne. Napako je veli­
ko tekmovalcev naredilo takoj 
po cilju veslanja. Do kože pre­
močeni, v mokrih dresih, so se 
usedli na kolo in se pognali na­
prej. To pa je zmotno. Tisti , ki se 
na tovrstna tekmovanja spozna­
jo, so se po veslanju preoblekli v 
suh dres in nato tudi pred star­
tom teka. Ta poteza je edino 
pravilna. 

V ženski konkurenci so bile 
štiri. Vse so prišle na končni cilj. 
Zmagala je domačinka, žena bi­
všega državnega članskega ko­
lesarskega prvaka. To je Jelka 
Rakuš . Na cilju je dejala: 

»Samo tekmovanje mi je bilo 
v svoje zadovoljstvo. Nisem pri­
čakovala, da bom opravila z vse­
mi tremi težkimi disciplinami. 
Prvič sem nastopila v triatlonu 
jeklenih kot rekreativka. Kot vi-

Kranj mesto športnikov in športa 
Kranj, 28. avgusta — Kranj ni samo mesto kulturne zgo­

dovine in mesto industrije. Temveč je tudi mesto športnikov 
in športa. Ničkoliko športnikov in športnic je dalo mesto 
Kranj, ki so ponesli njegovo ime v svet. Prav zato bodo svoje 
sposobnosti pokazali na sedemdnevnih predolimpijskih za­
ključnih prireditvah v Kranju reprezentantje v vaterpolu iz 
ZR Nemčije in Jugoslavije. 

Kranj je znan vsem najboljšim vaterpolistom v Jugosla­
viji in tudi izven naših meja. Svoje zaključne priprave so ime­
li naši vaterpolisti za nastop na svetovnem prvenstvu, k i je bi­
lo v Madridu leta 1986. Tu so pil i l i svoje znanje, kar j im je 
koristilo, saj so se iz Madrida vrnili kot svetovni prvaki. V 
Kranj bosta obe reprezentanci prišli 1. septembra. Obe repre­
zentanci bosta bivali v hotelu Jelen in odigrali tudi uradno 
prijateljsko tekmo. Le-ta bo, prenašal jo bo tudi TV Ljubljana 
za vse centre v Jugoslaviji, 3. septembra ob 16.30. 

Zvezni trener Radko Rudič bo v Kranj pripeljal vse fante, 
ki bodo nastopili in branili zlato kolajno iz letnih olimpijskih 
iger leta 1984 v Los Angelesu. Igrali bodo: Aleksander Šo­
š tar (vratar), Dubrovko Šimenc, Perica Bukić, Tomislav Paš-
kvalin, Deni Lušić, Mislav Bezmalinović, Veselin Džuho, Mir­
ko Vičević, Dragan Andrić, Igor Milovanovič, Goran Radženo-
vič, Igor Gačanin, Renco Posinkovič (vratar). 

Za Z R N : Rohle, Jakobi, Otto, Terzik, Fernandez, Ert l , 
Borgmann, Osselman, Stamm, Hubert, Reimann, Obschber-
nikat, Karsten, Theisman. Zvezni trener je Firou. 

D. Humer 

Druga zvezna vaterpolska liga-zahod 

Triglavu na gostovanju vse zmage 
Kranj, 29. avgusta — Končano je letošnje prvenstvo v drugi 

zvezni ligi-zahod, v kateri so igrali tudi vaterpolisti Triglava iz Kra­
nja. V zadnjih dveh kolih so gostovali v Rovinju pri Delfinu in v Ko­
pru. Na gostovanju so bili Triglavani spet uspešni , saj so se domov 
vrnil i dvema zmagama. Prvak v tej ligi je Primorje iz Reke, na dru­
go mesto pa sta se uvrstila Medveščak iz Zagreba in Triglav. Tako 
bosta ti dve moštvi igrali v prihodnji sezoni v prvi zvezni ligi B. 

Izida — Delfin : Triglav 4 : 10, Koper : Triglav 10 : 12. 
D. H . 

Igralke Odeje vadile v Bovcu -
Ženska ekipa Odeje Košarkarske­
ga kluba I/oka iz Škofje I .oke 
ima v novi tekmovalni sezoni ve­
like načrte. Z intenzivnimi pri­
pravami so dekleta začela 1. av­
gusta, 20. avgusta pa so odšle na 
enotedenske priprave v Bovec. V 
optimalnih pogojih, ki jih turisti­
čno razviti Bovec lahko nudi, so 
prvotne kondicijske priprave de­
kleta nadgradile z vadbo tehni­
čnih elementov, za uigravanje pa 
so odigrale tudi več tekem s fanti 
i/. Nove Gorice, ki so bili tudi na 
pripravah v Bovcu. Upajmo, da 
se bo /agretost deklet in vse vlo­
ženo v priprave potrdilo z rezul­
tati. - ST Ž. 

Triatlon jeklenih v Bohinju je postregel z res pravim športninL 
kom. Kopališče na Bohinjskem jezeru je bilo v soboto polno # 
Triatlonci so se prvič pomerili v veslanju, drugič so na kole 

tretjič merijo moči v teku. 

dite, sem prišla na cilj vseh treh 
disciplin. « 

Jaka Rozman, sekretar orga­
nizacijskega odbora: 

»Pri sami organizaciji je dela­
lo popolnoma amatersko okoli 
250 ljudi. Veliko so pomagali vsi 
pokrovitelji. Na kolesarski progi 
je bilo nekaj težav, saj je bil ma-

dru; 
ustr 
jem 
stoti 

noh 
veli 
seč 
tko. 
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kadam na Gorjušah le P 
razkopan. Prišlo je do ' 
padca, vendar ni bilo teŽj* 
škodovanih. Edini probili 
bil i sami tekmovalci, saj _ 
števila nismo pričakovali-^ tćui 
vem j ih je bilo le dvaimPJ 
set. Sedaj že razmišljam" 
tem triatlonu prihodnje 
Lahko j ih bo startalo okoj1 

sto. Več jih ne bomo mogli 
ti na start. Naj povem, da I 
razdeljene lepe nagrade 
trije v vsaki konkurenci so 
l i pokale, vsi nastopajoči, J 
prišli na končni cilj, pa k°* 
in trakove za lase. Hvala I 
za vse delo in pomoč. « 

le. 
hoc 

nie 
nos « 
do< 
ftio 

'D a 

.cio, 
Vs: 
ke 

Vrstni red - člani - 1. Loy 
tnik 3;33:28, 2. Darko Hi^J -
3;33:52, 3. Ivan Pergovnik3j 
4. Matic Šmon 3;34:28, 5. H 
Gugič 3;34;34; ženske - 1- A 

Rakuš 3;36:35, 2. Branka 
ljak 3;34:23, 3. Anica Tern* 
3;45:17, 4. Helena Dolenc 4j / f , 
veterani - 1. Lojze Oblak P n

 c 

2. Alojz Malnar 3;02:23, 3. 5 g 
Hvastja 3;07:45, 4. Peter > J*0 

3;11:03, 5. Edo Gregorič 3;151 

Foto: F. 

Druga republiško nogometna liga 

V prvi disciplini, veslanju, je bil 
na cilju najhitrejši državni re­
prezentant v kajaku in kanuju 
Andrej Breznik. Za 6,5 km dolgo 
progo je potreboval petindvajset 
minut. 

Pet točk za Gorenjce 
Kranj, 29. avgusta — V nedeljo so oživela tudi slovenska1 1 

metna igrišča. V nogometno sezono 1988-89 so startala člansk* 
štva v prvi in drugi slovenski nogometni ligi. V drugi republiš^ 
so startala tudi štiri moštva z Gorenjske. To so Jesenice, Nak'"' 
va in Triglav iz Kranja. 

Vs i štirje gorenjski nogometni klubi so dobro začeli. Na 
srečanjih so osvojili od osmih možnih pet točk. Naklo je dom8

 v 

magal Primex Adrio, Triglav je premagal doma Postojno, JeseJJJs^, 
so doma remizirali s Primorjem, medtem ko je Sava iz Stražiš^ 
štovala v Biljah in se iz tega gostovanja vrnila poražena. 

Izidi — Triglav : Postojna 3 : 0, Naklo : Primex Adria 1 
niče : Primorje 1:1, Bilje : Sava 3 : 1 . 

iz 
bc 

% 

Bohinj — Na četrtem triatlonu v Bohinju so v svoje čolne 
reprezentantje Bleda, ki se pripravljajo za nastop na letnih 
skih igrah na Bohinjskem jezeru in seveda na Bledu. Tako soj 
dni v Bohinju in nekaj dni na Bledu. Olimpijska blejska rePr<( 

tanca od leve proti desni: trener Miloš Janša, krmar dvojca » 
Ambrožič, veslači: Milan Janša, Sašo Mirjanič, Bojan PrešerC1 

dik Mujkič. (D. H.) — Foto: F. Perdan 

Smučarski skoki 

Bertoncelj in Blažun zmagala na 
Madžarskem 

Kranj — Smučarski skakalci kranjskega kluba Iskra-De' t aJ 
glav so nastopili tudi letos na tradicionalnem mednarodnem ^ «J 
vanju v Koszegu na Madžarskem. V konkurenci okoli 50 s^^J, 
iz Madžarske, Poljske in ČSSR so dosegli odlične uvrstitve. ™J 
Bertoncelj je zmagal med starejšimi pionirji, Iztok Blažun Pa!A 
najboljši med mlajšimi pionirji. Tudi ostali so bili zelo dobri, J 
dosegli naslednje uvrstitve: pri starejših pionirjih je bil Eržeflji 
in Teran sedmi, ter pri mlajših pionirjih Rakovec drugi, Sodnic 
ti , Vertnik peti in Igor Cuznar sedmi. 

Janezu Pintarju točke za svetovno 
prvenstvo 

Kranj, 29. avgusta — V Brnu je bila štirinajsta dirka s%,ttp 
ga prvenstva v cestnohitrostnih motociklističnih dirkah. Na d 
startali tudi trije Jugoslovani. A 

Spet se je imenitno izkazal Kranjčan Janez Pintar. V ka 1 A 
do 80 cem je bil dvanajsti in tako osvojil prve točke v svetov^ J 
venstvu. Janez Pintar je izvrstno dirkal, saj je za zmag 0 J 
Špancem Martinezom zaostal manj kot minuto. > 
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Samoupravna stanovanjska skupnost Škofja Loka objavlja na podlagi 28. člena Pravilnika o pogojih in 
merilih za dodeljevanje solidarnostnih stanovanj in družbeno najemnih stanovanj, nad katerimi ima 

razpolagalno pravico Samoupravna stanovanjska skupnost Škofja Loka (Ur. vestnik Gorenjske št. 7/87) ter 
po sklepu 7. seje zbora uporabnikov skupščine stanovanjske skupnosti z dne 18. aprila 1988 
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^ R A V I Č E N C I D O D O D E L I T V E S T A N O V A N J A 

ie, mlade družine in samski občani z nizkimi dohodki 
Gojenci 

JJjttejši občani, invalidi in za delo nesposobni občani 
°°rci NOV, kmetje - borci NOV 

P O G O J I , K I j m M O R A J O I Z P O L N J E V A T I Z A 

tITEV >OBl S T A N O V A N J A 
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^ ž m e z nizkimi osebnimi dohodki imajo pravico do stanovanja 
^trezne velikosti, glede na število družinskih članov pod pogo-
'j^' da mesečni dohodek na člana v letu 1987 ni presegel 50 od-
fUR Povprečnega m e s e č n e g a dohodka v SRS za 1987 

^ 5 . 5 3 2 din) oziroma za samske občane 65 odstotkov (176.150). 
r^ade družine (ki imajo najmanj enega otroka in od zakoncev ni 

' Ir^pden starejši od 30 let) imajo pravico do stanovanja ustrezne 
spi o s t i 9- e de n a število družinskih članov pod pogojem, da me-

dohodek na člana družine v letu 1987 ni presegel 65 odsto­
pi0,7, povp rečnega m e s e č n e g a dohodka v SRS za leto 1987 
2*6.150 din). 

'h 

x i a r e j š i občani , upokojenci, invalidi in za delo nesposobni ob-
~* n i imajo pravico do dodelitve stanovanja ustrezne velikosti, 
hrv^ 6 na število družinskih članov pod pogojem, da mesečni do-
jjodek na člana družine ne presega 70 odstotkov povprečnega 
^ s e č n e g a dohodka v SRS za leto 1987 (189.744 din). 
x? Prosilce, k i v letu 1987 niso b i l i zaposleni, pa so se zaposlili 
rp© v letu 1988, se upošteva dohodek, k i so ga prejeli v prvih 8. 
Jjtesecih leta 1988, s tem, da ga je potrebno preračunati na vred­
nost v preteklem letu, za kar se uporablja statistični indeks nomi-

fc /Sjtaih dohodkov Zavoda SRS za statistiko (deflator). 
w *7psilci — upravičenci so dolžni ob dodelitvi stanovanja zagotovi-

" testno udeležbo v skladu s Pravilnikom o pogojih in merilih za 
podeljevanje solidarnostnih stanovanj, s katerimi razpolaga Sa-

l/TN°HPravna stanovanjska skupnost Škofja Loka. 
V a izpolnjujejo ostale pogoje Pravilnika o pogojih in merilih za 
podeljevanje stanovanj. 
/ S l prosilci, ki po razpisu ne dobijo stanovanja, morajo ob vsa­
jam novem razpisu vložiti novo prošnjo z vso zahtevano doku­
mentacijo. 

P O S E B N I P O G O J I 

w Ikavico do stanovanja, izpraznjenega, kupljenega, ali prenovlje­
n a s sredstvi solidarnosti v občini Škofja Loka imajo občani, ki 
?o sedaj še niso imeli ustrezno r e š e n e g a stanovanjskega proble­
ma in da imajo na območju občine Škofja Loka stalno bivališče 

1/v^orna, začasno, č e stanujejo v samskem domu. 
£;a dokončno prednostno listo ne morejo biti razporejeni tisti ob-
ć?ni, ki prebivajo v stanovanjih, iz katerih so se izselili upravičen-

J$ Po prednostni listi zadnjih dveh razpisov. 
—A ^Pravičenec je dolžan v roku 3 dni po prejemu dokončnega skle-

Pa zbora uporabnikov prevzeti stanovanje, v nasprotnem primeru 
,/g upravičenca črta iz prednostne liste. 

j * upokojence, invalide in ude ležence NOV, kmete — borce 
J^v ter starejše občane ne veljajo omejitve vezane na mejnih 
•? eskih, č e pridobijo izpraznjena stanovanja, ki so bila kupljena 
^sredstev SPIZ za stanovanjsko gradnjo po prejšnjih razpisih, č e 
^ d o izpraznjena. 
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et 
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stalno prebivajo na 

!!L D O K U M E N T I , S K A T E R I M I S E D O K A Z U J E 
4 g g y i C A D O S T A N O V A N J A : 

j e d i l o o številu družinskih članov in od kdaj 
?ttiočju občine Škofja Loka, oziroma potrdilo o začasnem biva 

( r ^ n a O D m o c 1 u občine Škofja Loka, č e bivajo v samskem domu 
^Potrdilo izdaja oddelek za notranje zadeve skupšč ine občine 
^orn a ^ 0 ^ a ' o z - r o m a delovna organizacija, ki ima v lasti samski 

I. PoJrc*|lo o času skupne delovne dobe; 
t (jedilo o osebnem dohodku za celo leto 1987 vseh članov gospo­j i c i ^ oziroma tudi za krajše obdobje, č e so se zaposlili po 1. 1. 

tift & P a °-° dneva razpisa. (V dohodek občana ali njegove druži-
. 6 štejejo vsi dohodki družine ali posameznika: dohodki od dela 
s , delovnega razmerja, honorarnega, pogodbenega ali popoldan-
/pja dela, vse oblike nadomestil osebnega dohodka, dohodki 

opravljanja kmetijske ali samostojne poklicne ali gospodarske 
,jj Javnosti, prejemki iz pokojninskega in invalidskega zavarova-
Vav m e t o v - dohodki po predpisih o varstvu borcev in vojaških in-
aiidov ter civilnih invalidov, dohodki od premoženja, preživni-

' gT^n ja delovne organizacije združenega dela oziroma krajevne 
p fPnosti ali društva upokojencev; 
ton* 0 0 premoženjskem stanju oziroma dohodku od tega pre-

mm tir n J a ' — D U in lastno izjavo, da prosilec ne poseduje več jega 
5 | . K : m ° ž e n j a . 

h :^ a u di in delovno nesposobni občani predložijo odločbo o stop 
^ ^ i n v a l i d n o s t i : 

f* 
ref 

7. Udeleženci NOV predložijo potrdilo o udeležbi NOV; 
8. Mlade družine morajo predložiti kopijo poročnega lista; 
9. Družine, ki živijo v izvenzakonski skupnosti morajo to dokazati s 

poročilom Centra za socialno delo Škofja Loka. 

V . M E R I L A Z A S E S T A V O P R E D N O S T N E L I S T E 

Pri ugotavljanju upravičenosti za pridobitev stanovanja iz sredstev 
solidarnosti se poleg splošnih in posebnih pogojev uporablja osno­
ve in merila za sestavo prednostnih list za posamezne kategorije 
upravičencev. 
Seštevek vrednosti meril služi za razporeditev upravičencev v okvi­
ru posamezne kategorije upravičencev na prednostni listi. 
Osnove in merila za vse uprav ičence so naslednja: 

I. STANOVANJSKE RAZMERE 
1. Prosilec ima stanovanjsko razmerje (status) 

.— podnajemnik z družino 30 točk 
— stanuje z družino pri starših (oz. sorodnikih) in je uporabnik 

stanovanja 20 točk 
— stanuje z družino v prostorih, ki se po zakonu štejejo za zača­

sno bivanje, najpotrebnejši prostor 20 točk 
— prosilec stanuje v prostorih, zgrajenih za samske delavce 

15 točk 
— prosilec stanuje pri starših oz. sorodnikih in uporablja zaklju­

č e n o stanovanjsko enoto . 5 točk 
(točkuje se samo en kriterij) 

2. Prosilec ima po površini na stanovalca neustrezno stanovanje 
do 5 m 2 50 točk 
do 8 m 2 35 točk 
do 12 m 2 25 točk 
do 20 m 2 10 točk 
nad 20 m 2 0 točk 

3 Prosilec ima glede gradbeno-sanitarnih pogojev neustrezno 
stanovanje 
a/ vodovod: 
— izven stanovanja 5 točk 
— izven zgradbe 10 točk 
— brez tekoče vode 20 točk 

II. DRUŽINSKO STANJE 
1. Število družinskih č lanov 

— 2 ali več otrok različnih spolov do 10 let 10 točk 
— 2 ali več otrok različnih spolov nad 10 let 15 točk 

2. Splošne zdravstvene in socialne razmere 
a / tež je ozdravljive bolezni 

— en družinski član 20 točk 
— dva ali več družinskih članov 40 točk 
— ostalo trajna ali ponavljajoča obolenja 10 točk 

b/invalidnost ali telesna okvara 
I. kategorija ali 70- 100% telesna okvara 30 točk 
II. kategorija ali 30 - 70 % telesna okvara 15 točk 

c / d u š e v n a obolenja — v primeru, da je član ožje družine v domači 
oskrbi 50 točk 

d/sodna odpoved stanovanja 
(odločba sodišča) 20 točk 

3. Družine, k i živijo ločeno, ker nimajo pogojev za skupno življe­
nje 
(živijo ločeno najmanj 6 mesecev pred zbiranjem vlog za dode­
litev stanovanja) 30 točk 

III. ČAS BIVANJA IN ZAPOSLITVE 
1. Č a s stalnega bivanja v občini oziroma z a č a s n e g a v samskem 

domu 
do 5 let 5 točk 
nad 5 - 10 let 15 točk 
nad 10-15 let 30 točk 
nad 15-20 let 50 točk 

2. Č a s bivanja v sedanjih stanovanjskih razmerah 
do 1 leta 5 točk 
nad 1 - 5 let 10 točk 
nad 5 let 15 točk 
O d začetka bivanja v občini se odbije tisto obdobje, ki je prosi­
lec začasno prekinil bivanje v njej. 

3. Č a s skupne delovne dobe 
do 5 let ,-. 10 točk 
nad 5 - 10 let 20 točk 
nad 10- 15 let 30 točk 
nad 15 let 40 točk 

b/sanitarije: 
— souporaba (v stanovanju) 3 točke 
— izven stanovanja (če jih prosilec uporablja sam) 5 točk 
— izven stanovanja (če jih prosilec uporablja še z drugimi stran­

kami) 10 točk 

- izven zgradbe 15 točk 
- brez W C 20 točk 

c/brez pomožnih prostorov — klet, drvarnica 
( č e prosilec ne živi v skupnem gospodinjstvu 5 točk 

d/— neustrezno stanovanje v kleti ( če je vsaj 1,5 m pod nivojem 
zemljišča 15 točk 

- neustrezno p o d s t r e š n o stanovanje 
mansarda — provizorij — vsaj 30 % površine mansardni stropi 

15 točk 
- baraka ali stara dotrajana hiša 15 točk 
- visoki stropovi nad 3 m 10 točk 
- brez dnevne svetlobe 10 točk 
- delno temno — mračno 5 točk 

e/brez kopalnice 10 točk 
- souporaba 5 točk 

f / vlažnost stanovanja 
- popolna 15 točk 
- delna 5 točk 

g/ni posebnega prostora za kuhinjo 
(kuhinja in spanje v istem prostoru — ne velja za prosilce, ki 
stanujejo v skupnem gospodinjstvu z ožjimi družinskimi člani 

10 točk 
h/souporaba kuhinje 5 točk 
i / skupno ležišče otrok z ostalimi družinskimi člani 

- 1 ali 2 otroka do 10 let 5 točk 
- 1 ali 2 otroka na 10 let 10 točk 
- v e č kot 2 otroka do 10 let 15 točk 
- v e č kot 2 otroka nad 10 le t . 20 točk 

j / vzdrževanje stanovanja 
- se slabo vzdržuje in je zanemarjeno 0 točk 
- se vzdržuje in je čisto 10 točk 

- se zelo dooro vzdržuje in je zelo čisto 20 točk 

IV. SKUPNI DOHODKI 
1. Povprečn i m e s e č n i dohodek na d ruž inskega č lana uprav ičenca 

- povprečni dohodek na člana družine v SRS 
- do 25 % 25 točk 
- od 25 % - 40 % 20 točk 
- od 40%-55% 15 točk 
- od 55 % - 75 % 10 točk 
- od 75% Otočk 

V. UDELEŽBA V NOV 
a/aktivno in organizirano delo v NOV 

- nosilci partizanske spomenice 1941 40 točk 
- od leta 1941 do 15/5-1945 35 točk 
- od leta 1942 do 15/5-1945 30 točk 
- pred 9/9-1943 oziroma 18/10-1943 do 15/5-1945 25 točk 
- po 9/9-1943 oziroma 18/10-1943 do 15/5-1945 20 točk 
- od leta 1944 do 15/5-1945 15 točk 
- od leta 1945 do 15/5-1945 10 točk 

b /vojašk i vojni invalidi 
- od I. - III. skupine 40 točk 
- od IV. - VI. skupine 30 točk 
- od VU. - X. skupine 20 točk 

c/aktivno delo v NOV 
- od leta 1941 do 15/5-1945 20 točk 
- od leta 1942 do 15/5-1945 15 točk 
- od leta 1943 do 15/5-1945 10 točk 
- od leta 1944 do 15/5-1945 5 točk 

č / v d o v e in za pridobitno delo nesposobni otroci padlih borcev 
N O V 30 točk 

d/za pridobitno delo nesposobni družinski člani po vojni umrlih 
borcev NOV 20 točk 

VI. ROK ZA VLAGANJE PROŠENJ 
Prosilci morajo vložiti prošnjo in vso zćđjtevano dokumentacijo za 
stanovanje v roku 15 dni od objave razplte, to*je od 1. 9. do vklju­
č n o 15. 9. 1988. iT 
Prošnje in dokumentacija, oddana po tem datumu, se ne bo upo­
števala. 
Veljavnost prednostne liste velja do dokončno oblikovane nove 
prednostne liste in se v času njene veljavnosti ne more spremi­
njati, razen v primerih, ko se pogoji, k i so bili pomembni za uvr­
stitev na prednostno listo, bistveno spremenijo v času do vselitve. 

VIL 
Prošnje in vsa dokumentacija se vlaga samo osebno na naslov: 
SAMOUPRAVNA STANOVANJSKA SKUPNOST ŠKOFJA LOKA, 
SPODNJI TRG 40, ŠKOFJA LOKA. 
Obrazce za prošnjo in vprašalnik, ki ga je treba osebno izpolniti 
in vse informacije daje strokovna služba Samoupravne stano­
vanjske skupnosti Škofja Loka, Spodnji trg 40, št. 5/pritličje. 
Uradne ure za vlaganje prošenj in infdrmacije so: 
ponedeljek od 9. do 14. ure 
sreda od 8. do 12. ure in od 13. do 16. ure 
petek od 8. do 14. ure. 

PODPREDSEDNIK ZBORA UPORABNIKOV 
MIHA PREVC, l.r. 
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•1 S2 - T O V A R N A V I J A K O V 
P L A M E N KROPA, p.o. 

kadrovska komisija na podlagi 29. člena Pravilnika o medse-
nalo'*1 ^ e - o v n - n razmerjih objavlja naslednja prosta dela in 

»ODJA VZDRŽEVANJA 

bio 6 ^ s P - ° š n i h pogojev mora kandidat izpolnjevati še nasled 
^>e posebne pogoje: 
^ ^sokošolska izobrazba strojne smeri 

l e t delovnih izkušenj v kovinsko-predelovalni industriji 
°Pravljen preizkus znanja iz varstva pri delu ter znanje tu-

^ tega jezika 
s misel za delo z ljudmi 

U j a

s t a J a možnost začetnega reševanja staovanjskega vpraša-

10 ° V n ° razmerje bo sklenjeno za nedoločen čas s polnim de-
^ l t n časom. 
p(w! i Q , ati naj prijave z dokazili o izpolnjevanju objavljenih 
^ o i u p o ^ i e J ° v 6 dneh po objavi v kadrovsko službo DO. 
n e gg a kandidatov bo opravljena v 15 dneh po preteku razpisa 

roka in bodo o njej kandidati pisno obveščeni. 

DO Univerzitetni klinični center, o.sub.o. 
Ljubljana 
Golnik 
TO Univerzitetni inštitut za pljučne bolezni 
in tuberkulozo, o.suh.o. 

objavlja po sklepih delavskega sveta javno prodajo osnovne­
ga sredstva, in sicer: 

F L U O R O G R A F S K I AVTOBUS T A M AS 3500 E M 
letnik 1975, prevoženih 27.000 km, izklicna cena 10.000.000 
din. 
V ceni ni vračunan prometni davek. Javna prodaja bo 5. sep­
tembra 1988 ob 11. uri pred garažami TO. Vsako dopoldne pa 
je mogoč ogled pred garažami TO. Kupci morajo položiti kav­
cijo v višini 10 odstotkov od izklicne cene na dan javne proda­
je, do 11. ure v blagajni Inšti tuta. 
Kupnino je treba plačati v 8 dneh po javni prodaji na žiro ra­
čun š t : 51500-603-30281 pri S D K Kranj. 

Trgovska in gostinska 
DO ŽIVILA K R A N J , n.soi.o. 
Naklo, Cesta na Okroglo 3 

razpisuje 
na podlagi sklepa delavskega sveta delovne organizacije in v 
skladu s statutom Delovne skupnosti skupnih služb dela in 
naloge 

VODENJE SPLOŠNEGA SEKTORJA 
Na razpisana dela in naloge se lahko prijavijo kandidati, k i iz­
polnjujejo naslednje pogoje: 
—da imajo VII. ali VI . stopnjo strokovne izobrazbe pravne ali 

ekonomske smeri, najmanj štiri leta delovnih izkušenj pri 
opravljanju odgovornih del in nalog ter organizacijske spo­
sobnosti za vodenje. 

Izbrani kandidat bo imenovan za 4 leta. 
Kandidate vabimo, da svoje ponudbe z ustreznimi dokazili o 
izpolnjevanju razpisnih pogojev pošljejo v 8 dneh po razpisu 
na naslov: DO Živila Kranj, Naklo, Cesta na Okroglo 3, z ozna­
ko "za razpisno komisijo". 
Prijavljene kandidate bomo o izbiri obvestili v zakonitem ro­
ku po sprejemu sklepa delavskega sveta delovne organizacije. 
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I S K R A - I N D U S T R I J A Z A E L E K T R I Č N A O R O D J A 

K R A N J , p . o . 

K r a n j , S a v s k a l o k a 2 

Ste d ip l . i nžen i r a l i inžen i r s t r o j n i š t v a ? 

Se želite zaposliti v delovni organizaciji, ki že danes izvaža več kot 70 od­
stotkov svojih izdelkov na zahtevno evropsko tržišče in ima organizirano 
proizvodnjo tudi v Švici in Južni Ameriki, poleg tega pa sodeluje s prizna­
nimi svetovnimi proizvajalci? 

Zakaj vas vab imo k sode lovan ju? 

Evropa bo po letu 1992 postala enotno tržišče, ki bo imelo 320 milijonov 
kupcev. Na tem trgu želimo povečati naš delež prodaje, zato potrebuje­
mo ustvarjalne ljudi, ki so se pripravljeni pridružiti teamu mladih strokov­
njakov v razvojnem področju. 
Novim sodelavcem nudimo kreativno delo pri konstruiranju električnega 
orodja, ki bo s svojimi karakteristikami in vgrajenimi tehničnimi rešitvami 
konkurenčno na zahtevnem svetovnem trgu. 
Za izvedbo teh nalog imamo na voljo: 
— računalniško podprto konstruiranje (CAD), 
— dobro opremljen merilni laboratorij, 
— preskuševališče prototipov, 
— prototipno delavnico, 
— svoje industrijsko oblikovanje. 

Če ste pripravljeni sprejeti naš izziv, se oglasite kadrovski službi po tel.: 
064/22-221, int. 23-29 ali pisno na naslov: Iskra, Industrija za električna 
orodja, Splošno-kadrovsko področje, Savska loka 2. 

Delovne organizacije Gorenjske in 

v v * 
mescam 

Kranja in okolice! 

Ker bi se radi izognili nesporazumom in 
napačnim informacijam, vas obveščamo, da smo 
še vedno tam, kjer smo bili, le da imamo zdaj še 
več prostora in možnosti, da ustrežemo vašim 

željam in zahtevam, predvsem nakupom z 
naročilnicami. To pomeni, da lahko v naši 
knjigarni in papirnici poleg slikanic in knjig za 
odrasle, učbenikov, priročnikov, strokovne 
literature in periodike ter umetniških slik in 
grafik dobite tudi papirniško blago, šolske in 

pisarniške potrebščine, risalni pribor, kasete, 
igrače in darila vseh vrst'kakor tudi široko izbiro 

mehanografije s pripadajočim priborom ter 
aparatov, ki predstavljajo vrhunske dosežke na 

področju računalniške, video in audio 
tehnologije. 

Pridite in se prepričajte, 

vaša knjigarna in papirnica 

Mladinske knjige Kranj, 

Maistrov trg 1 

Ljubljanska banka Temeljna banka Gorenjske Kranj 

V b a n k i p r i p r a v l j a j o 

s a m o p o s t r e ž b o 
Od 1. septembra naprej bo 24 poslovnih enot Ljubljanske banke Temeljne banke Gorenj­
ske Kranj vključenih in povezanih v enoti tehnološki sistem, ki bo omogočal hitro poslo­
vanje in takojšen vpogled v finančno stanje pri kakršnem koli bančnem poslu. Ureditev 
tega sistema pa je, poleg pravočasnosti, natančnosti in čim boljših bančnih storitev za 
vsakogar, ki pride v banko, povezana pravzaprav s širšim ciljem. V Temeljni banki Go­
renjske si namreč že nekaj časa prizadevajo, da stik z občani ne bi bil strogo uradniško 
posloven, temveč čimbolj oseben, s prijaznim svetovanjem, pa naj gre za poslovno odlo­
čitev ali zgolj kratek obisk zaradi dviga denarja s hranilne knjižice ali računa. 

Dve okenci v osrednji enoti so uredili za poslovne pogovore... 

Razmišljanja o bolj osebnem stiku med zaposlenimi v Temeljni 
banki Gorenjske Kranj oziroma njenih poslovnih enotah na Gorenj­
skem in obiskovalci Ljubljanske banke so se začela že pred časom. 
Spomnimo se bančnega bon bona oziroma bontona, akcije 1 in 1 je 
3, posebne ureditve pristopov s cvetličnjaki, drugače urejenimi 
okenci, Pisma zaupanja... Vse to so bili in so še primeri postopnega 
navajanja in uvajanja k skupnemu cilju, da mora biti obisk v banki 
za vsakogar prijazen, prijeten, oseben in če hočete (kc gre za de­
nar) tudi po svoje intimen. 

»V razvitem svetu in urejenem bančnem poslovanju takšne 
»osebne« značilnosti v banki niso nobena posebnost. Ko smo se 
odločali za ta korak, smo že na začetku naleteli na kar precejšnje 
ovire. Ker pa vemo, da je vsak začetek težak, nismo odnehali. 
Odločili smo se za drugo pot. Sproti smo preverjali naše prakti­
čne rešitve na tej poti, upoštevali kritične pripombe in pohvale. 

Za zdaj že lahko rečem, da z zadovoljstvom ugotavljamo, da smo 
na pravi poti,« pravi podpredsednik poslovodnega odbora Lju­
bljanske banke Temeljne banke Gorenjske Kranj Slavko Erzar. 

Prizadevanja za uresničitev cilja, čimbolj osebni poslovni ban­
čni stik, pa se začenjajo že pri arhitekturi. Ni namreč enostavno 
(včasih, da ne rečemo največkrat) prilagoditi star prostor vsem to­
vrstnim poslovnim novostim. Vendar jim je to težavo v banki oziro­
ma v poslovnih enotah na Gorenjskem v glavnem že uspelo precej 
dobro razrešiti. Marsikje se je bilo treba sprijazniti z nekakšno vme­
sno rešitvijo. Namesto širokih pultov, so sorazmerno ozke pulte za­
menjale steklene pregrade, ki so pri okenčkih prekinjene. Nekdaj 
temna stekla pa so zamenjali s brezbarvnimi. Za vse rešitve pa je 
potreben določen čas. Zamisel o sodobnem osebnem stiku y ban­
čnem poslovanju pa bodo dokaj dosledno uspeli uresničiti v novih 
poslovalnicah v Cerkljah, Šenčurju in na Mestnem trgu v Škof ji Lo-

Od 1. septembra bo 24 poslovnih enot Ljubljanske banke Te­
meljne banke Gorenjske Kranj vključenih in povezanih tudi v eno­
ten tehnološki sistem, ki bo omogočal hitro poslovanje in takojšen 
vpogled v finančno stanje posameznika. Sistem IBM 4700 so najprej 
začeli ugjajevati v Tržiču in Kranju zdaj pa bo nazadnje vanj vklju­
čena še Škofja Loka. 

Naslednji koraK pa bo pravo presenečenje. Že prihodnje leto 
nameravajo v vsaki osrednji enoti na Gorenjskem urediti tudi tako 
imenovano bančno samopostrežbo. Gre za sistem bankomat, ki bo 
omogočal, da bo lastnik bančne kartice Ljubljanske banke s šifro 
kadarkoli lahko sam dvignil denar. Za začetek bodo takšne banko-
mate postavili v osrednjih enotah, kasneje pa naj bi tovrstna samo­
postrežba bila tudi »na ulici«, obratovala pa bi neprekinjeno noč in 
dan. 

»Pred dnevi pa smo v osrednji enoti v Kranju poskrbeli oziro­
ma uredili še eno novost. Že dlje časa ugotavljamo, da je ob dolo­
čenih urah in dnevih v posameznih poslovalnicah v Kranju gneča. 
Ker pa povsod in ob istem času ni tako, smo v osrednji enoti po­
stavili poseben informativni semafor, kjer lahko vsakdo vidi, kje 
bi v tistem trenutku najhitreje opravil posel, zaradi katerega je 

Tudi okenca so uredili tako, da ni »gneče« pri bančnem 

prišel v banko. Razen tega smô v osrednji enoti dve okê j, 
uredili za tako imenovane zaupne oziroma osebne P0.* 
pogovore. Na Cesti JLA 4 še nekaj časa deluje tudi sistem* 
obrtnike. Nenazadnje tudi razmišljamo, da bi s Pismom 2*™ 
ki smo ga začeli uvajati lani, uresničili cilj, da bi pošiljali c 
di na dom,« je povedal Slavko Erzar 

In zakaj vsi ti poskusi, razmiš.ianja, preurejanja, novosOjj 
ybr v Ljubljanski banki Temeljni 1 anki Gorenjske Kranj je: Y\ 
obisk v banki naj bo časovno ekc ""omičen in čimbolj oseb^/ 
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•Jj1 KOSILNICO ALPINA AGRO-
^ J a m a r , Boh. Bela 90/a 13051 

»t b a r v n i T v i s k r a a z u r - 5 l e t - b r e z 

Et ir a n 5 6 Dolgan, Oprešnikova 
j j ^ U e l . . 26-369 13052 
jfjHl Fl SCHNEIDER MIDI 2500 
U~ *a 120 S M in analogni tuner 
S^Hi i25 SM. Tel.: 33-023 13053 

COMMODORE 64/11 s kase­
to n ' 9 r a l n o palico in tiskalnik Cl-

, 20 D. Ivo Drinovec, tel.: 47-375 
j - 13064 
}v[t1 140-litrski HLADILNIK. Tel.: 
>^__ 13130 
I ? PRALNI STROJ gorenje z 
to"0 garancijo, ugodno prodam. 

o s Danilo, Fr. Rozmana 4, Kranj 
S 13131 
^ TRAKTOR torpedo 75-06 A 
l T * dvobobenskim vitlom ali 
-^065/75-385 13132 

5J?AKT0R z e t o r 5 2 4 5 > ugodno C?1". Tni : 43.O8I MIRK. 13165 

J E B E N I 

? t E R I A L 

^ f n o v o PEC za centralno KTK, 
. dravograjske STREŠNIKE 2100 
J- 'ERVOL, suhe COLARICE, ra-

r L DESKE, marmorne POLICE. 
^318_ 12616 

5 y suhe smrekove obloke (opaž), 
8 cm, dolžine od 1 m do 4 m. 

^ 0 3 _ _ _ _ 12801 

Xftn d v a o k n a z r o , e t ° . zastekljena 
„ 5 in 160 x 100 in vratno krilo 

Tx_75. Sp. Besnica 107 13050 
»^silikatno OPEKO 15 odstotkov 
^ J e L : 33-023 13054 

'"žen hrast. Jelovčan, Bobovk 
J5! 13057 

B?1 suhe hrastove KLAFTRE. tel.: 
^ 13060 

" ^ 6 0 0 rabljenih SALONITK-ma-
13069 •25-457 

.dvojna dvokrilna rabljena ga-
^ ^ g A T A . Tel.: 36-228 13089 
to^Tbetonske MREŽE različnih di-
^ " k o s o v . Tel.: 74-498 13094 

HL? 'eseni OPAŽ 7 cm. Sebenje 
13096 

Prikolico za osebn. _ 
A L U M I N I J A , debeline 0,8 

Sp. Besnica 8/d 1 

avto in 8 
mm. 
3098 

. > n ° prodam 10 kub. m STIROPO-
•• 25-083, dopoldan in 28-007, 

^ a n _ 13146 

5 rabljena garažna VRATA. Se-
. Tržič 13149 

l ^ n J i g e za 2. letnik Administrati-
sjrneritve. Te l : 25-459 13065 

rabljene salonitne plošče za 
7 a n ie streh. Babic, Bistrica, tel.: 

13164 

J & E N O 

se je našlo KOLO bele barve-
I *l:48-577 13114 

: S T I L A 

VETROLOVE in balkonske A S 
^ c 'z aluminija. Zastekljujem tu 

j i 5 ' ' 6 , hitro in kakovostno. Tel. 
*8-202 

*8v| 
12500 

J8rno TV sprejemnike in obna-
^[Vekrane. Tel.: 39-886 13082 

' Pod, balkonske ograje, kera-
?'idno, hitro kvalitetno prevza-

^ a ekipa. Šifra: AŽURNOST -
A 13136 ^•TET 

h^g^/ačunalništva INSTRUIRA 
'in» 0 ' n računalništvo za osno-
v ^ d n j e šole. Tel.: 62-140 13079 

^CiTELJA za klavir. Tel.. 28-542 
13097 

.več GOBELINOV Novoselič, 
» 1 . Kranj 13127 

J? v ° '2mensko VARSTVO za 17 
o v starega otroka. Tel.: 27-411 

13134 

*CiH 
1 5 kub. metrov bukovih DRV v 

Tel.: 68-421 13135 
suha bukova DRVA. Tel.: 

13139 

ulici V. Vlahoviča, prodam. 
- 0 / 2. popoldan 13086 

'^ra 
r*li 

'/2 stanovanjske HIŠE z vr-
^Si f ra :HISA 13104 

'•hi*' V ? k o ' ' c ' Kranja, oddam v 
I6A J?' Primerno za stanovanje ali 

g ^ S P j ^ J e l : 27-134 13140 

S f t n ? J I V ° v Stražišču. Naslov v 
l ^ ^ d e l k u . 13148 

m ,j>0|oyico starejše HlSE 60 
j, t » L n ' m vhodom in drvarnico 

*°J vseljivo. Tel.: 26-639, od 
13168 

rSTVA 
^ r f l o v t ' i m m o š k e g a od 45 do 55 

^ - - J L P a J a s n e m oddelku. 12727 

R A Z N O P R O D A M 

Nujno prodam moško in žensko kolo 
senior, cena ugodna. Tel.: 83-327 

13062 
APNO za beljenje prostorov dobite na 
Pristavi 55, Tržič, Kopač Jl3076 
40 litrska sadna STISKALNICA in 300 
litrska KAD naprodaj! Tel.: 62-742 

13087 
Prodam otroško STAJICO za 10 S M . 
Tel.: 43-146 13105 
Prodam drobni KROMPIR za krmo. Sr. 
vas 55, Šenčur 13108 
Malo rabljeno 80 basno VVELTMEI-
STER HARMONIKO, prodam. Pire, Se-
Ijakovo nas. 46, Kranj 13115 
Prodam dva otroška KOLESA do 7 let, 
dobro ohranjena, zelo ugodno. Marjan 
Kodorovič, Križe 7 13143 
Prodam kamper PRIKOLICO. Tel.: 
68-525 13151 
GOBELINE, prodam. Tel.: 74-928 13170 

Prodam lepe smrehove PLOHE. Tel.: 
46-016 

NOVO-NOVO-NOVO-NOVO ^ ^ 2 , % ^ " ° 0M,S,R,? 
nismo popolni 

gostilna S&D&m 
ampak cc trudimo 

S T A N . O P R E M A 

Prodam sedežno garnituro (raztegljiv 
trosed, dva fotelja) Tel.: 23-139 13059 
Ugodno prodam komplet OTROŠKO 
SOBO, popolnoma nov nepoložen vol­
neni ITISON 40 kvad. m, in PIŠTOLO 
za stiotisk-zlock. Informacije in ogled 
vsak dan po 15. uri Sodnik, Ul. Mladin-
skih brigad 14, Kranj, tel.: 21-707 13066 
Prodam 3 KW termoakumulacijsko 
PEČ, cena 30 S M . Tel.: 39-001, po 20. 
uri 13075 

Tudi kadar ni sejma,. 
SEJEMSKA PONUDBA! 
Od ponedeljka do 
vsak dan drugačno kosilo 
za isto ceno! 
Danes za 8900 din 
Goveja juha z rezanci 
Dunajski zrezek 
Pommes frittes 
Zelena solata 
Za 14900 din 
Narezek 
Goveja juha 
Zrezek z gobami 
Riž 
Zelena solata 
Sladoled 

NOVO - NOVO - NOVO - NOVO 
Ugodno prodam novo PEČ za central­
no Ferotherm 25 KW. Tel.: 62-700, 
vsak dan od 16. ure dalje 13078 

KAVČ 
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S T A N O V A N J A 

Garsoniero ali enosobno STANOVA­
NJE na Gorenjskem vzamem v najem. 
Šifra: MOŽNO PREDPLAČILO 13112 
Zamenjam garosnjero (družbena) za 
večje stanovanje v Kranju. Marko še 
šič. Zlato polje 3, Kranj 13141 

V O Z I L A 

Proda'm 
48-700 

FOTELJA. Tel.: 
13106 

Ugodno prodam termoakumulacijsko 
5 KW PEC in glasbeni STOLP tehniks. 
Te l : 39-861, popoldan 13109 

GOLF dizel 1983, prodam, v račun vza­
mem tudi drug avto. Tel.: 35-922, po­
poldan 

TOMOS AVTOMA l ic , prevoženih 600 
km, zelo ugodno prodam. Tel.. 51 -334 

12931 
Prodam karamboliran avto GOLF die-
sel, 1984. Tel.: 70-125 12935 
Prodam GOLF, letnik 1986. Frankovo 
nas. 175, Škofja Loka, stan. 4 13046 
126 P karamboliran, prodam. Naslov v 
oglasnem oddelku. 13048 
Prodam Z 750, letnik 1981. Tel.: 68-665 

13056 
R 4 GTL, 1985, 31000 km, garažiran, 
ugodno prodam. Tel : 38-214 13063 
Prodam ATX 50, cena ugodna. Tel.: 
74-188 13067 
Ugodno prodam CROSS MOTOR ČZ 
250. Metod Gatej, Davča 13, Železniki 

13068 
Prodam MOPED AVTOMATIK A 3 ML, 
september 1986. Tomaž, tel.: 60-274 

13072 

O S M R T N I C A 

Ne jokajte na mojem grobu, 
le tiho k njemu pristopite, 
pomislite, kako trpel sem 
in večni mir mi zaželite. 

V 61. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, oče, ded, brat in stric 

D A N E KAVČIČ 
Pogreb dragega pokojnika bo v torek, 30. avgusta 1988, ob 16. uri na pokopali­

šču v Kranju. Do pogreba leži v mrliški vežici v Kranju. 

Ž a l u j o č i : ž e n a N a d a i n h č e r k a I r e n a z d r u ž i n o t e r o s t a l o s o r o d s t v o 

Z A H V A L A 

Ob prerani in boleči izgubi našega predragega in skrbnega 
moža, očeta, dedka, brata, strica, tasta, svaka in bratranca 

T O N E T A D R A K S L A R J A 
iz Drulovke pri Kranju, se iskreno zahvaljujemo sosedom, sorodnikom, prijateljem in 
znancem za izrečeno sožalje in darovano cvetje. Zahvaljujemo se vsem, ki ste nam v 
težkih trenutkih stali ob strani, se poklonili njegovemu spominu in ga v tako velikem 
številu pospremili na mnogo prerani zadnji poti. Najlepša hvala sodelavcem računo­
vodstva Iskre Kibernetike, pevcem Zupan, cerkvenim pevcem in g. župnikoma za lepo 

opravljen pogrebni obred in poslovilne besede. Vsem še enkrat iskrena hvala. 

Ž a l u j o č i : ž e n a M i l k a , s i n E m i l , h č i I r e n a z d r u ž i n o , b r a t a , s e s t r a i n o s t a l o s o r o d s t v o 

U O U Kranj, Prešernova 18 

Cenjene stranke obveščamo, da je naša prenovljena trgovina v Kra­
nju, Prešernova 18, zopet odprta. Priporočamo se za obisk! 
J u g o p l a s t i k a , K r a n j , P r e š e r n o v a 1 8 . 

I Z B R A L I S O Z M f l S 

V MERKURJEVI prodajalni SUPER MARKET UNION na Jesenicah Maršala Tita 22 so dobro založeni In 
imajo veliko Izbiro ročnega In strojnega orodja za obrt, hobl in druge dejavnosti, BLACK & DECKER in 
ISKRA, brusni material, okovje, krožne žage, očala za varjenje in drugo 
MOŽNOST PLAČILA 3 — 6 OBROKOV 

11 . STRAN ( M r a n s K u m a o L A s 

Prodam 126 P, letnik 1982, prevoženo 
56.000 km. Te l : 77-985 13073 
Ugodno prodam odlično ohranjen 
MOPED BT 50. Tel.: 89-134, zvečer 

13074 

Prodam ALFO ROMEO 33, 1500 cem, 
letnik 1986. Krupenko, Hrušica 128, Je­
senice 12866 
Prodam J U G O 45 december 1983, del­
no karamboliran, cena 300 SM ali po 
dogovoru, tel.: 70-304 13077 
FIAT UNO 45 S Fire, marec 1987, 
21.000 km, garažiran, bele barve, pro­
dam. Te l : 80-298 13080 
Z 750, letnik 1977, prodam.'Tel.: 66-079 

13083 
Z 101, letnik 1976, obnovljeno, pro­
dam. Ljubno, Poljče 34, Begunje 13084 
Prodam osebni avto Z 1300, letnik 
1977, dobro ohranjen, cena 250 SM. 
Nešič Esad, Straža 11, Jesenice 13085 
Poceni prodam DIANO in ČB TV. Ke 
sič , Begunje 160 13088 
Prodam J U G O 45, letnik 1982. Tel.: 
44-674, popoldan 13093 
Prodam Z 101. Pranjič, Vodnikova 4, 
Lesce 13095 
Prodam MOPED 4 APN star tri leta in 
pralni STROJ gorenje za 40SM. Tel.: 
21-773 13099 
Poceni prodam novo 126 P. Jože Rih-
taršič, Golo Brdo 28, Medvode 13100 
Ugodno prodam Z 750, letnik 1982 
Kos, Lesce, tel.: 74-281, dopoldan ali 
74-124 popoldan 13101 
Prodam karamboliran GOLF leva 
sprednja stran, letnik 1978 in FIAT 
1100 R obnovljen, nevozen, rezervni 
deli. Ogled vsako popoldne. Tel.: 
81-740, int 353, od 9. do 9.30 13102 
Ugodno prodam APN 4. Tel.: 62-855 

13107 
TOMOS APN 6 S, nov prodam 15 od­
stotkov ceneje. Te l : 39-058 13111 
Ugodno prodam J U G O 45, rdeče bar­
ve, letnik 1986. Tel.: 42-037, Dvorje 
77/a, Cerklje 13116 
Ugodno prodam Z 101, letnik 1978, re­
gistriran eno leto. Tel.: 50-465 13117 
Ugodno prodam TOMOS AVTOMA-
TIK 3 M, letnik 1986, barvni TV, star 8 
let. Tel.: 77-170 13118 
Prodam Z 101 1300/L, letnik 1979, do­
bro ohranjen, registriran do marca 
1989. Istok Bizjak, Trg svobode 4, Boh. 
Bistrica, tel.:76-192 13119 
Prodam motorno kolo Avtomatik A 3 
MS in prikolico za osebni avto. Savska 
c. 56, Kranj 13120 
Prodam Z 850, letnik 1981. Kern, Zg. 
Bitnje 263, popoldan 13122 
Prodam J U G O 55, letnik marec 1985. 
Tomaž Čadež, Visoko 7/g, Šenčur 

13123 
Prodam Z 101 mediteran, letnik 1982. 
Tel.: 23-994, popoldan 13124 
Zelo ugodno prodam CITROEN GS, le­
tnik 1979. Zasip, Blejska c. 11, tel.: 
77-608 13128 
Prodam J U G O 45 L, stari dve leti in 
pol. Te l : 75-842, po 15. uri 13129 
Z 101, letnik 1975, ugodno prodam. 
Ogled po 15. uri. Šenčur, štefetova 23 

13137 
Ugodno prodam moped APN 6. Marin, 
Cankarjeva 20, Tržič 13138 
JUGO 45, 1986, prodam za 815 SM. 
Globočnik, Lahovče 10, Cerklje na 
Gor. 13142 
Prodam FIAT 750, letnik 1980. Cilka 
Jenko, Mavčiče 79, tel: 40-181 13150 
Prodam FORD EXCORD, star štiri leta 
(letnik 1984), v zelo dobrem stanju, 
malo vožen, garažiran za 450 S M in 
ponv expres, malo vožen, dobro ohra­
njen, star 15 let za 10 S M . Marijan Fi-
ster, Ovsiše 27, Podnart 13152 

Poceni prodam Z 750, letnik 1976. Ar-
har, Zg. Bitnje 280 13154 
Prodam Z 101, letnik 1975. Andrej Gru-
bar, Smokuč 30, Žirovnica, ogled po 
16. uri 13156 
Prodam VVALTBURG caravan, letnik 
1975 in FIAT 750, letnik 1975, obno­
vljen. Tel.: 78-002, po 17. uri 13157 
Prodam APN 6, letnik 1985, odlično 
ohranjen, malo vožen. Tel.. 79-701 

13162 
Prodam J U G O 45/a, letnik 1986, do­
datno opremljen. Ogled od 16. do 18. 
ure. Goričan, Gradnikova 101, Rado-
vljica 13163 
Prodam Z 101, letnik 1980 koncem le-
ta. Tel:: 35-838 13167 
Z 750, letnik 1985, cena 5 Mio, prodam. 
Tel : 40-143 13169 

K mira Radovi, 

Z A P O S L I T V E 

Diskoteka Primadona - Gostišče Trebi-
ja takoj sprejme v redno delovno raz­
merje več simpatičnih deklet za strež-
bo pijač. Te l : 68-468 12776 
Vas tare kriza? To pomeni, da še niste 
sodelovali z D O M U S O M . Znebite se 
skrbi s klicem na tel.: 24-971, ob delav 
nikih do 10. ure 13047 
Iščem zidarsko in fasadersko delo. Re-
Seva 13, Kranj 13061 
Takoj zaposlim ŠIVILJO za delo v lahki 
konfekciji, tel.: 45-316 13070 
Zaposlim delavko za opravljanje hišnih 
in gospodinjskih del. Tel.: 45-316 

13071 
Po dopustu ste gotovo brez denarja, 
lahko ga hitro zaslužite, če imate pro­
ste vikende. Pohitite, da ne bo prepo­
zno, ne bo vam žal. Kličite 82-557, vsak 
delavnik od 20. do 22. ure. 13103 
Sprejmem delo na dom (sestavljanje, 
pakiranje). Šifra: DELO 13126 
Komunikativnim osebam nudimo HO­
NORARNO DELO za prodajo izredno 
zanimivega artikla (niso knjige). Tel.: 
33-135, od 18. do 20. ure 13155 

Ž I V A L I 

Prodam eno leto stare KOKOŠI nesni-
ce in kokoši za zakol. Cegelnica 1, Na 
klo, tel.: 48-648 12679 
Prodam nemško OVČARKO z rodovni-
kom odličnih staršev, starost 4 mese­
ce. Marinšek, Sp. Duplje 26 13055 
Prodam 15 dni starega BIKCA. Suha 
15, Kranj 13081 
Prodam KOBILO bosanko primerno za 
jahanje in vožnjo, ŠARPLANINCE, sta­
re 7 tednov z rodovnikom in dve KOZI 
mlekarici. Ciril Kalan, Voklo 14/b, Šen-
čur 13147 

Prodam 20-100 kg težke PRAŠIČE. 
Stanonik, Log 9, Škofja Loka 13153 
Prodam mlado KRAVO s teletom. Kli-
nar, Brezje 20 13158 
Prodam dva meseca staro črno-belo 
TELIČKO in 4 avtoplašče 13/175. Si­
mon Markelj, C. 26. julija 62, Naklo 

13166 

V S P O M I N 

S L A V K I 
Š T I R N 

Danes mineva leto dni, odkar si nas zapustila. Še ved­
no se ne moremo sprijazniti z resnico, da te ni več med 
nami. Spomin nate bo vedno živel, saj Te tvoja smrt ni 
izbrisala iz naših src. Zahvaljujemo se vsem, ki se je 
radi spominjate in postojite ob njenem preranem gro­

bu. 

V S I T V O J I 

H r a s t j e , 30 . a v g u s t a 1988 

Z A H V A L A 

Ob boleč i izgubi drage mame, stare 
mame, prababice in tete 

A N E G R A Š I Č 
iz T e n e t i š 

se iskreno zahvaljujemo Sorodnikom, prijateljem in znancem, 
ki so nam stali ob strani. Iskrena hvala vsem sosedom za nji­
hovo neprecenljivo p o m o č in požr tvova lnos t , vsem, ki so nam 
izrazili osebno ali pisno sožal je , darovali vence in cvetje ali 
nam kako d r u g a č e pomagali ter vsem, ki so jo tako š t e v i l n o 
spremili na njeni zadnji poti. Hvala DO IBI in Tekstilindus 
Kranj ter pevcem za zapete ža lo s t inke . Iskrena hvala dr. No­
vaku za njegovo dolgoletno zdravljenje ter gospodu ž u p n i k u 

za lep pogrebni obred. Vsem š e enkrat iskrena hvala. 

V S I N J E N I 

T e n e t i š e , M l a k a 22. avgusta 1988 



N O V I C E IN D O G O D K I 

III. »Glasov« izlet — sobota, 3. septembra 1988 

S Kladja čez Ermanovec v Hotavlje 
Prvo septembrsko soboto bomo preživeli že na tretjem »Glasovem« 
planinskem izletu. Upamo, da nam bo vreme naklonjeno kot na do­
sedanjih dveh! Ze 60 »Glasovih« naročnikov je bilo na prvih dveh iz­
letih in po vsem sodeč so bili zadovoljni. 

V soboto, 3. septembra, gremo 
v Poljansko dolino. Ta planinski 
izlet bo nekoliko lažji - hodili bo­
mo po grebenski poti in vzponov 
niti ne bo posebnih - spuščali se 
bomo vse bolj v dolino. 

Z avtobusom (rednim) se bo­
mo pripeljali do Kladja (787 m). 
- Tu bomo izstopili. Mimo Lanišč 
(920 m) bomo v dobri uri in pol 
po lepi gozdni - grebenski cesti 
(z lepimi razgledi proti Triglav­
skem pogorju, Blegošu, Bevko­
vem vrhu in dr.) prišli do planin­
ske koče - Doma XXXI. triglav­
ske udarne divizije pod Erma-
novcem (964 m), ki ga upravlja 

marljivo Planinsko društvo So-
vodenj. Tu. bomo prvič počivali 
in se okrepčali. Pot bomo preko 
vrha Ermanovca (1026 m) - naj­
višje točke na našem izletu - na­
daljevali po grebenski cesti nad 
Staro Oselico in se po dobri uri 
hoda povzpeli še na (poljanski) 
Špik (908 m). Zanimiv vrh z le­
pim razgledom, ki nosi ime kot 
Špik v Martuljkovi skupini, ki 
pa je tudi nam vsem bolj znan. Z 
vrha Špika se bomo spustili do 
novega Turističnega doma na 
Slajki (780 m). Po krajšem počit­
ku se bomo spustili v dolino, in 
po dobri uri hoda prišli v Hota­

vlje (411 m). Od tod se bomo z 
rednim avtobusom odpeljali pre­
ko Škofje Loke do Kranja. 

Planinski izlet je nezahteven -
hoje bo 4 ure, primerna je za 
vse, ki so količkaj vajeni (pla­
ninske) hoje. Obleka in obutev 
naj bosta vremenskim razme­
ram primerna. Palica ne bo od­
več, v nahrbtniku dežnik za 
vsak primer, nekaj popotnice in 
dobre volje. 

Tiste, ki hodite »Loško planin­
sko pot« - opozarjamo, da izlet 
poteka po tej poti in sicer mimo 
kontrolnih točk 11. - 15. (Kladje, 
Ermanovec, Slajka, Hotavlje). 
Ostali udeleženci izleta si dnev­
nike te priljubljene planinske 
poti lahko nabavijo v planinskih 
društvih in tudi planinska vod­
nika Peter Leban iz Kranja in 
Lojze Zelnik iz Britofa, ki nas 
bosta vodila, vam jih bosta po­
nudila (po vaši želji). 

F. D. 

V Javorjih so se srečali odseljenci in domačini 

Mladi ostajajo doma 
Javorje, 28. avgusta — Skoraj petsto vabil na nedeljsko srečanje so 
poslali iz Javorij pred tedni. Že četrtič so z njimi povabili na sreča­
nje nekdanje Javorce, ki so pred leti za delom odšli do Poljan, Škof­
je Loke, Ljubljane pa tudi v tuje kraje. Mnogi od njih so se v nedeljo 
zbrali na igrišču za javorsko šolo. 

cev, je že prvo leto požela veliko 
odobravanja in pohval in zato 
bomo takšna srečanja še pripra­

vljali, » je povedal Franc Fran­
ko, predsednik turističnega dru­
štva iz Javorij, ki skrbi za pri­
pravo prireditve. 

Danes se je življenje v Javor­
jih precej spremenilo. Res v kra­
ju ni tovarne, je pa zato asfaltna 
cesta do Poljan in Škofje Loke, 

Težko bi prešteli, koliko ne­
kdanjih krajanov Javorij je bilo 
na prireditvi. Pomešali so se 
med domačine, med brate in se­
stre, med tete in strice, matere 
in očete. Gotovo pa je prišel, 
kdor je le mogel. »Letos smo na 
naslove tistih, ki so se rodili in 
živeli v tukajšnjih vaseh pod 
Blegošom, Starim vrhom, posla­
li 470 vabil. Ko smo namreč pred 

Franc Franko 

ki so se je poleg številnih doma­
činov in odseljencev udeležili tu­
di predsednik škofjeloške turi­
stične zveze Zdravko Krvina, 
podpredsednik Gorenjske turi­
stične zveze Jakob Štabuc in taj­
nik Gorenjske turistične zveze 
Miran Štefe. 

V. Stanovnik 

Veliko smeha in dobre volje je bilo na letošnjem srečanju 

štirimi leti organizirali prvo sre­
čanje tukaj v Javorjih, smo na 
nekatere pozabili. Na seji turi­
stičnega društva smo takrat 
sklenili, da namesto kmečke oh-
ceti, ki smo jo pripravljali pred 
leti, pripravimo nekakšno sreča­
nje vseh, ki imajo svoje koreni­
ne v Javorjih. Pot za zaslužkom 
je marsikoga odpeljala v dolino. 
Največ jih stanuje v Škofji Loki 
in okolici, pa tudi v Nemčiji in 
Švici so. Vabilo pa smo poslali 
tudi svojemu sokrajanu v Belgi­
jo. Prireditev, srečanje odseljen-

kamor se večina domačinov vozi 
v službo. Okoli petsto jih živi v 
vasi in okoliških zaselkih. Uredi­
li so si šolo, pokopališče, posta­
jališče, zgradili so nove hiše in 
popravili stare. Mladi ne odhaja­
jo več od doma, večino so si ure­
dili življenje na domačih kmeti­
jah ali postavili nove hiše. Hkra 
ti s turističnim društvom, ki so 
ga ustanovili leta 1970, je začela 
nastopati tudi folklorna skupina 
Javorje, kjer se zbirajo mladi. S 
prisrčnim programom so pope­
strili t.uHi nedelisko prireditev, 

Cvetovi v gumbnicah so bili eden najprisrčnejših pozdravov odse-
ljencem 

Nezgodi pri gradnji 
Preddvor, Žiri, 26. avgusta — 

Ko je popravljal bakreno oblogo 
pri dimniku, se je ponesrečil 
34-letni Ivan Grganič iz Pred­
dvora. Medtem ko se je spuščal 
po nastrešju, mu je spodrsnilo 
in padel je tri metre globoko. 
Ranjenemu so pomagali v 
kranjskem zdravstvenem domu, 
od koder so ga poslali v Klinični 
center v Ljubljano. 

Še huje pa je bil ranjen 28-le-
tni Simon Kopač iz Žirov, ki mu 
je med delom na gradbišču sta­
novanjske hiše padel na glavo 
prečni tram, ko sta z bratom pri­
pravljala dvigalo za betoniranje 
tretje plošče. Ponesrečeni okre­
va v Kliničnem centru v Ljublja­
ni. 

Pes pokončal steklo 
lisico 

Posavec, 27. avgusta — Pri 
Matevžu Koširju na Posavcu so 
na dvorišču našli mrtvo lisico, ki 
jo je bržkone pokončal domači 
pes. Ker so posumili, da je bila 
žival stekla, so lisico poslali v 
pregled na veterinarski zavod, 
prav tako pa nadzirajo psa, če­
prav je bil cepljen proti steklini. 

D. Z. 
V ovinku s ceste 

Podljubelj, 26. avgusta — Ko 
je vozil z Ljubelja proti Tržiču, 
je voznik osebnega avtomobila 
Jožo Jukič, naš zdomec na za-

-L G L A S O V A A N K E T A 

Malo pohodnikov kljub lepemu vremeijf/ 
v Planince je na letošnjem pohodu na Pore-

zen spremljalo sonce in toplo vreme. Obisk sre­
čanja borcev in planincev je bil manjši, udele­
žili so se ga le stari znanci gora. Zanimalo nas 
je, kako se planinci odzivajo na ta pohod in ka­
ko so zadovoljni z vremenom. 

Silva Grobotek z Jese­
nic — »Na pohodu sem 
štirinajstič, poleti šele 
drugič. Vreme je danes 
čudovito, saj zna biti tu 
zelo grdo. Ljudi je veli­
ko manj kot na zim­
skem pohodu. Udeležen­
ci zimskega pohoda naj 
pridejo na Porezen tudi 
poleti, saj je razgled 
prekrasen.« 
Zvonka Ličar z Jesenic 
— »Na pohodu sem sed­
mič, prvič na poletnem, 
šestkrat pa sem se ude­
ležila zimskega. Pozimi 
je tak mraz, da se takoj 
vrnemo domov. Na Po­
reznu imajo enkratno 
kočo, le malokje je koča 
tako urejena, kot je tu. 
Danes pa je vreme tako 
čudovito, da je lahko 
vsem tistim, ki niso pri-

Rado Erjavc iz Lesc: 
»Na zimskem pohodu 
sem bil že sedemkrat, 
na letnem sem prvič. 
Raje imam zimske po­
hode, ker jih je manj, pa 
tudi narava je veliko 
lepša pozimi. Združenje 
slovenskih železarn in 
Zveza borcev organizira 
stalne pohode, ki se jih 
redno udeležujem.« 

Franc Lušina iz Dolenje 
vasi — »Na Porezen pri­
dem vsako leto enkrat 
ali dvakrat, pozimi ali 
poleti tudi zimskega po­
hoda se vsakič udele­
žim. S planinarjenjem 
se drugače ne ukvarjam 
dosti. Porezen imam ze­
lo rad, bolj kot Ratito-
vec, ker je razgled veli­
ko iepši s Porezna kot z 
Ratitovča. Ljudi iz Sel­

ške doline je zelo malo, čeprav imajo bližje kot 
Primorci. Danes je izreden dan, kakršnih ni 
dosti, razgled pa je enkraten.« 

Zorana Hadalin n > 
Gorice - »Poleti P< 
mo skoraj vsako 
saj sem domačin^ 
vasi Zakojca. Na z»J ( 

pohode ne hodim, ^ 
težko priti na Pore* 
snegu. Obisk je 
kot prejšnja leta i° 
ko je žal vsem tistih 
danes niso prišli 
gor. Porezen so 
uredili, le okolico j e 

ba še malo pospraviti.« 

Stane Zunič iz U* 
»Bil sem že dvakr«' 
zimskem pohodu,1,1 

letnem sem prvič. * 
sta bila oba pohod« 
dobra. Pozimi je P° 
nikov več, poleti P 
razgled in narava 
Vezi z borci in sp° 
me vežejo, da se vf' 
v te kraje.« 

M. M"1 

Planinsko društvo Cerkno, skupnost Go* 
skega vojnega področja, brigada Srečka # 
vela in inženirski bataljon XXXI. divizij* 
danes organizirali letni pohod in srečanj«' 
cev, planincev, mladine in vseh ljubitelji 
ra na prizorišču zadnje bitke na PoreznU-
11. uri je predsednica Planinskega društv* 
zdravila planince, zbrane okoli sporne' 
padlim žrtvam. Nato je Andrej Babic spf* 
voril o zadnjih bojih na Poreznu in dejal' 
moramo v imenu vseh, ki so ostali na Pore* 
zahtevati, da odgovorni za razvoj resneje 
primejo za delo in pokažejo jasno pot, ki P1 

do boljšega življenja vseh nas. Sledil je k" 
kulturni program, komemoracija in polag' 
vencev v spomin padlim žrtvam. 
Vsako leto planinsko društvo Cerkno, skup1 

drugimi organizatorji pripravi dva pohod' 
Porezen. Zimski pohod je organiziran v i. 
min padlim borcem, ki so izgubili življenj* 
in 24. marca leta 1945. Takrat so se tu p*, 
zanske enote znašle v sovražnikovem obi* 
Preboj se je končal z velikimi žrtvami, nafl> 
so se partizani preko Jelovice umaknili *' 
hinj. Kljub slabšim vremenskim razmerai* 
zimski pohod množičnejši, saj se ga ude' 
tudi do 4000 planincev. Današnjega pohod' 
je udeležilo veliko manj pohodnikov kot dt* 
leta. Tistim, ki so danes prišli ni bilo žal, S" 
bilo vreme izredno lepo in sončno. Poleg " 
je 1632 m visoki POrezen nudil prekrasen * 
gled na sosednje planine. 

V petek bi bil v Kranju lahko tudi prijeten večer 

Hladen veter iz 
»Košn ikove gost i lne« 
Kranj, 26. avgusia — Ne moremo reči, da med Kranjčani in okoličani ni zanimanja za zabavne A 
tve, ki' pa jih je v Kranju še vedno premalo. Vendar pa tanke denarnice marsikoga odvrnejo ooj, 
veselih večerov. Tako je bilo tudi v petek zvečer pred Starim Mayrjem v središču Kranja, saj je ^ 
navdušenih ljubiteljev Mita Trefalta in njegovih gostov opazoval dogodke v Košnikovi gost« 
ograje. Pet tisočakov vstopnine v današnji draginji pač niso mačje solze... 

smo bili preveč nestrpn'4 
je le prišel Mito Tref alt, r. j Vendar pa so tisti, ki so stali 

za ograjo (večinoma so bili sta­
rejši Kranjčani), imeli tudi po­
membno prednost. Ker so se 
drenjali, da bi kaj videli, jih vsaj 
ni zeblo. Tisti, ki smo sedeli, pa 
smo prav težko čakali, kdaj se 

časnem delu v ZRN, v ovinku 
nenadoma zapeljal na nasprotni 
vozni pas. Tam je avto vrglo čez 
robnik v travnati hrib, kjer je tr­
čil v skalo, nato pa nazaj na ce­
sto. V nesreči je bil hudo ranjen 
sopotnik Mato Andjelič, star 52 
let, prav tako zdomec v ZRN. 

Z mopedom v 
odbojno ograjo 

Krnica, 28. avgusta — Okoli 
dveh po polnoči se je na regio­
nalni cesti med Krnico in Mr­
zlim studencem ponesrečil mo-
pedist, 17-letni Pavel K. s Kočne 
pri Jesenicah. V ovinku ga je za­
radi neprimerne hitrosti zane­
slo, trčil je v odbojno ograjo, mo­
ped se je zagozdil podnjo, fant 
pa je hudo ranjen obležal deset 
metrov stran. 

Trije hudo ranjeni na 
magistralni cesti 

Žirovnica, 25. avgusta — Na 
magistralni cesti pri Žirovnici se 
je pripetila prometna nesreča, 
ki jo je zakrivila domnevna sla­
bost voznika osebnega avtomo­
bila Johannesa Miillerja, stare­
ga 73 let, državljana ZRN. Nena­
doma je namreč zapeljal na nas­
protni pas, ko je nasproti pripe­
ljal drug avto nemške registraci­
je z voznikom Walterjem Feli-
xom Bohnerjem za volanom. V 
čelnem trčenju so bili hudo ra­
njeni voznik Miiller in sopotnici 
Katalin Govorčin ter Uršula 
Miiller, tretji sopotnik Pavle Go­
vorčin pa je bil laže ranjen. 

D. Ž. 

Janez Košnik je zaupal marši 
katero stoletno izkušnjo 

kratko zgodbo svoje ml* 
pa na razočaranje večin? 
tisto, kar so pričakoval'; 
spet zaigrali Gašperji, r, 
precej vstalo in odšlo. T"1 

tudi ni vredno tistih pe* 
kov... 

Zanimivejši del prog11 

je začel po pol deseti ^ 
začel o svojem življenju' 
dovati Janez Košnik. M3' 
ro pametno je »razdrK ' 
je nekaj o tem, kako do#J 
soko starost, kdaj je s&. 
sten in na kakšen način" 
tudi skrajša življenje. Pf' 
je Košnikovemu Janez^ 
gal tudi brat Franci, pa 

Prazne mize in gneča za ograjo 

bomo lahko ogreli. Nedomiselni 
natakarji razen toplega čaja ni­
so vedeli ponuditi ničesar. Sko­
raj po pol ure čakanja, ko že ni­
smo vedeli, ali bi še naprej zmr 
zovali ali bi odšli, so le prišli na 
oder Gašperji in zaigrali. Tisti 
željni plesa in ogrevanja so za­
plesali, večina pa jih je sedela in 
čakala na Košnikovega Janeza. 
K sreči so Gašperji povedali, da 
ga ne bo do devetih, da vsaj ni-

I 
rova in folklorna sk. ? 

Primskovega. Pripravi'1 

nekaj družabnih iger, 5 . 
rih in večini že znani^ 
dar vedno zanimivih. ̂  <t\ 

in Gostinstva Jelen ni ^ 
praviti slabega vtisa 

ves kasnejši trud M H a ^ 

čera in prav nič domlS 

nudbe. ^ r 

Foto: *' 


